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l Pożyczka Gotówkowa: 

• do 60 000 zł w 1 dzień 
• na dowolny cel. również na spłatę 

innych kredytów i pożyczek 
• bez zabezpieczeń i !yrantów 

Przyjdź do oddziału Citiflnancial: 
Łomża, ul. Wojska Polskiego 95, 
tel. (086) 216 00 95 
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Ponad dwie godziny zablokowana była główna ulica w Łomży w oczekiwaniu na policję 

ndrzej [mbro ze Starej Łom 

ży jechał w sobotę, 21 paź­

ziernika , al. Legionów, 

główną ulicą w Łomży. Za skrzyżo­

waniem z uj. Sikorskiego, jadący 

na sąsiednim pasie tir, uszkodzil 

bok jego forda. 
- Lewy pas kończy się wysep­

ką na wysokości ul. Spółdziel­

czej. Kierowca tira za późno to 

zauważył i zaczął wpychać się na 

mój pas, bo w przeciwnym razie 

najechałby na azyl dla pieszych. 

Uderzył kilka razy bokiem w bok 

mojego auta. Nie miałem gdzie 

się odsunąć. Przestraszyłem się. 

Przed przejściem dla pieszych 

wyskoczyłem i rzuciłem się na 

maskę tira. Zatrzymalem go i we­

zwałem policję! - opowiada. 

Dyżurny Komendy Miejskiej 

przyjął zgłoszenie, kazał pozo­

stawić pojazdy na pasach, wysta­

wić trójkąty ostrzegawcze i cze­

kać na drogówkę . Zrobiło się 

ogromne zamieszanie w ruchu 

ulicznym. Zablokowane były oba 

pasy, kierowcy omijali przeszko­

dę w ruchu wahadlowym. A dro­

gówka nie nadjeżdżała. Minął 

kwadrans, potem drugi. Pojawiło 

się kilka radiowozów, policjanci 

zapytali, co się stało, pokiwali 

głowami i odjechali. Nie byli z 

drogówki. Minęła godzina. Po­

tem druga. Wreszcie przyjechała 

drogówka! 
- Po dwóch godzinach wycze­

kiwania dowiedziałem się, że ... 

blokuję jezdnię! Policjant z dro­

gówki twierdził, że powinniśmy 

gdzieś zjechać od razu po zdarze­

niu. Przeciwnie, niż dyżurny. To 

jeden wielki skandal! - denerwu­

je się Andrzej [mbro. 

- W obrębie tego samego 

skrzyżowania godzinę wcześniej 

był wypadek. Człowiek został po­

trącony na przejściu dla pieszych. 

Doznał ciężkich obrażeń. Poszko­

dowany jest policjantem. Do zda­

rzeń z udzialem policjantów mu­

si być wzywany prokurator. Do­

kumentowanie tego wypadku 

przedłużało się. W mieście był 

tylko jeden patrol. Gdyby nie by­

ło tego wypadku, na miejsce koli­

zji dotarlibyśmy w piętnaście mi­

nut - wyjaśnia sierżant sztabowy 

Piotr Góralczyk z Wydziału Ru­

chu Drogowego Komendy Miej­

skiej Policji w Łomży. 

Kierowcy zgłaszają kolizje po­

licji i żądają ścigania sprawców 

przede wszystkim w celu zdoby­

cia dowodów dla firmy ubezpie­

czeniowej. Gdy policja przyjmie 

wezwanie, jest zobowiązana do 

kolizji pojechać. Ale uczestnicy 

stłuczki mogą ustalić między so­

bą, kto zawinił i spisać oświad­

czenie.- Niedawno miałem koli­

zję. Nie było policji i firma ubez-

pieczeniowa nie chciała przyjąć 

mojej wersji wydarzenia - wyja­

śnia powody desperackiego ocze­

kiwania na drogówkę Andrzej 

[mbro. 

F 
ir~~ ubezpi::z~nio~e chcą 
mlec pewnosc, ze me są na­

ciągane przez oszustów. 

bią , gdy poszkodowany pod­

piera się ustaleniami policji, przy­

znaje Kazimierz Kryszpin, przed­

stawiciel jednego z towarzystw 

reasekuracyjnych. Wyłudzanie 

ubezpieczeń samochodowych 

stało się plagą . Tworzą s ię struk­

tury mafijne, wyspecja lizowane 

w okradaniu firm ubezpieczenio­

wych. Pozoruje się wypadki i ko­

lizje, także w celu zamaż ania od­

powiedzialności za zdarzenie. 

Policjanci, wezwani na miejsce 

"zdarzenia drogowego" ustalają, 

kto zawinil. Jeśli sprawca przy­

znaje się, płaci mandat, a poszko-

dowany majasną sytuację w spra­

wie odszkodowania. Jeśli spraw­

ca twierdzi, że jest niewinny, poli­

cja kieruje sprawę do Sądu 

Grodzkiego. W Łomży i powiecie 

łomżyńskim było od początku ro­

ku 1177 zdarzeń drogowych, do 

których wzywana była policja. 

Prawie 300 zakończyło się w są­

dzie. Ale takie działanie wiąże 

czasami wszystkie siły drogówki. 

- Codziennie mamy 8 - 10 

zdarzeń. Załatwienie jednego 

trwa około godziny. Jeśli zała­

twiamy kolizje, to nie działamy 

dla poprawy bezpieczeństwa, nie 

ma patroli na drogach - mówi 

sierżant Góralczyk. 

- Dobry świadek, obcy dla 

uczestników kolizji, jest także 

mocnym dowodem - mówi Kazi­

mierz Kryszpin. - Ten pan mógł 

spisać numery tira i poprosić kil­

ka osób z ulicy o poświadczenie, 

że zosta ł uszkodzony jego samo­

chód. To byłoby pewniejsze, niż 

spisywanie oświadczenia o winie. 

Często winowajcy wycofują się z 

tych oświadczeń, twierdzą, że 

skladali je, będąc w stresie i jest 

problem. 
Tego też obawiał się Andrzej 

[mbro. Wprawdzie ciężarówka 

mia ła polską rejestrację , ale kie­

rowca mówił z bardzo mocnym 

obcym akcentem. Trudno mu by­

ło s ię z nim dogadać. 

N
a drogach panuje bezpra­

wie. Mało kto przestrzega 

przepisy. Pijani i wariac' 

drogowi wiozą śmierć, a także 

mnóstwo kolizji, skutkujących 

szkodami majątkowymi. W wielu 

krajach firmy ubezpieczeniowe 

nie wypłacają odszkodowań do 

ręki , lecz płacą rachunki za na-

prawę pojazdów w autoryzowa­

nych warsztatach sa mochodo­

wych. Gdyby u nas wprowadzi ć 

taką zasadę, oszuści straciliby 

motywację do działania, a policja 

drogowa mogłaby zająć się pilno­

waniem bezpieczeństwa . Ale fir­

ma, która wprowadziłaby taką 

zasadę, straciłaby klientów. Po­

szliby do konkurencji, płacącej 

odszkodowania na rękę. Lepiej 

więc zażądać od poszkodowane­

go dowodów nie do podważenia 

i dać mu pieniądze . Co ma robić 

kierowca, którego auto zostało 

uszkodzone przez wariata drogo­

wego? Żąda od policji, żeby to 

potwierdziła. Jest n iezadowolo­

ny, bo musi czekać. Takją tym ab­

sorbuje, że polic~a nie ma czasu 

na egzekwowanie przestrzegania 

prawa na drogach! Błędne koło 

się zamyka. 
Joanna Wilk 
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UMERZE 

W moich reporterskich wędrówkach po Polsce, w miejscu, w któ- ~ 
rym jestem pierwszy raz, zawsze najpierw zachodzę na cmentarz_ ( ~ 
Idę aleją główną lub, jeśli jest, zasłużonych, Walczyli, dzialali, zosta- \. r..:. ·v 
li odznaczeni_ .. Idę pod mur. W trawie, samosiejkach pogubieni, na- b / 
znaczeni nawet po śmierci... L.- ./ 

Czy nikt nigdy nie pomylił się w ludzkim osądzie jednych i dru- Oi ~ 
gich? 

Zagłuszony echem codziennych potępień wczorajszych bohaterów i łoskotem po­
spiesznie wznoszonych postumentów dla dzisiejszych, wiem po latach na pewno: pa­
mięć mojej córki, mego syna, tych, których kocham, wspólnych dobrych chwil, choćby 
jednej, będzie trwalsza od spiżu. 

Władysław Tocki 

Z bloku do Z bloku 
W wyborach do Sejmiku KWW Nasze Pod­

lasie wystartuje w bloku z Platformą Obywa­
te lską, Chrześcijańskim Ruchem Samorządo­
wym i PSL, zadecydował komisarz wyborczy 
w Białymstoku. 

Taka informacja ma pojawić się na ob­
wieszczeniach wyborczych do Sejmiku, wy­
dl;.ukowanych przez Wojewódzką Komisję 
Wyborczą. Ale, według dyrektora Delegatury 
Krajowego Biura Wyborczego w Białymstoku 

Marka Rybnika, sprawa w środę nadal nie by­
ła przesądzona. Nasze Podlasie najpierw za­
warl.o umowę z komi tetami PiS, Samoobroną 

i LPR. Jednak w czwartek, 19 października, w 
ostatnim dniu rejestracji bloków wyborczych, 

UNIMEDIATOR 
KREDYTY - UBEZPtECZENtA - LEAStNG 

Przedstawiciel bankowy oferuje 
TANIE KREDYTY: 

- SAMOCHODOWE (na nowe I używane auta) 
• MIESZKANIOWE (na zakup, budowę. remont) 
- GOTÓWKOWE (do 60 .000zł bez poręczyciela) 
• KONSOLIDACYJNE (na spłatę kredytów) 
- POŻYCZKI HIPOTECZNE (na dowolny cel) 
• LEASING (pojazdów, maszyn i urządzeń) 
DECYZJA OD RĘKI - DOSTĘPNY KREDYT 

Procedura uproszczona (na oświadczenie) 
na wszystkie rodzaje kredytów! II 

DORADZAMY NAJTAŃSlY KREDYT! 
Łomża Al. Legionów 44 (C.H. 4+) Tel. 216-69-61 
Informacje o kredytach oraz beZpłatne ogłoszenia 

motoryzacyjne i inne w naszym serwisie 
wwW.unimedialor.pl 

do Wojewódzkiej Komisji Wyborczej wpłynę­

ły dokumenty w sprawie wystąpienia tego ko­
mitetu z bloku "rządowego" i przejścia do blo­
ku PO, ChRS, PSL. Wojewódzka Komisja Wy­
borcza stwierdz iła , że komitet nie może wy­
powiedzieć umowy w sprawie zawa rcia bloku 
po jego rejestracji . W drugiej uchwale odmó­
wiła rejestracji bloku PO, ChRS i PSL z przy­
czyn formalnych, gdyż zgłoszenie, według 
Komisji, wpłynęło po terminie. Komisarz wy­
borczy uchylił obie uchwały i wydał postano­
wienie o rejestracji nowego bloku. Jak stwier­
dził w środę Marek Rybnik, decyzje komisa­
rza zamierza zaskarżyć do PKW podlaski ko­
mitet wyborczy Samoobrony. (MK) 
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ZDARZENIA--

ZA. TYDZTM: .Wspólnocie prawosławnej przy­

znala komisja regulacyjna przy 

MSWiA prawo do spornej działki 

na Wzgórzu św. Magdaleny w 

Bialymstoku. Teren ten ma duże 

znaczenie dla budowy Opery i Fil­

harmonii Podlaskiej - Europej­

skiego_ Centrum Sztuk, dlatego 

cerkiew zgadza się na przyjęcie 

działek zamiennych. 

jawne bezprawie 

• Premier Jarosław Kaczyński 

odwiedził Białystok. Był na sta­

dionach i ulicach, gdzie planowa­

ne są większe remonty. Obiecał 

dofinansowanie 1,8 mld złotych 

inwesty~ii drogowych w regionie. 

. 809 wypadków, l47 zabitych, 

1043 rannych, 5298 pijanych kie­

rowców na drogach Podlaskiego 

w 9 miesięcy 2006 roku. Pijani 

kierowcy spowodowali 92 wy­

padki. 

.Gmina Puńsk (pow. sej neński) 

jest jedyną w Podlaskiem, w któ­

rej wybory do samorządu odbyły 

s i ę bez wyborów. Do piętnasto­

osobowej rady zgłos iło s ię 15 

kandydatów. 

.Rozpoczęła s ię kampania cu­

krownicza. Cukrownia Łapy ma 

umowy kontraktacyjne z prawie 

2,5 tys. rolników. Według wstęp­

nych ocen, buraki urosły nieźle, 

ale mają mniejszą, niź w poprzed­

nich latach, zawartość cukru. 

.Przeprowadzka w łomżyńskim 

ratuszu. Prezydent urzęduje już 

w nowym gabinecie w odnowio­

nej, zabytkowej części magistra­

tu . Razem z nim wprowadzają się 

tam Urząd Stanu Cywilnego, se­

kretarz i skarbnik miasta, wy­

dzial inwestycji i zamówień pu­

blicznych. 

. Z medalami, ale bez najwyż­

szych laurów, wrócili podla~cy 

hodowcy bydła z krajowej wysta­

wy zwierząt, która odbyła s i ę 

podczas targów Polagra-Farm w 

Poznaniu. Lepiej powiodło się 

tam Henrykowi Strzeleckiemu z 

Łomży, którego koń Fauria zdobył 

w swojej kategorii championa. 

.Przed międzynarodowym skan­

dalem ostrzegają mieszkańcy 

Puńska na Suwalszczyźnie. Po­

wodem jest brak pieniędzy na 

prowadzenie stołówki w interna­

cie szkoły, w której kształci się 

przede wszystkim młodzież naro­

dowości litewskiej. Protest prze­

ciwko ewentualnemu zamykaniu 

stołówki rodzice skierowali m. in. 

do MSWiA oraz ambasady Litwy 

w Warszawie. 

.Drugie miejsce w unijnym ran­

kingu krajowych projektów walki 

z bezrobociem zajęła firma Bri­

tish American Tobacco w Augu­

stowie. Z samorządem miejskim, 

szkołami średnimi oraz białostoc­

ką Wyższą Szkołą Finansów i Za­

rządzania, przedstawiciele BAT 

opracowali projekt szkoleń i kur­

sów pozwalających bezrobotnym 

na poznanie reguł, obowiązują­

cych na rynku pracy i podstaw 

prowadzenia własnych firm. 

.Serwituty carskie, ale z ograni­

czeniami, potwierdził sąd w Au­

gustowie mieszkańcom powiatu. 

Przywilej łowienia ryb zostal wła­

ścicielom gruntów wokół jezior 

nadany w XIX wieku przez cara, a 

potwierdzone zostalo niedawno 

W)'Tokiem sądowym . Ze względu 

na skargi dzierżawców jezior i 

Straży Rybackiej, sąd zajął się 

sprawą jeszcze raz i sprecyzował, 

że specjalne prawa dotyczą tylko 

łowienia z brzegu i na wędkę. 

Werdykt nie jest prawomocny. 

.0 wycięciu starego sadu przy 

uczelni zdecydował senat Uni­

wersytetu w Białymstoku, mimo 

apelu Polskiej Akademii Nauk o 

jego ochronę. Sędziwe jabłonie i 

grusze zastąpią boisko i kort teni­

sowy. 

.Przedwojenny Białystok z fo­

tografii Boles ława Augustisa 

prezentowany jest na wystawie 

w Berlinie, w ramach Europej­

skiego Miesiąca Fotografii. Kil­

kaset filmów z negatywami, ob­

razujących miasto i mieszkań­

ców, przypadkowo znalezione 

zostały dwa lata temu w Bia­

łymstoku , w opuszczonej rude­

rze. 

.10 lat obchodził ośr.od·ek Tele­

wizji Polskiej w Białymstoku. Z 

tej okazji odbyło się otwarcie no­

woczesnego studia im. Tamary 

Sołoniewicz, w którym będą mo­

gły powstawać programy z udzia­

łem public2;ności. 

Przyrodajakby za nic ma kalendarz człowieka.. Najbardziej precy­

zyjne stacje pomiarowe mogą prognozować o jej naturze, zachowa­

niu co chcą, a ona sobie ... wiosennie ocieplijesień, sypnie letnimi 

p/odami. Dariusz Wilk ze wsi Sulimy koło Nowogrodu znalazł te 

koźlaki w lesie niedaleko domu. Większy waży półtora kilograma.. 

ZNAKI CZASU 
• O dwa tygodnie zostały wy­

dłużone urlopy macierzyńskie 

i trwają 18 tygodni, zdecydo­

wali posłowie. Kobiety, które 

urodzą kiłkoro dzieci, skorzy­

stają z 20 tygodni urlopu ma­

cierzyńskiego. 

• Od września mogą w legal­

nie pracować w rolnictwie w 

Polsce Białorusini i Ukraińcy, 

ale nie chcą . O legalność za­

trudnienia dla obcokrajowców 

zabiegał Andrzej Lepper. 

• Ojciec Tadeusz Rydzyk nie 

jest rektorem Wyższej Szkoły 

Kultury Społecznej i Medialnej 

w Toruniu. Musiał zrezygno­

wać, bo nie ma tytułu doktora, 

a tego wymaga prawo o wyż­

szych uczelniach. 

• Wybory do rad nie odbędą 

się w ponad trzystu gminach, 

bo· zarejestrowano tam tylu 

kandydatów, ile jest manda­

tów do obsadzenia. 

• Na listach wyborczych kan­

dydatów do samorządów ko­

biety stanowią mniej niżjedną 

trzecią. Izabella Sierakowska i 

Julia Pitera uważają, że kobie­

ty nie chcą uczestniczyć w 

kłótniach politycznych, wywo­

ływanych przez mężczyzn. 

• O 150 tys. złotych odszkodo­

wania ubiegają się trzej pa­

cjenci, zakażeni żółtaczką w 

Międzynarodowym Centrum 

Dializ w Ostrowie Wielkopol­

skim. 

• Polscy studenci nie chcą pła­

cić wysokich opłat za wynajem 

mieszkań. Chcą kredytów na 

kupno własnego mieszkania, 

ale polskie banki ich nie udzie­

lają klientom, którzy nie mają 

stałej pracy. Inaczej jest w roz­

winiętych krajach Europy, w 

których banki kuszą studen­

tów kredytami mieszkaniowy­

mi. 

• Śląscy policjanci przed pa­

trolem są badani alkomatem. 

Policjanci w Lublinie na służ­

bie mogą mieć przy sobie tylko 

10 złotych i lepiej, żeby nie 

mieli kosztownych zegarków, 

złotych łańcuchów i gadżetów 

elektronicznych; tak komen­

danci dbają o morale policji. 
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Biskup Ozorowski 
metropolitą 

Papież Benedykt XVI miano­
wał biskupa Edwarda Ozorow­
skiego arcybiskupem metropolitą 
białostockim. 

Abp Ozorowski ma 65 lat. 27 lat 
był biskupem pomocniczym w Bia­
łymstoku. Po objęciu przez arcybi­
skupa Wojciech Ziembę metropo­
lii warmińskiej , pełnił funkcję ad­
ministratora diecezji. Arcybiskup 
Ozorowski w 1970 roku obronił 
doktorat na Katolickim Uniwersy­
tecie Lubelskim. Wyklada! teolo­
gię dogmatyczną na ATK w War­

szawie, gdzie uzyska! habilitację z 
historii teologii. Wyklada! również 
w seminariach warszawskim i bia­
łostockim oraz w Sankt Petersbur­
gu. Sakrę biskupią otrzymał w 
1979 roku, w wieku 38 lat. Do ro­
ku 1992 był rektorem seminarium 
w Białymstoku. W Episkopacie 
Polski był wiceprzewodniczącym 

komisji ekumenicznej. Jest człon­

kiem dwóch komisji: Nauki Wiary '1 
oraz Kultu Bożego i Dyscypliny Sa­
kramentów. Jego ingres do biało ·· 

stockiej katedry odbędzie się 16 li­
stopada. (MK) 

"Zrzutka" 
Skargę w sprawie zbiórki pie­

niędzy na wzniesienie krzyża w 
sanktuarium w Świętej Wodzie, 
zainicjowanej przez wojewodę Ja­
na Dobrzyńskiego wśród pracow­
ników administracji rządowej, 

wniósł do Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Administracji by­
ły burmistrz Wasilkowa Józef By­
chowski. W jego ocenie, akcja nie 
miała charakteru dobrowolnej ko­
leżeńskiej "zrzutki", a raczej dzia­
łania, na które MSWiA powinno 
wydać specjalne zezwolenie. 

ZDARZENIA 

Lokomotywa i rydz 
Nazwy komitetów wybor­

czych to nie tylko nazwy partii, 
rekomendujących kandydatów. 
To również odzwierciedlenie po­
czucia wspólnoty, nadziei i ... fan­
tazji. 

Poczucie wspólnoty zawiera 
przymiotnik "nasz". Na tej liście 

znajdują się Nasza Wieś, Nasze 
Sołectwa, Nasz Samorząd, Nasza 
Wspólnota, Nasza Mała Ojczy­
zna, Nasza Gmina, Nasze Podla­
sie. 

Od "nasze" blisko do "wspól­
ne". Z tym przymiotnikiem zare­
jestrowały się Wspólna Droga, 
Wspólna Wieś, Wspólnota, 

Wspólny Cel, Wspólna Sprawa, 
Wspólna Gmina, Dla Wspólnego 
Dobra, Wspólne Dobro. 

. Blisko "wspólnego" jest ,jed­
ność", czyli W Jedności Siła, Jed­
ność Wyborcza, Jedność 2006 
lub po prostu Jedność. 

Nie zabraklo przyszłości. No­
wa Przyszłość, Razem, w Przy­
szłość, Twoja Przyszłość. 

Nadzieja to Lepsze Jutro, Pra­
worządność, Uczciwość i Gospo­
darność), Dobro Gminy. 

Fantazję wykazały w swoich 
nazwach tylko dwa komitety wy­
borcze byłego Łomżyńskiego : Lo­
komotywa i Rydz. 

Soliści 
We wtorek minął, przewidziany 

ordynacją wyborczą, dodatkowy' 
pięciodniowy termin zgłaszania 
kandydatów na wójtów i burmi­
strzów w gminach, gdzie do 18 
października zarejestrował się tyl­
ko jeden kandydat do tych urzę­
dów. W byłym województwie łom­

żyńskim takich gmin jest siedem: 
Grajewo, Wąsosz, Kołaki Kościel­

ne, Zambrów, Szepietowo, Wyso­
kie Mazowieckie i miasto Wysokie 
Mazowieckie. Nowi kandydaci nie 
pojawili s ię w żadnej. To podkreśla 

wagę decyzji o kandydowaniu. Nie 
podejmuje się jej z dania na dzień . 

Jedyni kandydaci zostaną 

wójtami i burmistrzem, jeżel i w 

głosowaniu uzyskają więcej niż 

połowę ważnych głosów. Jeś li 

kandydat nie uzyska wymaganej 
liczby głosów, wyboru wójta lub 
burmistrza dokona Rada Gminy. 

W 49 okręgach wyborczych 
17 gmin byłego Łomżyńskiego, 

zarejestrowano po jednym kan­
dydacie na radnego. W takim 
przypadku wyborów się nie prze­
prowadza, a radnym zostaje kan­
dydat. Wyborcy z tych okręgów 
jednak do urn powinni iść, bo po­
za radnym muszą wybrać jeszcze 
wójta gminy, radnego rady po­
wiatu i radnego sejmiku woje­
wódzkiego. 

(MK) 

Robot, nagrodę w kontaktowej "Krzyżówce z Gośkq '~ wręcza 
Janowi Buraczewskiemu z Łomży, specjalista ds. sprzedaży 

Sieci Sklepów "Gośka" Agnieszka Dziemińska 

ZAPROSILI NAS 
• Dyrektor Instytutu Spraw 
Publicznych w Warszawie -
na konferencję pt. "Polska -
Francja - Niemcy. Wzajemne 
postrzeganie i wspólp,raca w 
ramach Unii Europejskiej". 

• Rzecznik prasowy mar­
szałka województwa podla­
skiego w Białymstoku - na 
spotkanie przedstawicieli Za­
rządu Województwa Podla­
skiego z dyrektorami i nauczy­
cielami placówek oświato­

wych, prowadzonych przez sa­
morząd województwa, z oka­
zji Dnia Edukacji Narodowej 
oraz na spotkanie "Czas na 
Podlaskie". 

• Zespół Prasowy Komen­
danta Wojewódzkiego Poli­
cji w Białymstoku - na fina! 
Ogólnopolskiego Turnieju 
Służb Dyżurnych. 

• Wójt gminy Andrzejewo i 
Zarząd Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Królach Dużych -
na uroczystość wręczenia. 

sztandaru, przekazania samo­
chodu pożarniczego oraz wy­
święcenie rozbudowanej remi­
zy. 

• Dyrektor, Rada Pedago­
giczna i Samorząd Uczniow­
ski Gimnazjum w Czyżewie -
na uroczystość nadania szkole 
imienia Papieża Jana Pawła II. 

• Podlaski Ośrodek Doradz­
twa Rolniczego w Szepieto­
wie - na konferencję prasową 
nowego dyrektora. 

• Dyrektor Szkoły Podsta­
wowej wKupiskach - na uro­
czystość wręczenia sztandaru i 
nadania imienia Papieża Jana 
Pawia II. 

• Przewodniczący Rady 
Gminy Piątnica - na XXXVIII 
sesję samorządu. 

• Łomżyńscy motocykliści -
na zakończenie sezonu moto­
cyklowego "Łomża - Krzewo 
2006". 

• Podlaskie Towarzystwo 
Krzewienia Kultury Fizycz­
nej w Łomży - na IX Woje­
wódzkLZjazd Delegatów Pod­
laskiego TKKF. 

Dziękujemy 
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Zołnierze Chrystusa 
Łomżyński stary cmentarz przy ul. Koper­

nika, to bogata kronika miasta ostatnich 200 

lat. Każda nagrobna inskrypcja stanowi od­

dzielną kartę . Bardzo wiele takich kart zapi­

sali łomżyńscy kapłani . 

Groby księży są rozsiane po całym cmenta­

rzu, ale najwięcej skupia się w pobliżu kaplicy 

przedpogrzebowej. Jest tu zbiorowy grobo­

wiec wspólnoty kapłańskiej, ' zamieszkującej 

dom księży emerytów przy Kurii . Wieczny spo­

cZ}'llek pod brązowym marmurem płyty na­

grobnej znależli w nin1 znani i cenieni profeso­

rowie Wyższego Seminarium Duch01'11nego, 

jak ks. Franciszek Woronowski i ks. Stanisław 

Wierzbicki. Pierwszy (1914 - 2002) był wybit­

nym uczonym, podejmującym ambitne próby 

pogłębienia teologii pastoralnej, współtwórcą 

ruchu oazowego Światło - Życie. Doktor Uni­

wersytetu Jagiellońskiego i Akademii Teologii 

Katolickiej w Krakowie, z Wyższym Semina­

rium Duchownym w Łomży był związany od 

1973 roku. Ks. Stanisław Wierzbicki (1912 -

2003), profesor WSD i sędzia Sądu Biskupiego, 

był niepodważalnym autorytetem w Kościele 

łomżyńskim, prawdziwym "żołnierzem Chry­

stusa". Wśród spoczywających w grobowcu są 

także ks. Józef Biernacki (1907 - 2001), kape­

lan biskupów łomżyńskich Czesława Falkow­

skiego i Stanisława Kostki Łukomskiego oraz 

ks. Kazin1ierz Chodźko (1937 - 2005), nieza­

pomniany proboszcz parafii w Olszynach. 

W pobliżu rozsianych jest wiele pojedyn­

czych, czarnych nagrobków. Obok grobu ks. 

Antoniego Boszko (1942 - 2001), rektora 

Wyższego Seminarium Duchownego i pod 

koniec życia proboszcza katedry, wznosi się 

tzw. karawaka, czyli krzyż choleryczny z cha­

rakterystyczną podwójną bełką poziomą z in­

skrypcjami modlitw. Do początków XX w. ka­

rawaki wierni wystawiali jako błaganie o od­

wrócenie zarazy. W stanie wojennym, gdy za-

. Groby sufraganów lomżyńskich 

mordowany został ks. Jerzy Popiełuszko, 

łomżanie obrali sobie karawakę najego sym­

boliczny grób. Modlili s ię pod krzyżem, zapa­

lali znicze. Nie był to jednak ten sam krzyż, 

który jest tu obecnie. Obecny zastąpił starą 

karawakę z początku XX w. 

Do refleksji nad osiemdziesięcioletnią hi­

storią Diecezji Łomżyńskiej sklaniają groby su­

fraganów łomżyńskich: Bernarda Dębka (1878 

- 1937), Pawła Rydzewskiego (1893 - 1951) i 

Aleksandra Mościckiego (1898 - 1980). 

I wreszcie przykuwa uwagę kwatera kapu­

cynów, w której mogiły są zaznaczone kop­

czykami ziemi i polnymi kamykami, a nie 

marmurem. W myśl reguły zakonu, który po­

maga nieść Ewangelię "ubogim tego świata" . 

Groby przywołują dzieje łomżyńskiego klasz­

toru, związane z dziejami miasta i Polski. 

Konsekrowany w 1764 roku, w 1903 raku de­

cyzją władz carskich został skasowany. Za­

borcy zgodzili się , by dożył w nim ostatni 

członek zgromadzenia, ojciec Łukasz Zaczyń­

ski. Kapucyn strzegł klasztoru do końca życia, 

czyli roku 1918, kiedy odrodziła się Połska, a 

z nią zgromadzenie. Jego grób znajduje się w 

klasztornych katakumbach. Pochówki w kwa­

terze na cmentarzu dobywają się dopiero od 

około 20 lat. (MK) 

W kwaterze kapucynów 1 października pochowany zostal o. Jan Vianney, czyli Franci­

szek Salwowski z Konarzyc: Urodzony w 1915 r., w zakonie byl od 1935 r. Większość ży­

cia spędzil w USA 

Będzie referendum 
Rada Miejska Łomży powołała Komisję 

Miejską do przeprowadzenia referendum 

12 listopada. Mieszkańcy Łomży w głoso­

waniu wypowiedzą s ię, czy są za budową 

hipermarkietu na rogu ulic Sikorskiego i 

Zawadzka, czy' też przeciw. Według prezy­

denta Jerzego Brzezińskiego, koszt prze­

prowadzenia referendum nie wyniesie 40 

tys. zł , jak wstępnie oszacowal Urząd 

Miejski, lecz 54 tysiące . 

Balujący seniorzy 
Na zakończenie Dni Seniora, łomżyńscy 

seniorzy spotkali s ię w sobotę na zabawie 

w Klubie Seniora. Wystąpił zespół dziecię­

cy "Słoneczko" z Małego Płocka. Wcze­

śniej bawili się na zabawie tanecznej w 

Klubie i na wyjeździe pod wiatą w Bali­

kach. Działający od października przy 

Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 

Klub Seniora, ma bogatszą ofertę kultu­

rall)ą . Kierowniczka Halina Zając i in­

struktor kulturalny na pełnym etacie Hen­

ryk Sęk zapraszają codziennie w godz. 

9.00 - 17.00 na szachy, warcaby, karty, 

śpiewy w zespołach i aktorskie próby w 

kółku teatralnym. Wkrótce Kl ub będzie 

czynny do godz. 18.00. 

Czerniawski na bis 
Mieczysław Czerniawski został na kolejną 

kadencję prezesem Podlaskiego Towarzy­

stwa Krzewienia Kultury Fizycznej w 

Łomży. Wiceprezesami są Zbigniew Kania 

7 Łomży i Krzysztof OIowniuk z Suwałk. 

Wyboru władz dokonał w sobotę IX Woje­

wódzki Zjazd Delegatów TKKF. Uchwalił 

też program na IX kadencję . 

Biskup Stefanek vice 
Biskup łomżyński Stanisław Stefanek zo­

stał wiceprzewodniczącym Rady Episko­

patu Polski ds. Rodziny, biskup pomocni­

czy Tadeusz Bronakowski członkiem Rady 

Prawnej oraz Komisji ds. Polonii i Połaków 

za Granicą. Uzupełnienia skladów osobo­

wych rad i komisji dokonali biskupi pod­

czas 337. zebrania plenarnego Konferen­

cji Episkopatu Polski (18 - 19 październi­

ka). Bp Stefanek 2 kadencje pełnił funkcję 

przewodniczącego Rady ds. Rodziny. 

Profilaktyka 
na onkologii 
50 kobiet przyszło w poniedziałek na 

Otwarty Dzień w Onkologii w Szpitalu 

Wojewódzkim w Łomży. Na pacjentki cze­

kali lekarze. Wykonali około 30 badań 

USG piersi i kilka mammografii . Dzień 

otwarty dla pań, które jeszcze ni~dy nie 

były u onkologa, zorganizowały łomżyń­

skie "Aillazonki". 
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Koniec Ramadanu 
Wyznawcy is lamu w Podla­

skiem zakończyli w ni edzie l ę 

m i esięczny post, zwany Ramada­
nem. Od poniedziałku do środy 
(23 - 25 października) święto­
wali Ramadan Bajram, cżyli za­
kończw.nie postu. Jest to jedna z 
dwóch najważniejszych w roku 
urocZYStoSCl muzulmańskich , 

czas odpoczynku po ścislym , 

mies ięcznym poście, obowiązu ­

jącym wiernych od wschodu do 
zachodu słońca. Post dotyczy nie 
tylko jedzenia i picia, ale także 
powstrzymywania się od upra­
wiania seksu, palenia tytoniu 
używania kosmetyków. Dużo 

czasu poświęca się modlitwom. 
Daty świąt religijnych wy­

znawcy islamu ustalają na pod­
stawie kalendarza księżycowego, 

krótszego od tradycyjnego o je-

denaście dni. Dlatego ulegają one 
ciągłym przesunięciom. 

Najważniejszą organizacją pol­
skich wyznawców islamu jest Mu­
zu.lmański Związek Religijny w RP. 
Jego przedstawiciele szacują ilość 
wiernych na około 5 tysięcy. To 
przede wszystkim potomkowie Ta­
tarów, którzy osiedlili się w Polsce 
w XVII wieku. Większość polskich 
wyznawców islamu mieszka w wo­
jewództwie podlaskim, gdzie w 
Bohonikach i Kruszynianach są 
dwa ostatnie na ziemiach polskich 
zabytkowe meczety i mizary, czyli 
muzulmańskie cmentarze. Z cu­
dzoziemcami, wszystkich wy­
znawców isłamu w Polsce szacuje 
się na 20-25 tysięcy. Cudzoziemcy 
to studenci, dyplomaci, biznesme­
ni i uchodźcy z krajów muzułmań­

skich. (MK) 

Burmistrz Jarosław Siekierko pływa w czasie uroczystego 
otwarcia 

Burmistrz ... popłynął! I 

Wstęga przecięta, basem po­
święcony, burmistrz wrzucony 
do wody w garniturze i butach. 
Pływalnia "Wodnik" w Wysokiem 
Mazowieckiem otwarta! 

- Marzenia się spełniły. Pra­
gnę , aby pływalnia służyła 

wszystkim. Pływanie to nie tylko 
sport i rekreacj a, to również 
zdrowie, zdrowy kręgosłup, pra­
widłowo funkcjonujący uk.lad 
krążenia - mówił burmistrz Jaro­
sław Siekierko. 

- To wielka radość otwierać 
coś, co na zawsze zostanie w Wy­
sokiem Mazowieckiem. Samo­
rząd zrealizował marzenia, bo sa­
morząd jest po to, aby spełniać 

oczekiwania mieszkańców. Tak 
właśnie należy realizować służbę 

publiczną - mówi! poseł Jacek 
Bogucki i życzył burmistrzowi 
pływania ... bez garnituru. 

- Mieszkam nad Bugiem. Ro­
dzice zawsze przestrzegali mnie, 
żebym nie szedł do rzeki, bo tam ... 
mieszka Wodnik i mnie porwie. 
Nie wiedzialem, co to może być za 
stwór. Kiedy został ogłoszony kon­
kurs na nazwę pływalni, przypo­
mniałem sobie przestrogę rodzi­
ców i zaproponowałem tę nazwę­
powiedzial - Adam Mirek, uczeń 
II k.Iasy gimnazjum w Wysokiem 
Mazowieckiem, jest twórcą na­
zwy i logo pływalni. 

ZREGIO·NU 

Twórcy samorządności 
Radny Sejmiku Województwa 

Podlaskiego z Łomży, marszalek 
województwa pierwszej kadencji, 
Sławomir Zgrzywa został uhonoro­
wany Odznaką Honorową Woje­
wództWa Podlaskiego za tworzenie 
podstaw samorządności wojewódz­
kiej. Na poniedziałkowej, ostatniej 
w tej kadencji sesji Sejmiku, wręczył 
je pierwszy raz po jej ustanowieniu 
przez Sejmik marszałek Janusz 
Krzyżewski . Wśród wyróżnionych 

są wójt Narewki Mikołaj Pawlicz, 
wójt Poświętnego Witold Łapiński, 

były rektor Akademii Medycznej w 
Białymstoku prof. Zbigniew Puchal­
ski oraz historyk i radny Sejmiku . 
prof.-Adam Dobroński. Slawomir Zgrzywa 

Młoda elita Łomży 
31 uczniów otrzymało stypen­

dia prezydenta Łomży za wybit­
ne osiągnięcia w nauce. Jest 
wśród nich 8 ze szkół podstawo­
wych, 15 gimnazjalistów, w tym 

7 z Gimnazjum nr 6 im. Tadeusza 
Kościuszki, należącego do Stowa­
rzyszenia Szkół1'wórczych oraz 8 
uczniów szkół ponadgirnnazjal­
nych. Warunkiem otrzymania 
stypendium jest średnia ocena z 
poprzedniego roku szkolnego 
(minimum 5) oraz sukcesy w 
konkursach i olimpiadach przed­
miotowych. 

14 uczniów otrzymało stypen­
dia za wybitne osiągnięcia sporto­
we. Są to zdobywcy medali na za­
wodach rangi co najmniej ogólno­
polskiej. Aż 9 stypendystów spor­
towych to uczniowie Zespołu Szkół 
Ekonomicznych i Ogólnokształcą­

cych. W murach tej szkoły odbyła 
się we wtorek uroczystość, podczas 
której prezydent Jerzy Brzeziński 
wręczył stypendia uczniowskiej 
elicie Łomży. Stypendium wynosi 
od 80 do 180 zł miesięcznie i jest 
wypłacane przez 10 miesięcy roku 
szkolnego. (MI<) 

Bieg Niepodległości 
XII Bieg Niepodległości odbę­

dzie się w Sokołach w piątek, 27 
października . 

Biegi uliczne odbywają się w 
Sokołach od 1995 roku dla 
uczczenia kolejnych rocznic od­
zyskania niepodległości. W I Bie­
gu Niepodległości uczestniczyło 
o 457 zawodników, a wśród nich 
Piotr Rostkowski, rekordzista 
Polski w biegu na 1500 m. 

W ubiegłorocznym Biegu wy­
startowało 779 zawodników. W 
1997 roku masowe bieganie w 
Sokołach otrzymało tytuł "Spor­
towego Wydarzenia Roku" woje­
wództwa łomżyńskiego. 

Ksiądz biskup Stanisław Stefa­
nek, ordynariusz Diecezji Łomżyń-

skiej oraz marszałek wojewódz­
twa Janusz Krzyżewski i wójt gmi­
ny Sokoły JózefZajkowski sprawu­
ją honorowy patronat nad XII edy­
cją Biegu Niepodległości. 

Kwesta 
Jak co roku, l listopada na 

cmentarzu przy ul. Kopernika w 
Łomży odbędzie się kwesta na rato­
wanie zabytkowych grobów tej naj­
starszej nekropolii w regionie. Wo­
lontariusze Towarzystwa Przyjaciół 
Ziemi Łomżyńskiej, PITK, harce­
rze, VIP-y, zbierać będą pieniądze 
do puszek przed wszystkimi bra­
mami i furtkami cmentarnymi w 
godzinach 8.00 - 17.30. (MI<) 
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Psy zabiły jałówkę na pastwisku, męcząc ją wiele godzin 

Wataha psów w nocy z niedzie-

li na poniedziałek zamęczyła na 

śmierć na pastwisku sołtysa Ku­

pisk Nowych Kazimierza Mała­

chowskiego ponadroczną jałów-. 

kę- Czystej krwi "haefa", jak mówi 

sołtys. Czyli bardzo cenną. 

- Mniejsza o poniesioną szko­

dę. Nie mogę się pogodzić, że tyle 

cierpiala. To straszne! - soltys 

wzdryga się na przypomnienie 

widoku, jak zastał na pastwisku. 

Niedaleko wsi znajduje się du­

ży kompleks łąk użyźnianych ście­

kami z łomżyńskiego Pepeesu. Ca­

ła wieś pasie tu krowy od wiosny 

do jesieni. Jałówek nie zagania się 

do domu na noc. 

Winni 
- Wyszedłem około pierwszej 

w nocy, żeby sprawdzić, czy dziki 

nie buszują w kukurydzy. Od stro­

ny pastwisk usłyszałem ujadanie 

psów i ryk bydła. Zaniepokoiłem 

się o swoje krowy. Podjechałem na 

łąki. Moje krowy stały w kwaterze 

i zaniepokojone patrzyły na są­

siednią działkę. Tam słychać było 

rzężenie i ujadanie. Podszedłem 

bliżej, zaświeciłem latarką i zoba­

czyłem błyszczące ś lepia. Było ich 

dużo. Krzyknąłem i psy uciekły. W 

rowie nawadniającym leżała kro­

wa. Była poszarpana. Jeszcze się 

Powrót do tematu 

Czy Anna Z. stanie przed są­

dem? Przyjdzie do niej komornik? 

A może "dług" po rozmowie z oszu­

stem z Tele2 będzie ściągać jakaś 

firma windykacyjna? 

Po publikacji w "Kontaktach" 

(nr 42/2006) szybko nadeszła od­

powiedź z Działu Odwołań Rekla­

macyjnych. Przypomnijmy: Anna 

Z. (nazwisko i adres znane redak­

cji) w marcu podpisała umowę z 

Tele2 "na czas nieoznaczony", bez 

darmowych połączeń lokalnych w 

każdą sobotę. Po trzech miesiącach 

otrzymała kuszącą propozycję tele­

foniczną: darmowe sobomie połą­

czenia nie tylko lokalne, ałe i mię­

dzymiastowe z wszystkimi opera­

torami na co najmniej dwunaści e 

miesięcy. W wypadku wcześniej-

ruszała. Wróciłem i zadzwoniłem 

do sołtysa, żeby powiadomił sąsia­

dów. Pojechaliśmy jeszcze raz na 

łąki. Okazało się, że to była jałów­

ka sołtysa - relacjonuje Mirosław 

Skarżyński. 

Psy zaatakowały jałówkę-na są­

siednim pastwisku. Uciekając, 

wpadła do wybetonowanego ro­

wu. Rozszarpywały ją, gdy jeszcze 

żyła . Wyrywały mięśnie z tylnej 

części ciała. Miała też wyjedzone 

chrapy. Skóra na całym ciele była 

pogryziona jak sito. Wybetonowa­

ny rów byl zalany krwią. 

W pobliżu wsi włóczyło się tyl­

ko kilka niewielkich bezpańskich 

kundli. Te nie były w stanie z_abić 

wielkiego zwierzęcia. Zresztą, 

bezpańskie są zastraszone, uważa 

sołtys. Jego zdaniem, mordercza 

zgraja nie przyszła z dałeka. To 

mogły być psy gospodarzy z Ku­

pisk Nowych. 
We wsi jest bardzo dużo psów. 

Na każdej posesji biegają dwa lub 

trzy. Nie tylko na posesji. Wybie­

gają na drogę . Atakują dzieci. Gry­

zą w nogi rowerzystów. 

- Nie wiem, co się z ludźmi 

dzieje_ Jedni się skarżą, że przejść 

drogą nie mogą, a drudzy, zamiast 

uczepić psy, tylko się śmieją. Na­

wet jak pies atakuje przechodnia, 

właściciel nie reaguje, stoi i się 

śmieje - mówi sołtys. 

Psy w dzień kręcą się przy do­

mach w nadziei na jakiś ochłap. 

Ale nie wszyscy gospodarze ·ten 

ochłap rzucają. Nocą ruszają więc 

na łowy. Sieją spustoszenie wśród 

drobnych zwierząt, zwłaszcza 

młodych. Atakują coraz starsze 

bydło. Rasowe krowy mleczne są 

Do tego rowu psy zapędziły jałówkę i zamęczyły na śmierć, po­

kazuje sołtys Kazimierz Małachowski 

zupełnie bezradne, nie potrafią 

się bronić. A jeśli zaatakują czło­

wieka? 
W gminie Łomża, podobnie jak 

w wielu innych gminach wiej­

skich, gospodarze nie płacą po­

datku za posiadanie psów. Ściślej, 

zwolnienie dotyczy tylko joonego 

psa w gospodarstwie. Za każdego 

następnego powinni płacić. Ale 

nie płacą . Nikt oficjałnie nie przy­

znaje się do chodzących luzem 

psów. Nie szczepią ich przeciw 

wściekliźnie. W liczących 100 ko­

minów Kupiskach Nowych jest co 

najmniej trzy razy tyle psów. Ale 

gdy sołtys zapisywał przy podatku 

na listę do szczepienia, uzbierało 

ludzie! 
się 20 .. . Obecnie sołtys już nie pro­

wadzi zapisów. Lekarz weteryna­

rii szczepi chodząc od domu do 

domu. Nie wiadomo, ile. Prawdo­

podobnie tyle, ile gospodarze nie 

zdążą wypędzić z podwórek. 

- To nie psy winne, że napada­

ją i meczą zwierzęta. Winni są lu­

dzie. Winni są rolnicy. O psa trze­

ba dbać, jak o inwentarz. A może 

jeszcze bardziej. Winne jest pra­

wo, bo na tych, którzy nie pilnuji 

swoich psów i nie dbają o nie, nie 

ma kary - uważa sołtys Mała­

chowski. (MK) 

Oszukańcza propozycja 
szej rezygnacji, klient płacił sto zło­

tych. Anna poprosiła o potwierdze­

nie tych pięknych obiemic na pi­

śmie_ Kolejnej umowy do podpisu 

już nie otrzymała. Natomiast, jak 

wynikało z przysłanych ulotek in­

formacyjnych, oferta darmowych 

połączeń w soboty dotyczyła tylko 

rozmów lokalnych. Dla Anny Tele2 

przestała być wiarygodną, więc z l 

września wycofała się zjej usług. O 

swej decyzji powiadomiła Dział 

Obsługi Klienta. W odpowiedzi 

otrzymała piękne przeprosiny 

("opisana sytuacja jest niedopusz­

czałna") i ... wezwanie do zapłace­

nia stu złotych. "Uprzejmie infor­

muję, że reklamacja nie została 

uwzględniona." Anna napisała od-

wołanie . Odpowiedzią była faktura 

z kwotą stu złotych do zapłacenia. 

Nie zapłaciła. 
Ukazał się tekst w "Kontak­

tach". I oto już w następnym tygo­

dniu nadeszło pismo od Marcina 

Myszkowskiego z Działu Odwołań 

Reklamacyjnych Tele2: "w wyniku 

nieprawidłowości 'systemu, został 

Pani błędnie aktywowany plan ta­

ryfowy "Darmowe połączenia lo­

kalne w każdą sobotę przez cały 

rok." 
Jednocześnie nadmieniamy, że 

opłata jednorazowa w wysokości 

100 zl za rezygnację z niniejszego 

planu została błędnie naliczona. 

Tym samym serdecznie prze­

praszamy za pomylkę i niedogod-

ności, z jakimi s ię Pani spotkała. 

Mamy nadzieję, że zaistniałe nie­

porozumienie nie wpłynie nega­

tywnie na Pani opinię o Naszej Fir­

mie." 
Nasuwa się pytanie: czy "nie­

prawidłowości systemu" obejmują 

także pracowników Tele2? W tym 

wypadku nieuczciwie łowiącego 

abonentów? Specjalistkę z Działu 

Obsługi Klientów, która nawet w 

tak ewidentnym przypadku za tę 

nieuczciwość kazała jeszcze pła­

cić? 

"Nieporozu,rnienie" (trudno to 

nazwać nieporozumieniem) wpły­

nęło na zdecydowanie negatywną 

opinię Anny Z. o Tele2. 
ALICJA NIEDŹWIECKA 
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Rodzina z sześciorgiem dzieci i starsza kobieta z Łomży 
straciły w ogniu wszystko 

oml 
- Agnieszka poszła do kościo­

ła na różaniec, Radek bawił się na 
dworze z psem, W domu była tyl­
ko Gabrysia. Robiłam coś do je­
dzenia. I nagle jakiś huk u pani 
Danusi, przez korytarz. Od razu 
pomyślałam o gazie. Zaczęłam 

Zszokowana starsza kobieta 
przewieziona została do szpitala. 
Z jej mieszkania została ruina. 
Jan Bułatecki doznał stluczenia 
ręki i niegroźnych poparzeń. 

Straż pożarna szybko opano­
wała sytuację . Ogień nie dotarł 

Dowódca akcji ratowniczej 
aspirant sztabowy Jaroslaw 

Szymański w spalonym 
mieszkaniu 

do piętra, gdzie mieszka małżeń­
stwo. Drewniany domu przy ul. 
Sikorskiego 296 ocalał, ale nie da 
się w nim mieszkać. 

- W korytarzu mieliśmy pral­
kę, szafę. Wszystko s ię spaliło, 

wszystkie zimowe ubrania i bu­
ty ... - rozpacza Wiesława Dzię-

A RĄ 

Wieslawa Dzięgielewska z córką Gabrysią 

gielewska, rencistka. - To nie­
sprawiedliwe! Dlaczego ciągle 
moje życie się wali?! Dlaczego 
ciągnie nie mogę się podnieść?! 

Trzy lata z sześciorgiem dzieci 
mieszkali na stancji. Bez łazienki, 
bieżącej wody, z grzybem na ścia­
nie. Wtedy pani Danusia zapro­
ponowała im mieszkanie w swo­
im domu . 

- Dwa pokoje, kuchnia, ł a­

zienka. Myślałam, ze złapałam 
Pana Boga za nogi - mówi Wie­
sława Dzięgielewska. - Nie mam 
swojej mamy. Pani Danusia mi ją 
zastąpiła , przygarnęła. Wprowa­
dziliśmy się dwa miesiące temu .. . 
- wybucha płaczem . 

- Rodzinie i właścicielce domu 
znajdziemy lokale zastępcze - za­
pewnia przybyły na miejsce nie­
szczęścia Krzysztof Wróblewski, 
inspektor do spraw zarządzania 

kryzysowego Urzędu Miejskiego. 
Właścicielka domu straciła 

wszystko, rodzina Wiesławy Dzię­

gielewskiej pralkę, odzież, buty i 
sprzęt gospodarstwa domowego. 
Pomóżmy im się podnieść! Po­
trzebne są przede wszystkim 
ubrania na zimę dla chłopców Gat 
17 i 12) i dziewczynek (lat 14, 10 i 
8). Rzeczy można przynieść do 
"Kontaktów" (Łomża, al. Legio­
nów 7, tel. 086 216 42 43). 

JOANNA RADON 

Butla, od której zaczęlo się 
nieszczęście 

Żółta kartka Męska rozmowa 
krzyczeć do tych z piętra, żeby 
odłączyli u siebie butlę ... 

Jan Bułatecki wbiegł do są­
siadki. Odłączył płonący zawór 
od piecyka i chciał wyrzucić 

przez okno. Wtedy nastąpiło 

.,fuknięcie" . .. Nie zdążył. Pło­

mień "chwycił" go za włosy i rę­
ce ... Odrzucił butlę. Mieli szczę­
ście, że nie wybuchła, gdyż zgi­
nęliby wszyscy na miejscu. 

Ogień błyskawicznie ogarnął 

całe pomieszczenie i korytarz. 
- W ostatniej chwil i wypchnę­

liśmy panią Danus i ę z domu . z ła­

pałam dzieci ... - dodaje W i esła­

wa Dzięgielewska . 

www.kontakty-tygocłn ik.com.p ł 

"Macie prze .. . ", 
krzyknął pijany Piotr 
Niedbała, wójt gminy 
Turośl do Leszka Czy­
ża i jego żony Marii 
podczas bankietu z 
okazji Dnia Nauczy­
ciela. Chciał bić, ale w 
porę ktoś go po­
wstrzymał, relacjonu­
ją uczestnicy. 

- Nie wiem, co po­
wiedzieć - odpowiada 

na prośbę "Kontak­
tów" o komentarz do 
swego wyczynu zasko­
czony Piotr Niedbała. -
Muszę się zastanowić. 

Zastanowił się i zadzwonił kil­
kanaście minut później . 

- Rozmawiałem z Leszkiem, 
ale nie użyłem takich słów i nie 
zamierzałem ~o bić - odpowie­
dział. - Nie ukrywam, że była to 
szczera męska rozmowa. Nor­
malne życie, normalne sprawy. 
Nie byłem pijany. Ktoś zrobił sen­
sację, żeby mi teraz zaszkodzić. 

Piotr Niedbala ponownie kan­
dyduje na wójta. Leszek Czyż, dy­
rektor Szkoły Podstawowej w Le­
manie, kandyduje do Rady Po­
wiatu Kolneńskiego, żona do Ra­
dy Gminy Turośl. Oboje nie chcą 
wypowiadać się na temat zajścia 
w czasie świątecznego bankietu. 
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- Pozostała tylko pożółkła fotografia. Dostałam ją na pamiątkę od Nolka .. . To cala rodzina 
Brzezińskich z Łomży. Żyją w pamięci ... - zamyśla się Janina Kowalik z Zambrowa. 

Na starej fotografii po­
godne twarze dzieci, 
lekko uśmiechnięci ro­
dzice i wujek Biały. Ja­
mn a Kowalik nie pa­
mięta imion doro­
słych. W jej pamięć 
wryły się na zawsze 
tragiczne losy rodziny. 

Janina Kowalik 

olek 
Brzeziński był Żydem, kiero­

wał cegielnią na przedmieściach 
Łomży. W cegielni pracowali Po­
lacy. Tykocki, tato Janiny, był 

"prawą ręką" Brzezińskiego. Wy­
konywał różne zajęcia, ale głów­

nie wydawał cegłę' kupującym . 

Rodzina Tykockich, mieszkała na 
terenie cegielni. 

- Państwo Brzezińscy mieli sy­
na Nolka. Byłam chyba o rok od 
niego starsza, ale jako dzieci ba­
wiliśmy się i przyjaźniliśmy. On 
przychodzi! do mnie, ja chodzi­
łam do niego - wspomina beztro-
skie dzieciństwo. ...... 

Przypomina, że mama Nolka 
była bardzo inteligentną i oczyta­
ną kobietą. Dzieciom czytała 

książki Konopnickiej, dawała 

ołówki i pomagała w pisaniu 
pierwszych linijek, szlaczków, li­
terek, uczyła podstawowych za­
sad grzeczności. 

Niemcy zajęl i Łomżę. Wkro­
czyli do cegielni. Tykoccy nadal 
tam mieszkali. Janina Kowalik 
pamięta, że pewnego razu wróci! 
do mieszkania tatuś bardzo 
zmartwiony. Powiedział wtedy: 

"Jasia, Niemcy wywieźli cała ro­
dzinę Nolka. Nie majuż Nolka .. . ~ 
Strasznie marnie zginą!!" 

Janina przypomina odległe 
zdarzenia. Niemcy furmankami 
wywozili Żydów z Łomży do 
Czerwonego Boru. Do wywózki 
angażowali rolników zŁomżycy. 
Był mroźny styczeń 1940 roku. 
Żydowskie rodziny Niemcy spę­
dzili na Szosę Zambrowską. Tam 
wszyscy stali na mrozie i czekali 
na furmanki. Potem nocą jechali 
na stację kolejową do Czerwone­
go Boru, skąd - byli wywożeni do 
obozów. Były postoje, ale zejść z 
wozu i rozgrzać się mógł tylko 
woźnica. 

Nie było mowy, żeby się ciepło 
ubrać, albo coś ciepłego zabrać. 
Nolek był lekko ubrany. Zmarł z 
zimna w drodze na stację. Woźni-

• a 
ca, który wiózł calą rodzinę Brze­
zińskich, opowiadał Tykockiemu, 
że chlopiec zamarzł. A Niemiec, 
który zobaczył go sztywnego na 
wozie, wypchną! go kolbą do ro­
wu. 

-Taką straszną śmiercią zgina! 
mój mały kolega. Nie miał chyba 
jeszcze siedmiu lat ... - mówi Ja­
nina Kowalik. 

la szafą 
Brzezińskiego siostra wyszła 

za mąż za Białego. On też praco­
wał w cegielni, razem z Tykoc­
kim. Kiedy Niemcy wywozili całą 
rodzinę, Biały albo się gdzieś 

ukrył, albo go wtedy nie było w 
fabryce. Tylko on się uchował 

przed Niemcami. 
- Nadal mieszkaliśmy na tere­

nie cegiełni. Biały poprosił moje­
go tatusia o przechowanie. Tatuś 
nie odmówił. "Bądź, dopóki będę 
mógł cię ukrywać", powiedział -
opowiada Janina Kowalik. 

Ona, ani jej dwaj bracia nic 
nie wiedzieli o "gościu". Tykoccy 
mieli bardzo duży pokój. Janina 
przypomina, że kiedyś przybie­
gła z podwórka i zauważyła, że 
duża szafa nie stoi jak zwykle, 

prosto w rogu pokoju, przysunię­
ta do ściany, tylko jest przesta­
wiona na skos. Janina pomyślała, 
że mamusia tak postawiła, żeby 
było inaczej. 

Tykocki nadal pracował w ce­
gielni. Niemcy nie interesowali 
się nim; nigdy nie zachodzili do 
jego mieszkania . Biały mieszkał 
za szafą. Całe dnie tkwił prawie 
bez ruchu, a nocą, kiedy dzieci 
spały, wychodził na dwór. 

- Był u nas bardzo długo. Ro­
dzice nic nie mówili, ze względu 
na bezpieczeństwo . Opowiedzie­
li nam. o wszystkim później . 

Bialy za szafą przeżywal wielką 
mordęgę. Janina pamięta, że kie­
dy nastala wiosna, były rol-topy i 
robiło się ciepło, jej tato w nieuży­
wanym piecu od wypalania cegły 
rozłożył snopek, zaniósł swój ko-

, 

żuch i zrobił legowi­
sko Białemu. Teraz 
miał wygodniej , ale 
za to ciągle było ciem­
no. Znów się męczył. 

- Biegalam po po­
dwórzu. Mama wte­
dy dawała mi dwie 
pajdy chleba ze smal­
cem, zawsze jedną 
większą· Tę większą 

kazała mi klaść pizy 
piecu. Niemcy nie 
zwracali na mnie 
uwagi. To było dla 
Białego - opowiada . 

Raz przyszedł do Tykockich, 
podziękował im za przechowy­
wanie. Powiedział, że wyjdzie w 
dzień, pójdzie na Rynel< i da się 
złapać Niemcom. Tak się stało. 

Był młodym mężczyzną. Niemcy 
umieścili go w tzw. karniaku 
(lżejszy areszt), w którym doko­
nywali selekcji. Młodych wywo­
zili do Niemiec na roboty. 

Białego znało dużo ludzi. W 
karniaku, rozpoznał go jeden 
mężczyzna z Łomży. Spytał, co 
on tu robi. Biały zapierał się, że 
go z kimś pomylił. Ale tamten 
zrobił dużo hałasu, że przecież go 
dobrze zna, że jest Żydem z ce­
gielni. Niemcy zainteresowali się 
rumorem. Polak wydał Białego! 

Tego samego dnia Niemcy wy­
wieźli Białego na Kraskę i roz­
strzelali . 

. W nocy jej rodzice 
chodzili do cegielni i 
rozmawiali z Białym. 
Opowiedział im o 
swo im planie. W 
Łomży było jeszcze 

Rodzina Brzeziński z Łomży, Nolek siedzi 
na kolanach ojca 

wtedy sporo Żydów. 
Nawiązali kontakt zjakąś organi­
zacją. Biały zmienił wygląd, za­
puścił zarost. Organizacja zała­

twiała mu paszport na zmienione 
nazwisko. Planował wyjść z ukry­
cia i chciał, żeby Niemcy go zła­

pali i wywieźli na roboty do Rze­
szy. Stamtąd mialby ułatwioną 

ucieczkę· 

- Prawie cztery' miesiące stra­
chu. Tyle męki za szafą i w ciem­
nym piecu. I taki tragiczny ko­
niec ... - zamyśla się nad fotografią 
Janina Kowalik. 

Pamiątka od Nolka jest w jej 
albumie. 

MARIA TOCKA 
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Wobec zbrodni, którą popełnili milczą, obojętnieją, zaprzeczają przepras-zają płaczą. 

Śmierć przed sądem 
W

oczątkaCh moj~j ~ra­
cy, po zapoznamu S Ię z 
aktami sprawy, przed 

procesem często zastanawiałam 
się, jak wygląda "ten" człowiek. 
Niejednokrotnie się pomyliłam: 

osiłek z mojego wyobrażenia 

okazywał s~ę chuchrem, a zabój­
ca sprawiający wrażenie silnego, 
zupełnie załamany. Z perspekty­
wy zawodowego doświadczenia 
wiem, że postawy zabójcy wobec 
zbrodni przewidzieć się nie da -
mówi sędzia Elżbieta Świderska 
z Sądu Okręgowego w Łomży. 

Mnie tam ~nie.było 
Dróżniczka z Grajewa została 

zamordowana w czasie służby. W 
nocy zabójca przeciągnął ją na 
cmentarz w pobliżu przejazdu ko­
lejowego. Zabił dla drobnych pie­
niędzy, które przy sobie miała. 

Zbrodnię zaplanował. Podobnie 
bracia, którzy w Wołi Zambrow­
skiej (gm. Zambrów), z zimną 
krwią, w obecności śpiących za 
ścianą dzieci, dla pieniędzy za­
mordowali ich matkę. 

Wszyscy nie przyznali się do wi­
ny. Na rozprawie byli wyrachowa­
ni, zimni. opanowani, konsekwent­
ni w wyjaśnieniach, chcąc sprawić 
wrażenie niesprawiedliwie oskar­
żonych. To sposób obrony. 

- Kto nie przyznaje się do 
zbrodni, nie ma poczucia winy, 
więc nie nałeży spodziewać się ja­
kiejkolwiek oznaki wyrzutów su­
mienia - mówi sędzia Elżbieta 

Świderska. - Każdy morderca to 
inna osobowość. 

Łzy 

Dziesięć łat małżeństwa, dzie­
sięć łat piekła. Młoda mieszkanka 
Kałinowa (gm. Szumowo, pow. za­
mbrowski) nie wytrzymała: cięż­
kim młotem zabiła śpiącego męża. 
Sama zgłosiła się na policję. Od 
początku jej jedyną metodą obro­
ny była prawda: od szczegółowego 
opisu cierpienia, po przyznanie się 

do zabicia bezbronnego. 
- Na lawie oskarżonych zoba­

czyłam ją zapłakaną, roztrzęsioną 

- wspomina sędzia Elżbieta Świ­
derska. - To była autentyczna roz­
pacz i poczucie winy, że przede 
wszystkim zabiła człowieka i ojca 
swoich dzieci - wspomina sędzia 
Elżbieta Świderska. - Świado­
mość pozbawienia życia członka 
rod~y lub kogoś bliskiego, szcze-

gólnie obciąża sumienie. To z re­
guły zawsze widoczne jest w 
szczerych wyjaśnieniach i posta­
wie oskarżonego . 

Łzami i wybuchami rozpaczy 
przeplatane były wyjaśnienia 

młodej łomżanki, która nożem za­
biła swojego przyjaciela. Nie 
chciała tego zrobić, jak powtarza­
ła, i nie potrafiła wyjaśnić, jak to 
się stało: skąd nóż, skąd cios. 

"Nie chciałem zabić. To był wy­
padek", tłumaczył mężczyzna, któ­
ry w Popowie (gm. Grajewo) z nie­
legalnie posiadanej broni zastrzeli! 
swojego szwagra. Poszli na strych, 
gdzie ją przechowywał. Chciał mu 
tylko pokazać. Pistolet wypalił. 
Szwagier zginął na miejscu. 

Na rozprawie powtarzał, że nie 
może pogodzić się z tym, co się 
stało, przyznając się do nieodpo­
wiedzialności. 

- Jedenjedyny raz w mojej pra­
cy spotkałam się z przypadkiem 
zabójstwa wskutek pomyłki - mó­
wi sędzia Elżbieta Świderska. - To 
było dla mnie niezwykłe doświad­

czenie. 

Pomylił się mieszkaniec Małe­
go Płocka (pow. kolneński). Ktoś 
mu groził. Pewnej nocy na posesji 
usłyszał podejrzane odgłosy. Miał 
broń. Wyszedł na próg. Strzelił. 

Tuż przy drzwiach zabił siostrzeń­
ca, który właśnie wracał do domu. 
Kilka dni wcześniej przyjechał do 

wujka w gości ... 
- Był w głębo­

kiej depresji. Roz­
paczał, bardzo ża­
łował tego, co się 
stało. Przepraszał 

siostrę, błagał o 
wybaczenie, a tę 

wielką tragedię 

chciał jej zrekom­
pensować finan­
sowo. To była nie­
zwykła autentycz­
na postawa wobec 
niezawinionej 
śmierci i wobec 
siostry, która 
przez niego straci­
ła syna. 

Zabiłem, ale 
Są zabójcy, którzy winą za 

zbrodnię obciążają ofiarę. Taką 

reakcję sędziowie okreśłają jako 
"pośrednią". 

Przykładem konfliktu sumie­
nia była sprawa rolnika ze wsi Pu­
łazie Świerże (gm. Szepietowo, 
pow. wysokomazowiecki) , który 
zabił ojca i siostrę. Rodzice prze­
kazałi mu gospodarstwo, które 
postawi! na nogi. I nagle ojciec, 
namówiony przez córkę, postano­
wił wszystko odwrócić. Syn nie 
mógł się z tym pogodzić. Swoją 
desperację tłumaczył przed są­

dem zagrożeniem przyszłości 

swojej rodziny i żałem wobec ojca, 
który źłe go traktował od dzieciń­
stwa. 

Na rozprawie był bardzo zała­
many, zamknięty w sobie. Miał 
poczucie winy, ałe usprawiedli­
wiał się własnym cierpieniem. 

Niektórzy szukają usprawiedli­
wienia dla zmniejszenia własnej 
winy, stwierdzając: ;,Ja go uderzy­
łem, ale od tego nie powinien 

umrzeć", jak tłumaczył się miesz­
kaniec Kolna, który zabił kolegę 
za resztkę denaturatu w butełce . 

bojętn· 

Młody (2S lat) pijany mieszka-
. niec Srebrowa (gm. Wizna, pow. 
łomżyński) w nocy włamał się do 
domu staruszki (lat 82) w środku 
wsi. Chciał pieniędzy. Uciekła na 
strych. vVye-iąouąl ją zza kOITilIla. 

Kilkanaście uderzeń nożem .. . Zra­
bowane pieI1'iądze wydał na piwo, 
hamburgera i buty. Przyznał się. 

Bez emocji. Bez skruchy. 
W Szczepankowie (gm. Śnia­

dowo, pow. łomżyński) szesnasto­
letni chłopak zgwałcił i udusił 

piętnastoletnią koleżankę z tej sa­
mej wsi. Przed sądem nie było naj­
mniejszego poczucia winy, żadnej 
skruchy. Absolutna obojętność. 

Przepraszam 
"Przepraszam'? wobec rodziny 

ofiary pada często przed Temidą, 
ałe nie jest sobie równe. 

Dwaj młodzi ludzie (20 i 22 la­
ta), dla korzyści materialnej, za­
mordowali w Łomży mieszkańca 
Chojnowa (gm. Szczuczyn, pO\l\i. 
grajewski). Zwłoki zakopali w le­
sie, ukradli samochód i zażądali 
od rodziny okupu za uwolnienie 
uprowadzonego, który już nie żył. 

Młodszy skazany został na do­
żywocie, starszy na 2S lat więzie­
nia. 

- Od wyrażenia wielkiego ża­

lu, współczucia i przeproszenia 
rodziny zamordowanego i prośby 
o wybaczenie, zaczął swoje wyja­
śnienia skazany na 2S lat - mówi 
sędzia Elżbieta Świderska. - Oce­
nił swój czyn bardzo krytycznie. 
To było autentyczne poczucie wi­
ny, przyznanie się do zbrodni bez 
szukania jakiegokolwiek uspra­
wiedliwienia. W ostatnim słowie 
poprosił "o karę, na jaką zasłu­
żył". Natomiast skazany na doży­
wocie powiedział krótko "prze­
praszam", ale nie odczułam w 
tym emocji, szczerości i prawdzi­
wej skruchy. 

GAB~LASZCZĘSNA 
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"Marzą mi się w tym miejscu rajcowie miejscy we frakach i pod mu­

chą. Może w tak eleganckim otoczeniu podwyższałby się poziom 

kultury życia publicznego", mówi Józef Przybylski 

Powrót Hanki ła godna patronki. Znalazł spon­

sora prywatnego. I udało się! 

- Pomogły nam duch Hanki 

Bielickiej i jej dobra energia, na­

gromadzona w tym gmachu -

mówi dyrektor Przybylski. 

Robert Bielicki, nauczydellomżyńskiego 

Gimnazjum Żeńskiego, do 

którego uczęszczała naj ­

s łynniejsza łomżanka. 

Obok, przy pl. Kościuszki, 

znajdował s ię jej rodzinny 

dom, zniszczony przez 

wojnę. Przyszła aktorka 

rozpoczęła naukę w gim­

nazjum w 1926 roku, a 

zdała maturę w 1934 ro­

ku . Aula szkolna ze sceną 

była miejscem, gdzie sta­

"Ekunofriika u, Su-yjiCZilY bratanek Hanki 

Bielickiej, przy portrecie słynnej krewnej 

Najsłynniejsza łomżanka, 

symbol miasta i jego najwspa­

nialszy ambasador, powróciła 

duchem do swojej dawnej szkoły. 

Jej imię nadane zostało auli II Li­

ceum Ogólnokształcącym w 

UJmży. Uroczystość, która odbyła 

się w miniony czwartek, 19 paź­

dziernika, była połączona ze ślu­

bowaniem klas pierwszych. 

Gmach przy pl. Kościuszki, 

siedziba II LO im. Marii Konop­

nickiej, był przed wojną siedzibą 

wiała pierwsze artystyczne kroki 

na szkolnych akademiach. 

W czasie powrotów do Łomży 

zaglądała do dawnej szkoły i pry­

watnie, gdy nikt o tym nie wie­

dział , i oficjalnie, podczas uro­

czystości . W 1996 roku została 

matką chrzestną sztandaru II LO 

im. Marii Konopnickiej, które 

przejęło tradycje przedwojenne­

go Gimnazjum Żeńskiego. Wów­

czas podarowała szkole swój por­

tret w kapeluszu, przyozdabiają-

Patronat KONTAKTO'N 

Przetańczą sobotę! 
Już w najbliższą sobotę, 28 

~ października, do Łomży zjeżdża­

ją miłośnicy tańca na V Ogólno­

polski Turniej Tańca Towarzy­

skiego o Mistrzos two Łomży. 

Klub Tańca Towarzyskiego 

"Akat" i Regionałny Ośrodek Kul­

tury, oczekują co najmniej 160 

par! Tyle w ubiegłym roku wzięło 

udzial w czwartej edycji turnieju. 

Tegoroczna będzie wyjątkowa, 

gdyż po raz pierwszy oprawę 

świetlną i scenografię przygoto­

wuje profesjonalna firma. Za­

wodnicy od 9 do 20 lat będą ry­

walizować w dwunastu katego­

riach tanecznych. 

Tanecz!le zawody ruszają o 

godz. 11.00 w sali gimnastycznej 

. Szkoły Podstawowej nr 10 przy ul. 

Niemcewicza. Trwać będą do póź­

nych godzin wieczornych. (MK) 

Jubileusz "Stopki" 
Społeczne Stowarzyszenie 

Prasoznawcze "Stopka" z Łomży 

obchodzi 25 lat istnienia. 

"Stopka" jest oficyną wydaw­

niczą, znaną z organizowania do­

rocznych konkursów O Nagrodę i 

Medal Zygmunta Glogera, pro­

mujących osiągnięcia uczonych z 

dziedziny na UK h urna nistycznych 

----

i regionalistyki. Z okazji jubile­

uszu w auli II LO im. Marii Ko­

nopnickiej odbył się okoliczno­

ściowy koncert z występami ze­

społu Wesoły Lwów. W sobotę na 

uroczystej sesji wręczone zostały 

nagrody laureatom XVII edycji 

konkursu O Nagrodę i M"edal 

Zygmunta Glogera. (MK) 

cy dziś aulę. Ostatni raz przeby­

wała w murach szk9lnychw 1999 

roku. W auli odbył się jej benefis 

z okazji 60 lat pracy artystycznej. 

Imię najsłynniejszej absol­

wentki szkoły zostało nadane au­

li z inicjatywy dyrektora II LO Jó­

zefa Przybylskiego. 

- Od powstania Liceum ma­

rzyło mi się przywrócenie auli i 

całemu gmachov\ii davvil~j t~".'iet­

ności. Marzyło mi się, że zostaje 

najpierw wybudowan~ sala gim­

nastyczna, aby uczniowie mie li 

gdzie ćwiczyć i nie byłoby potrze­

by zajmowania na lekcje wycho­

wania fizycznego reprezentacyj­

nej auli - mówi Józef Przybylski. 

Dyrektorskie marzenia spełni­

ły się tylko częściowo i nie w ta­

kiej kolejności, jakby sobie życzył. 

Wysokie, arkadowe okna w auli 

rozpadły się ze starości i dyrektor 

otrzymał pieniądze z kasy miej­

skiej na ich wymianę. Po śmierci 

Hanki Bielickiej zaproponował 

władzom miasta, by jej imieniem 

nazwać aulę. Poprosił o dołożenie 

pieniędzy na remont, by aula by-

Remont, przeprowadzony pod 

nadzorem konserwatora zabyt­

ków, dał olśniewający rezultat. 

Goście, zaproszeni na uroczystość, 

podziwiałi wspaniały neorenesan­

sowy wystrój przyznając, że jest to 

najpiękniejsza sała w Łomży. Dy­

rektor Józef Przybylski wyznał, że 

\"fid7.iałbv w niei Danie w wieczo­

rowych kreacjach i panów w smo­

kingach na najważniejszych uro­

czystościach miejskich. Chciałby, 

żeby w tak pięknej sali zapadały 

najważniejsze decyzje dla miasta, 

by piękne otoczenie wpływało na 

podnoszenie kultury życia pu­

blicznego. Niestety, z powodu bra­

ku sali gimnastycznej, na co dzień 

reprezentacyjna aula jak służyła, 

tak będzie służyć uczniom do leK­

cji wychowania fizycznego. 

Aula, podobnie jak cały budynek 

przy pl. KQściuszki, zostały zaprojek­

towane ponad 100 lat temu przez 

ówczesnego wziętego architekta Fe­

liksa Nowi9<iego. Budowę gmachu 

zakończono w roku 1900. (MI<) 

Canto Cantare 
72 wykonawców z woje­

wództw podlaskiego i wschod­

niej części mazowieckiego rywa­

lizowało w Kolneńskim Domu 

Kultury w eliminacjach regional­

pych Ogólnopolskiego Konkursu 

Piosenki "Canto Cantare 2006". 

Do finałów 3. i 4. grudnia w 

Bydgoszczy zakwalifikowali się 

zdobywcy pierwszych trzech 

miejsc w każdej kategorii wieko­

wej. W grupie 7-10 lat są to Magda 

Romanowska z Suwałk, Anna 

Szutkiewicz z Białegostoku i Klau­

dia Burba z Suwałk. W grupie ,11-

13 lat zwyciężyła Ełiza Szyłow z 

Suwałk przed swoją krajanką Ur­

szu l ą Żukowską oraz Julitą 

Szczech z Kolna i Łukaszem Lip­

skim z Łomży. W kategorii 14-16 lat 

jury pierwsze miejsce przyznało 

Joannie Grądzkiej z Grajewa, dwa 

drugie Joannie Kuźmickiej z Białe­

gostoku i Katarzynie Laszkowskiej 

z Suwałk, dwa trzecie Michalinie 

Łabacz z Suwałk i Patrycji Górskiej 

z Kolna" W grupie naj starszej bez­

konkurencyjne okazały się łom­

żanki Joanna Zawłoeka i Justyna 

Chaberek, trzecie miejsce zajęła 

Luiza Pawłuczuk z Białegostoku . 

Jedyną laureatką spoza naszego 

województwa została Sylwia Ba­

nasik z powiatu wołomińskiego na 

Mazowszu Uedno z drugich miejsc 

w kategorii 11-13 lat). 

Przewodniczący jury Edward 

Chonchera stwierdził, że mlodzi 

piosenkarze z naszego regionu wy­

różniają się tym, iż wybierają reper­

tuar zbyt poważny jak na swój wiek, 

jednak dają sobie z nim radę· (MI<) 
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Biznes i kultura 
27-28 października w Tykoci­

nie odbędzie się II edycja Sympo­
zjonu "Warto zapytać o kulturę". 

Tematem przewodnim jest 
współpraca ludzi kultury i przed­
siębiorców. Sympozjon został za­
inicjowany w 2005 roku przez 
środowiska twórcze oraz władze 
samorządowe Podlaskiego jako 
długofalowy program, stanowią­
cy część strategii rozwoju regio­
nalnego. Pierwsza edycja odbyła 
się w listopadzie 2005 roku w 
Sejnach i klasztorze wigierskim. 
Zgromadziła prawie 80 uczestni­
ków z całego regionu. Jej tema­
tem było budowanie tożsamości 
regionalnej w oparciu o kulturo-

we dziedzictwo i współczesne 
wyzwania, stojące przed Polską i 
naszym regionem. II edycja po­
święcona będzie współpracy lu­
dzi kultury z ludźmi biznesu. O 
swoich doświadczeniach mówić 
będą m.in. eurodeputowana Bar­
bara Kudrycka, aktor, malarz i 
społecznik, prezes Fundacji Kre­
sy 2000 Stefan Szmidt i dzienni­
karka, prezes organizacji poza­
rządowej z Kowna na Litwie Biru­
te Garbaraviciene. Gospodarzem 
II Sympozjonu jest marszałek 
województwa podlaskiego Ja­
nusz Krzyżewski, patronat hono­
rowy objął przewodniczący Sej­
miku Zbigniew Krzywicki . (MK) 

Ballada przy kominku 

Fundacja "Muzyka Cerkiew­
na" zaprasza na spotkanie "Z bal­
ladą przy kominku", podczas któ­
rego odbędzie się recital znako­
mitego białoruskiego barda Lavo-

na Volskiego. Koncert odbędzie 
się w piątek, 27 października 
2006 r. o 18.00 w ramach "Jesie­
ni Bardów 2006" w Centrum Pro­
mocji Regionu "Czerlonka" w 
Hajnówce, ul. Tamary Soło nie­
wicz 2. Wstęp wolny. Lavon Volski 
(na zdjęciu) to wokalista i gita­
rzysta N. R. M (Niepodległej Re­
publiki Marzeń) , najpopularniej­
szego obecnie zespołu rockowego 
sceny białoruskiej. Uważany jest 
za jednego z ojców białoruskiego 
rocka. Autor tekstów piosenek, 
wierszy, prozy. Autor i uczestnik 
wielu projektów muzycznych, 
m.in. "Narodny Aabom", "Kram­
bambula" czy "Ja Naradziusa 
Tut". (MK) 

Honorowe marszałka 
Radny Sejmiku Województwa 

Podlaskiego 2 Łomży, marszałek 

województwa pierwszej kaden­
cji, Sławomir Zgrzywa został 

uhonorowany Odznaką Honoro­
wą Województwa Podlaskiego za 
tworzenie podstaw samorządno­
ści wojewódzkiej. Na poniedzia ł ­

kowej, ostatniej w tej kadencji se­
sji Sejmiku, wręczył je pierwszy 
raz po jej ustanowieniu przez Sej­
mik marszałek Janusz Krzyżew­
ski. Wśród wyróżnionych są wójt 
Narewki Mikołaj Pawlicz, wójt 
Poświętnego Witold Łapiński, by­
ły rektor Akademii Medycznej w 

B iałymstoku prof. Zbigniew Pu­
cha Iski oraz historyk i radny Sej­
miku prof. Adam Dobroński. 

Stara Łomża 
sportowa 

Formy uprawiania sportu w 
Łomży do 1939 roku są tematem 
seminarium z historii, organizowa­
nego przez Łomżyńskie Towarzy­
stwo Naukowe im. Wagów w sobo­
tę, 28 października (godz. 10.00), 
w siedzibie ŁTN (ul . Druga 13). Re­
ferat przedstawi Czesław Rybicki. 

TUWARTOBVĆ 

Białystok: 
'"Nowy Jork", wystawa fotografii Janiny 
Osewskiej, Mała Galeria BOK (ul. Legiono­
wa 5, tel. 085 - 742 - 15 - 15), piątek, 27 
października, godz. 18.00. 

Autorka jest augustowi anką, absolwentką 
Politechniki Białostockiej. Do USA pojecha­
ła na zaproszenie organizacji polonijnej. 
Mieszkając w Nowym Jorku, fascynację naj­
większą metropo1!a świata utrwaliła na 
zdjęciach, pogrupowanych w tematyczne 
tryptyki (na zdjęciu, ' fragment jednego z 
tryptyków) . 

Łomża 
KSU, koncert rockowy, Klub PopArt (ul. Wojska Polskiego 3, tel. 
086 - 216 - 32 - 26), czwartek, 26 października, godz. 19.00. 

J KSU (na zdjęciu) to jedna z naj­
starszych polskich kapel rocko­
wych, które powstaly na fali fascy­
nacji zbuntowaną muzyką Zacho­
du, reprezentowaną przez Black 
Sabbath, Deep Purple i Led Zep­
pelin. Gra od 1978 roku. Utworzy­

ła ją grupa młodych muzyków w Ustrzykach Dolnych, a jej nazwa 
wzięła się z ... ówczesnych tablic rejestracyjnych samochodów. Pra­
wie 30 lat przez zespół przewinęło się 18 muzyków. 

Fotografie Stanisława Zeszuta, Galeria 
Pod Arkadami (Stary Rynek, tel. 086-
216 - 20 - 93) , piątek, 27 październi­
ka, godz. 18.00. 

Autor pochodzi z Wałbrzycha, w Łom­
ży mieszka od 1979 roku. Pasjonuje się 
fotografia "od zawsze". Uprawia każdy 
jej rodzaj, a szczególnie upodobał so­
bie krajobraz, portret i reportaż Uedna 
z prezentowanych na wystawie prac) . 

"Zmaganie dobra ze złem", Galeria Sztuki Współczesnej (ul. Dłu­
ga 13, tel. 086 - 216 - 41- 00) , czynna w godz. 10.00 - 18.00. 

Poplenerowa wystawa uczestników Międzynarodowego Pleneru 
Plastycznego "Stopki", który odbył się na przełomie czerwca i lip­
ca w Tykocinie, gdzie 21 twórców z Polski, Ukrainy i Białorusi 
zmierzyło się z tematem "Zmagania dobra ze złem". Powstało pra­
wie 80 prac malarskich, grafik, rysunków i rzeźb, z których więk­
szość stanowią rozbudowane kompozycje figuralne i pejzażowe 
wzbogacone elementami fantazji , groteski i metafory 

Suwałki 
Jubileusz Suwalskiego Chóru Kameralnego, Konkatedra św. Alek­
sandra, sobota, 28 października, godz. 19.30. 

Koncert z okazji 10 rocznicy powsta­
nia chóru (na zdjęciu), skupiającego 
pasjonatów śpiewu z Suwałk. Zało­
życielem i dyrygentem jest Grzegorz 
Bogdan i on poprowadzi chór pod­
czas jubileuszowego występu. Chó-

. \ rzystom towarzyszyć będzie zespół 
"Varsovia Manta". Jako soliści wystą-

pią Krzysztof Machowski (tenor) i Krzysztof Matuszak (baryton). 
W programie Msza kreolska Ariela Ramireza. (MK) 
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W Grajewie upiło się pięcioro dzieci 

Zabierzcie 

Pijane dzieci 
Karo do świetlicy wszedł za 

koleżankami. Chwial się na no­

gach. Był tu pierwszy raz. Ma 9 

lat. Wychowawca kazał mu wra­

cać do domu. Wyszedł przed blok 

i wredy zobaczył policję. Uciekł 

do świetlicy i schował się przy 

wejściu. Policjanci znaleźli go i 

zabrali do radiowozu. 

Patrol pojechal szukać dzieci 

po telefonie do dyżurnego Ko­

mendy Powiatowej. "Pijane dzie­

ci idą między blokami. Najmłod­

szy może mieć siedem lat. Prze-

Kobieta 
pracująca 

Ulica Piłsudskiego, centrum 

Grajewa. Tu zaczyna się Plaga al­

bo Warszawskie Podwórko. Tak 

mieszkańcy nazywają kwartał 

ruder między Piłsudskiego, pla­

cem Niepodległości i Traugutta. 

Przed wojną kamieniczki należa­

ły do Żydów. Od 60 lat zasiedlają 

je lokatorzy z kwaterunku. Ostat­

nio głównie tacy, którzy rzadko 

~łacą czynsz. 
Piętrowa rudera prawie na ro­

gu Piłsudskiego i pl. Niepodległo­

ści. Brudne drewniane schody. 

Pejzaż, w którym żyjq 
dzieci Plagi 

wraca się . Kierują się w stronę 

świetlicy. Zróbcie coś", mówilja­

kiś mężczyzna. 

W świetlicy na widok policjan­

tów powstało zamieszanie. 

Wszyscy chciełi wiedzieć, co się 

dzieje. Wychowawca kazal iść do 

domu czterem dziewczynkom, 

które nie uczęszczaly do świetli­

cy. Ale nie chcialy wyjść, tylko 

chichotały. Radiowóz zajechał 

ponownie. Policjanci zabrali 

dziewczyny. Były pijane jak Ka­

roł, bo razem kupili na melinie ał­

kohol i razem wypili go za gara­

żami. Karol opowiedział o 

wszystkim policjantom. U Karoła 

i Kasi (10 lat) alkomat wykazał 

prawie promil. U Moniki (12 lat) 

0,6 promila. U Emilki (12 lat) 

0,8. U najstars~ej Anity (13 lat) 

0,2 promila. 

Na piętrze mieszka Agata S., lat 

40, matka czworga dzieci. 

- Mamy nie ma w domu i nie 

wiem, kiedy wróci - w drzwiach 

mieszkania staje wysoka nasto­

latka. 
Wnętrze stanowi zaskakujący 

kontrast z kłatką schodową. No­

wa, ładna podłoga . Nowe meble. 

Inny świat. To mieszkanie kobiety 

handlującej alkoholem niewiado­

mego pochodzenia. Czyli "kobie­

ty pracującej " na Pladze w najbar­

dziej racjonalny sposób. Anna 

Zielińska ze Stowarzyszenia SWI­

SON twierdzi, że zna na Pladze co 

najmniej 10 takich miejsc. Nieca­

ły rok temu podobny meliniarz 

sprzedał pijakom alkohol metylo­

wy. Padali jak muchy na pl. Nie­

podległości. Musiano uruchomić 

w mieście służby ratownicze jak 

na wojnę, żeby ich ratować. W 

środę, 18 października , Agata S. 

sprzedala dzieciom za 5 zł w pla­

stykowej butelce 0,33 l rozcień­

czonego spirytusu z przemytu. Na 

szczęście ich nie zabił. 

Córka 
czy wnuczka? 

- Matka Anity niedawno przy­

szła do mnie po poradę prawną. 

Skierował ją ADM. Mieszka na 

Pladze. Ma zaległości w czynszu, 

grozi jej eksmisja. Była pijana -

opowiada Anna Zielińska, dzia­

łaczka organizacji pozarządowej 

SWISON, prowadzącej świetlicę 

dla zan ied banych dzieci. 

Pani Anna dokładnie nie wie, 

czy Anitajest córką, czy wnuczką 

tej kobiety. Podczas wizyty, opo­

wiadając o trudnej sytuacji mó­

wiła, że oprócz niepełnospraw­

nych dorosłych synów, ma na 

utrzymaniu także dwoje wnu­

ków, dzieci najstarszej córki, dla 

Anna Zielińska, prezes sto­

warzyszenia SWISON 

których ona i jej mąż są rodziną 

zastępczą, ustanowioną przez 

sąd . 

- Sąd ustanawia rodziną za­

stępczą alkoholików! A później 

wszyscy są zaszokowani, że pija­

ne dzieci chodzą po ulicach. Ko­

mentować tego nie będę - mówi 

Anna Zielińska. 

Dla głodnych, 
wykolejonych 

Dzieciom z Plagi na serio, a 

nie pozornie, pięć lat temu zaczę­

ła pomagać Anna Zielińska. Jej 

SWISON wywalczył otwarcie 

świetlicy. Wówczas Anna Zieliń­

ska jeszcze waliła głową w mur 

niezrozumienia i obojętności na 

. los niepełnosprawnych i dzieci z 

rodzin patologicznych. Pierwszy 

rękę wyciągnął prezes Spółdziel­

ni Mieszkaniowej, użyczył lokalu 

na świetlicę. Z Anną Mocarską, 

nauczycielką pobl{skiego gimna­

zjum, działaczką kościelnej do­

broczynności, zorganizowały 

łańcuch dobrej woli. Nauczyciele 

kierują do świetlicy dzieci z ro­

dzin dotkniętych bezrobociem, 

głodne i zaniedbane. Tutaj są do­

żywiane, otrzymują pomoc w od­

rabianiu lekcji. Nauczyciele pra­

cują też społecznie jako wycho­

wawcy w świetlicy. 

Dzieci jedzą zupę w szkole o 

11.00. Do świetlicy przychodzą o 

16.00, znów głodne. Anna Zieliń­

ska próbowała włączać do prac 

świetlicowych, jako wolonta­

riuszki, również matki, ale szyb­

ko zrezygnowała. Kobiety z Plagi 

nie tylko pomagały, ale i ... kradły 

żywność. 

- Nie potępiam ich za to - mó­

wi. 
Dzieci, które się upiły, nie cho­

dziły do świetlicy. I już nie zosta­

ną tu przyjęte, zapowiada pani 

Anna. 
Dla ocierających się o łamanie 

prawa jest druga świetlica, tzw. 

kuratorska, prowadzona przez 

stowarzyszenie Zdrowie i Trzeź­

wość, do której kierują kuratorzy 

sądowi. Jest tam specjalistyczna 

opieka, czego SWISON w swojej 

świetlicy nie może zapewnić . 

Plaga 
trzyma mocno 

Z Plagi nie sposób się wyrwać 

o własnych silach. Anna Zieliń­

ska musiala uruchomić kolejny 

łańcuch dobrej woli, by zabrać 

stamtąd inwalidę na wózku. Zdo­

była dla nieĘo mieszkanie w in­

nej części miasta. Ale poza inwa­

lidztwem to człowiek norrńalny. 

Większość rodzin na Pladze nie 

jest "normalna". Gdziekolwiek 

by się zna leźli, utworzą nową 

Plagę . Plaga to mentalność. Stąd 

nie ma ucieczki. Chyba, że naj­

pierw do poprawczaka, a później 

do więzienia: Z więzienia wraca 

się na Plagę, płodzi dzieci. I tak w 

kółko. 

Niektóre imiona i inicjały zo­

stały zmienione. 
JOANNA WILK 

14 ---:j! KONTAKTY .. 44 • 29 paźdZIernika '2dU6 1
,..:..I.,-, ----------- www.kontllkty-tygOdnik.cóm.pl 

~ 
maP 
dwat 
słały 

prze 

skiej 
mistl 
rektc 
skiej 
Jakli 
woje' 
su Wi 

gdy J 

zbaw 
niu f 
dem 
bowi 
ściąj 

cią R 
nem 
nicze 
czyci 
wodl 
nej: , 
miol 
go ( 
i nac 
Jana 

wo 

ność 

iw 

nyc 
cież 

wyn; 
spro 
li do 
stw' 

ww 



)-

1-
1-

J-

o 
O 

~-

tC 

a­
D-

gi 
ły 

ó-

w. 
ez 
!Ź-

zy 
na 
jej 

i n~ 
fac 
do­
in­
va­

ny. 
nie 
iek 
wą 

tąd 

laj­
liej 
aca 
kw 

zo-

ILK 

l.pl 

N
a uroczystość otwarcia 
nowego budynku gimna­
zj um z nadaniem imie- . 

nia Papieża Jana Pawła II w Je­
dwabnem, władze miasta roze­
s łały zaproszenia z -podpisami 
przewodniczącego Rady Miej-

IN OPINIE 

ruszeń prawa. Zaznaczam, że go- Andrzej Przeździecki (I. 37) 
spodarzami tej uroczystości jest ze wsi Zaręby Góry Leśne 
Rada Miejska w Jedwabnem". (gm. Czyżew Osada) jest 

Tak przewodniczący Józef kandydatem do Rady Powiatu 
Goszczycki wykazał ponownie, Wysokie Mazowieckie, zgłoszo-
że jest ignorantem (zgodnie nym przez Komitet Wyborczy 
z Ustawą do jego reprezentowa- 'Wyborców Praworządny Powiat. 
nia uprawniony jest wójt, bur- , W trzecim okręgu obejmującym, 

mistrz lub prezydent miasta, ' Czyżew Osadę i Klukowo, jest 
więc podpis przewodniczącego czwarty na liście. Był radnym 
rady nie ma żadnego znaczenia) pierwszej kadencji. W drugiej 
oraz arogantem z wyjątkową nie- kandydował, ale nie zdobył wy-
pamięcią, dotyczących wyników starczającego wsparcia- wybor-
kontroli Regionalnej Izby Obra- ców. 
chunkowej w Białymstoku, która "Skoro Praworządny, to sam 
wykazała bezprawie władz Je- kandydat powinien przestrzegać 
dwabnego pod jego przewodem prawa i być kryształowy", ko-
i byłego burmistrza Michała Cha- mentują sąsiedzi, którzy wiedzą 
jewskiego. o sobie wszystko. 

dojnych i 20 jałówek. W ubie­
głym roku sprzedał 154 510 li­
trów mleka do Spółdzielni Mle­
czarskiej Mlekovita w Wysokiem 
Mazowieckiem. Do 15 paździer­

nika sprzedał już 157 019 litrów 
mleka. 

Podstęp "Praworządny" 
skiej Józefa Goszczyckiego, bur­
mistrza Krzysztofa Moenke i dy­
rektora szkoły Wiesławy Boraw­
skiej. Otrzymał je także Czesław 

Jakubowicz, wyznaczony przez 
wojewodę na komisarza do cza­
su wyborów nowego burmistrza, 
gdy Michał Chajewski został po­
zbawiony stanowiska po skaza­
niu przez sąd za jazdę samocho­
dem po pijanemu. Czesław Jaku­
bowicz otrzymał przed uroczysto­
ścią jeszcze jedno pismo z pieczę­
cią Rady Miejskiej w Jedwab­
nem i podpisami przewod­
niczącego Józefa Gosz­
czyckiego oraz prze­
wodniczącego Komisji Rewizyj­
nej: "W związku z uroczystościa­
mi oddania do użytku Publiczne­
go Gimnazjum w Jedwabnem 
i nadania szkole imienia Papieża 
Jana Pawła II, otrzymał pan za­
proszenie, w którym w sposób 
podstępny uzyskano podpis Prze­
wodniczącego Rady Miejskiej. 
Jak panu wiadomo w naszej gmi­
nie, pana trzymiesięczna działal­
ność przyniosła wiele szkody 
i w związku z tym nie możemy 
zgodzić się na wzięcie przez pa­
na udziału w tej uroczystości. 
Nie możemy pozwolić na roz­
drapywanie zagojo­
nych ran, był pan prze­
cież "głównym hamulco, 
wym" budowy gimnazjum, 
sprowadzi! pan aż siedem kontro­
li do Urzędu Miejskiego, które nie 
stwierdziły żadnych istotnych na-

Józef Goszczycki ponownie 
kandyduje na radnego. Z całą 
odpowiedzialnością możemy 

ostrzec wyborców, że tak aro­
ganckiego i za nic mającego pra­
wo przewodniczącego rady 
w mijającej kadencji w Łomżyń­
skiem nie by­
ło! 

Kandydat wcześniej skończył 
służbą wojskową, bo jak mówi, 
"niechcący został rolnikiem". Po­
mogła mu w tym rodzina. Bez­
dzietny wujek przepisał cztery 
hektary ziemi we wsi Krzeczko­
wo Gromadzyn (gm. Czyżew 

Osada). To wystarczyło, by nie 
chodzić w kamaszach. Ziemię na­
dal obrabiał wujek. Młody krew­
niak w wojsku nie był, ałe i w go­

spodarstwa nie prowadzi!. Bę­

dąc właścicielem czterech 
hektarów, korzysta ł 

z rolniczego ubezpie­
czenia. By wszystko 

się zgadzało, poprosił sąsiadów 

o podpisanie oświadczeń stwier­
dzających, że prowadzi gospo­
darstwo. 

- Coś mu podpisywałem, do­
brze nie pamiętam co, bo to było 

kilka lat temu - mówi Tadeusz C. 
ze wsi Krzeczkowo Gromadzyn. 

Andrzej Przeździecki z żoną 
i trojgiem dzieci mieszka we wsi 
Zaręby Góry Leśne, gm. Czyżew 
Osada. Żona mieszka z nim, ałe 
na stałe jest zameldowana w są­
siedniej gminie Wysokie Mazo­
wieckie, w domu rodzinnym 
w Wólce Dużej. 

- Mam cztery hektary własnej 
ziemi i dzierżawę. Ra­
zem obrabiam 25 hek­

~ tarów - mówi kandydat 
.. AI'4 Andrzej Przeździecki. 

00 eJ -. Prowadzi gospodarstwo 
r/f' ukierunkowane na hodowlę by­

dła. Wyjaśnia, że ma 30 krów 

Andrzej Przeździecki przyzna­
je, że "biedy nie ma, da się żyć". 
Ale mimo tej gospodarskiej za­
możności, żona kandydata ... po­
biera zasiłek z Gminnego Ośrod­
ka Pomocy Społecznej w Wyso­
kiem Mazowieckiem, czyli we­
dług stałego meldunku w swojej 
gminie! 

- Ja zasiłku nie biorę. Nie 
wziąłem nawet złotówki i nie 
wiem, ile żona bierze. Są pewne 
wymogi do spełnienia i jak się je 
spełnia, to zasiłek się należy. Jak 
się ziemię dzierżawi, to nie ma 
dopłat z Agencji i na paliwo też 
nie ma - twierdzi kandydat. 

Gdy się ziemię dzierżawi , do­
płaty są! Dopłaty do każdego 
hektara przysługują nie właści­
cielowi gruntów, tylko użytkow­
nikowi. Użytkownikiem jest 
dzierżawca. Andrzej Przeździec­
ki nie pamięta, za ile hektarów 
otrzymał dopłaty w ubiegłym ro­
ku, bo "tyle spraw ma na głowie". 

Wie, że w tym roku jeszcze nic 
nie otrzyma!. W tym roku żaden 
rolnik nie otrzymał, bo wypłaty 
dopłat zaczną się w grudniu. 

- To jest wyłącznie moja umo­
wa z Agencją - urywa zniecierpli­
wiony kandydat. 

Należą się też dopłaty do pali­
wa, jeśli rolnik posiada faktury, 
dokumentujące zakup. 

O jedno miejsce w radzie Po­
wiatu Wysokie Mazowieckie ubie­
ga się dziesięciu kandydatów. 

MARlA TOCKA 
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Cmentarzy mur wSzczepankowie 

Jezus schodzi z krzyży ... 
Cmentarz w Szczepankowie (gm. Śniado· 

wo) wytyczony został wśród pól. Za kamien­
nym murem z dwiema bramami, życie i śmierć 

spotykają s ię w alejach i alejkach od 1829 roku. 
Porosła trawą i zielskiem mogiła Walerii z 

Lipowskich Łuniewskiej, zmarłej w 1886 roku 
(w wieku 45 lat) i Antoniego Łuniewskiego, 

zmarłego w 1892 (w wieku 78 lat) . Na tablicz­
ce napis: "obywatel ziemski". 

Rodzinny grób pokoleń Wierzbickich, wła­

ścicieli pobliskiego majątku Boguszyce. Oka­
zały kamienny krzyż na okazałym obelisku. 
Tu spoczywają Kornelia (1811 - 1869), Iza 
(1839 - 1871), Adam (1828 - 1872), Stani-

s ław (1803 - 1872), Franciszek (1841 -
1908), Stanisława (1863 - 1937), Michał 

(1889 ' - 1952), ostami właścic ie l dóbr, roz­
parcelowanych w 1945 roku. 

Pęka nagrobna płyta, kruszą się krzyż i po­
mnik z kamienia. Nikt ich nie odnowi ... 

Kim był Fortunat Łącki, zmarły w 1869 ro­
ku, w wieku 52 lat, spoczywający w sąs iedniej 

mogile? "Dobremu Ojcu wdzięczne dzieci", 
głosi napis na kamiennym pomniku, przy któ­
rym już nikt s ię nie pomodli ... 

Na kamiennym murze cmentarza jedna 
przy drugiej figurki Jezusa, zdjęte ze starych 
krzyży .. . 

Jedną łodzią ... 
Cmentarz w kurpiowskich Kuziach (gm. 

Zbójna), założony zostal w lesie. Z roku na 
rok kolejne puszczańskie sosny ustępują miej­
sca zmarłym ... 

Te, które ocalały, jednakowo szumią nad 
mogiłami, po których zostaly już tylko same 
ziemne wzgórki, zardzewiałe i spróchniałe 
krzyże albo ich fragmenty i tymi, które poja­
wiły się rok, miesiąc, tydzień temu ... 

Rodzeństwo Krysia i Zbyszek Kuklińscy 
urodzili się 18 grudnia 1926 roku, co oznacza, 
że byli bliźniętami. Zmarli 25 sierpnia 1927, 

także tego sa­
mego dnia ... Li­
te ry wyryte w 
jasnym kamie­
niu, który pęka, 
a nad nim ka­
mienny krzyż, 

także poddający 

s ię czasowi. 
Niewprawne 

chłopskie ręce 

skreśliły napisy 
na tabliczkach 

wielu starych 
mogił. Często tyl­
ko imię i nazwi­
sko, bez daty 
urodzenia, a na­
wet śmierci. Tu i 
tam tabliczek nie 
ma wcale; imię i 
nazwisko wypi­
sane jest tylko na 
krzyżowych ra­
mionach. Tu i tam nie majuż krzyży ... 

Ból, rozpacz i tęsknota wyrażane wobec 
bliskich i zupełnie obcych. "Odszedłeś od nas 
tak wcześni e, a z Tobą marzenia i sny. Dla Cie­
bie miłość i kwiaty, a dla nas tęsknota i ł zy', 

"Tak Pan Bóg chciał , żebyś z nim wiecznie kró­
lowa!", widnieje na nagrobku Maryjanny Na­
dolnej, która żyła pięć tygodni ... 

Nad cmentarzem góruje piękna drewniana 
rzeźba Jezusa Ukrzyżowanego; jakby z przy­
drożnej kurpiowskiej kapliczki (na zdjęciu) . 

Ani ludzie w Kuziach, ani były proboszcz nie 
wiedzą, jak nazywal się ludowy artysta. Czas i 
pamięć odplywająjedną łodzią .. · 

Przejrzyste 
wyróżnienie 
Po zdobyciu w marcu przez gminę Łomża 

certyfikatu społecznej akcj i "Przejrzysta 
Polska" Uedyną wśród samorządów po­

wiatu łomżyńskiego ij edną z 13 w Podla­
skiem) , Urząd Gminy Łomża otrzymał 

właśnie wyróżnienie "za podjęcie dodat­
kowego wyzwania zadań fakultatyw­

nych" tej akcji. Jej celem są nie tylko jasne 

zasady naboru na każde wolne stanowi­
sko (przez ogłaszanie konkursu), ale 

prze?e wszystkim służące dobrej informa­

cji i współpracy z mieszkańcami. 

Jak nowa 
Unowocześniania jest hydroforn ia w Wiź­
nie. Po remoncie będzie zaopatrywała w 

wodę, oprócz Wizny, także Męczki, Mała­
chowo, Zanklewo, Boguszki, Jarnuty, Rut­

' kowskie, Sieburczyn, Wierciszewo, Sam­

bory i Ruś . 

Salon dla ksiqżki 
Zakończyła s ię rozbudowa remizy Ochot­

niczej Straży Pożarnej w Konarzycach 
(gm. Łomża) z przeznaczeniem dla biblio­

teki publicznej. W nowym, estetycznym 

pomieszczeniu biblioteka niebawem 
świętować będzie 50 lat. 

Pod dachem 
Do szczęśliwego końca zmierza budowa 
sali sportowej w Przytułach. Budynek już 

pod dachem. Pierwsze lekcje wychowania 

fizycznego odbędą się w styczniu 2007 ro­
ku. Sala kosztuje 1 milion 300 tys ięcy zło­

tych (550 tysięcy to pieniądze z budżetu 

państwa, pozostałe gminy). "To był ostat­
ni dzwonek na tak wielkie przedsięwzię­

cie", podsumowuje wójt Krzysztof Po­

lkowski. 

Może się uda 
Dwa lata temu przestała ismieć szkoła 
podstawowa w Wilamowie. Aby ocalić bu­

dynek przed całkowitym zniszczeniem, 

mieszkańcy zaproponowali władzom 

gminy Przy tuły adaptację na świetlicę 

wiejską. W maju 2006 raku gmina złożyła 

wniosek do funduszu unijnego o pomoc 

fi\1ansową, za pośrednictwem Urzędu 

Marszałkowskiego Województwa Podla­

skiego w Białymstoku. Po kilku mies ią­

cach nadeszło zalecenie uzupełnienia 

wniosku. Został uzupełniony i mieszkań­

cy Wilamowa mają nadz ieję, że doczekają 

się świetlicy. 
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OGŁOSZENIA 

OGŁOSZENIA 
, 

BIURO OGtOSZEN 
086 216-42-43 

tel Husqvarna 

. ®HuSQVarna 

Hurtownia Elektryczna 

«A~~~:::II 
Łomża, al. Pifsudskiego 60 

Tel./fax. 0862160433 
• oświetlenie 

• kable, przewody 
• druty nawojowe 

• osprzęt 

Zapraszamy w godz. 8-17, 
sobota 8-12. 

13736.3 cm3 - 1.6 kW / 2.2 KM· 4.6 kg S553.2 cm3 . 2.5 kW / 3.4 KM · 5.2 kg 

sugerowana cena brutto 799 zł sugerowana cena brutto 1679 zł 
Do każdej zakupionej pilarki 345 e-series bądź 340 e-series siekiera HUSQVARNA gratis! 

BOJDO Łomża, ul. Nowogrodzka 60, tel. 086-216-69-10 

SMOLARCZUK Ciechanowiec, ul. Łomżyńska 56, tel. 086-277-21-78 

ASTOR Kolno, ul. Wojska Polskiego 46, tel. 086-278-30-49 

AGROTECHNIK Wysokie Mazowieckie, ul. Ludowa 54, tel. 086-275-49-34 

AGROTECHNIK Zambrów, ul. Mazowiecka 51 B, tel. 086-276-08-40 

~ap 
"aS~a 

V Łomżyńskie 1łJJ'! - . .,. . 
I iirgi ~GnSU~p{;y!ne 

Hurtownia spożywcza Mariola zapra~za wszystkich swoich 
obecnych i przyszłych Klientów: instytucje, sklepy, 

restauracje, bary, sklepiki szkolne. 

Zachęcamy do zakupów w nowo otwartej hali. 

Super ceny, pakiety promocyjne, gratisy, upominki 
i wiele innych atrakcji! 

Przyjdź, zobacz! 
Piątek, 27 pażdzier,nika od godziny g-tej. 
Hurtownia Mariol·a, Ulica Pozl}ańska 36. fak.3426 
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:GRATIS *: 
I I 

I pianka do paneli I 

: -podłogowych: 
: * ~<!Q.eli pOdłogowych : 
I będących w promocji I 
-------------
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OGŁOSZENIA 

CE~ISZ BEZPIECZEŃSTWO. CISZIIi ... 

tS. ~:~~::::~:BIE 
" FIBERGLASS 
" PCV 
" ALUMINIUM 
" DREWNIANE 
" DACHOWE 

OFERUJEMY RÓWNiEż: 
" DRZWI GERDA 

"--: ;;-
iIII~ - t--

I-f-
e:. 

" PARAPETY PROJEKTY, WYKOIIAIIIE, 
" BRAMY GARAżOWE IIOIITAi 

si 

749PLN 
Sugerowana cena detal iczna 

W promocji także inne modele pilarek! 

A utoryzowani D~alerzy zapraszają: 

Białystok - Dworzec PKS, paw. 17, tel. 
745 14 02; Zwycięstwa 1 O, tel. 651 49 65; 
Ciołkowskiego 99, tel. 746 16 13, Kawaleryj ska, 
paw. 1 , tel. 742 24 49; Brańsk - Witosa 20 
tel. 737 56 35; Czyżew - Strażacka 6, tel. 
275 57 55; Grajewo - Wojska Polskiego 53, 
tel. 272 33 44; Jedwabne - M.C. Skłodowskiej 

2, te l. 217 26 11; Knyszyn - Tykocka 2, 
tel. 71672 07; Kolno -Wojska Polskiego 46, tel . 
278 1974; Łapy - ry1ostowa 4, tę!. -715 48 34; 
Łomża - Kierzkow a 1, tel. 216 44 66; Maków 
Maz. - Kopern ika 4, tel. 717 02 40; Mońki -
Wyzwolenia 13A. tel. 716 48 69; Ostrołęka -
Że romskiego PKp, tel. 769 07 90, Inwal idów 
Wojennych 5, tel. 764 4752; Ostrów Mazowie­
cka - Sikorskiego 28, te l. 745 25 64, Krótka 3, 
tel. 7453959; Rudka - Wola 3/1 , tel. 7394099; 
Szczuszyn - Kilińskiego 49, tel. 272 5812; Wy­
sokie Maz. - 1 OOO-Iecia 4, te l. 27523 16; Zamb­
rów - Wilsona 10, te l. 271 6907. 

Andreas STIHL sp. z 0 .0., Sady, Poznańska 16, 
62-080 Tarnowo Pdg., tel . 061 8166216, www.stihl.pl 

l . 

og6lno~olski dystrybutor glazura 
glazury, terakoty i gresu za gl'1 

poszukuje do współpracy 

PARTNERA 
dysponującego 

DZIAŁKĄ lub PLACEM 
o pOwierzciuu okolo 1500 m 2

, 

z atrakcyjną lokalizacją. 

w Łomży 
(np. przy trasach wylotowych) 

Infonnacje pod nr tel. : (081) 44 50 300, 44 50 364 
695848 825 lub 695 848 837 

~OBlIl( Autoryzowany Dystrybutor Oleju 
"~ •• ~~. Opalowego PKN ORLEN S.A. 
Oferujemy: 
".. Ekoterm Plus lekki olej opalowy po konkurencyjnych cenach, 

dostawa do klienta GRATIS! 
".. paliwa silnikowe, 
".. autogaz, 
".. sprzedaż cystern. 

Wygoda, ul. Wesoła 2, 18-400 Łomża, 
leI. 086 219·30·25 

Maciej Krzysztof 

ZAJKOWSKI 
Kandydat d.o_Sejmiku Woje~ódzkiego 

Ó Plattorma 
~ Obywate ls ka 

poparcie, 
FORUM 
GOSPODARCZEGO 5 

lista nr 

poz~ 10 
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PRZEMY$LANE ROZWIĄZANIA 

Wllllka IlIdQwnofiĆ ZII dobrll conę. 

Nissan Pickup Już od 65 487 zł· netto 
lO moc 133 KM • ładunek do 1 lony 
• silnik 2.5 Diesel (udźwig 3lonv) • ładowność do 2 m2 

ZnaJdi naJlapliZo rozwilIXanie za przy.topnll cenę. 
Sąd! gotów do nowej pnygody. Przekonaj się. że każdy cel pocIróty jesl blite]. kiedy siedzisz w NJSS8n1e z napędem na 4 kola 

Murano 
od 140 780 ~ od 1e3 950 zr' 

OGŁOSZENIA 

Sklep 
Wie/obranżo 

.. 

s.c. 
Artykuły wykończenia wnętrz: 

• chemia budowlana 
• farby renomowanych firm (komputerowy dobór kolorów) 
• panele, podłogi drewniane 
• korek ścienny i podłogowy 
• systemy dociepleń 
• płyty gipsowo-kartonowe, profile 
• narzędzia i elektronarzędzia 

DESKA BARLlNECKA DĄB TYLKO 95,40 zł.lm2 

PARKIET EGZOTYCZNY MERBAU TYLKO 99 zł.lm2 

KLEJ DO STYROPIANU MAPEI 10 WORKÓW 25 kg + 
1 worek GRATIS 

godz. otwarcia 7 30 - 1800 

18-400 Łomża 
PI. Niepodległości 17. tel. 086 216 20 97 
Al. Legionów 141 D. tel. 086 218 23 73 

SHIFT lo 4x4 

WYDAWNICTWO 

KONTAIaY 
~1i5zuiruie 

PRZEDSTAWICIELA HANDLOWEGO 
na terenie woiewództwa podlaskiego 
(Łomża, lambrów, Grajewo, Białystok) 

od kandydatów oczekujemy: 
- minimum średniego wyksztalcenia 
- doświadczenia w sprzedaży 
i obsludze klienta 
- dyspozycyjności i samodzielności 

-Iatwości nawiązywania kontaktów, zdolno-
ści organizacyjnych 
- kreatywności 

oferujemy: 
- niezależność 

- atrakcyjne wynagrodzenie prowizyjne 
- dlugoletnią wspólpracę 

- możliwość rozwoju zawodowego Autoryzowany Dealer Nissan Poland MIECZYSŁAW WASILEWSKI 
19-301 Ełk 3, ul. Suwalska 1, tel. (O 87) 621-41-31, telJfaka (O 87) 621-41-10 

www_nlssan_elk.pl 
CV prosimy przesyłać na adres: 
Wydawnictwo KONTAKTY, 
al. Legionów 7, 18-400 Łomża lub na 
e-mail: redakcja@kontakly-\ygodnlk.com.pl 
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GŁOSZENIA 

BUDOWNICTWO, 
"GLAZURA KRÓLEWSKA": gresy -
14,9 m2, terakoty -16,9 m2, glazury 
- 13,5 m2, gres polerowany -
49,9 m2, szklane kabiny (najtaniej 
w regionie) , dowóz, doradztwo, pły1ki 
z wszystkich Polskich Fabryk, Łomża , 
Legionów 52 (dworzec PKS), Piłsud­
skiego 40 (za torami) 

(lak. 3420-0) 

FINANSE 
EKSPRESOWA GOTÓWKA, (086) 212-
54-85 

(lak. 2442-0) 

POŻYCZKI BEZ poręczycieli , 0-509-
125-133 

(fak. 2442-0) 

POŻYCZKI NA gorące potrzeby, (086) 
212-54-86 

(lak. 2442-0) 

LOKALE 
HALA, BIURA do wynajęcia , 0-600-
896-436 

(fak. 3367 -o) 

STANCJA, tel. 0-609-766-548 
(lak. 3377-0) 

LOKAL 50 m2, 0-609-766-548 
(lak. 3377-0) 

SPRZEDAM MIESZKANIE stare budow­
nictwo 55 m2 w centrum, tel. (086) 
216-35-53 

(lak. 3392) 

WYNAJMĘ M - 3, Piątnica, (086) 219-
14-85 

(lak. 3400) 

SZUKAM STANCJI (dom lub część) , 
miasto, wieś, tel. (086) 4731-899 
po 15-tej, 0-512-549-449 

(fak. 3416) 

SPRZEDAM DOM piętrowy , Piątnica , 0-
601-615-242, 0-603-695-234 

(lak. 3417-0) 

SPRZEDAM DOM mieszkalno -
usługowy , Łomża, 0-600-142-184 

(fak. 3427-0) 

MEDYCYNA 
USG (także naczyń) Piłsudskiego 6, 
godz. 14.00-18.00. Grażyna Nierodziń­
ska - w1orek, środa, tel. 0-604-437-
386, Wiesław Wenderlich - poniedzia-

łek, czwartek, piątek , tel. 0-604-436-
076. USG też "Eskulap", Piłsudskiego 
82. Rejestracja tel. (086) 215-27-40 

(fak. 211 5 -o) 

USG - Dr n. med. RYSZARD WAGNER 
- SPECJALISTA RADIOLOG, Łomża , 
Al. Legionów 94. Badania naczyniowe 
DOPPLER: tarczycy, brzucha, prostaty, 
piersi, narządów rodnych, biopsja, 
(086) 218-88-98, 0602-584-466. RTG 
ZĘBOW (fak. 2060-0) 

DUO - DENTAL ul. Wyszyńskiego 10, 
gab. 105, (086) 4731-717. Wybielanie 
zębów , kamera wewnątrzustna, bezbo­
lesne znieczulenia, laseroterapia. Pro­
mocyjna ceny wypełnień 

(fak. 3142-0) 

MOTORYZACJA 
BMW 520, 1997 r. "+ gaz, czarny me­
talik, 27.000, 0-505-134-033 

(lak. 3333-00) 

SEICENTO 1100 cm3, 1.999 r., po­
duszka kierowcy, szyby ele, 72.000, 0-
693-164-009 (fak. 3333-00) 

AUDI 80 B3, gaz, (1990r.) , 0-887-398-
320 (fak. 3389) 

CINGUECENTO 704 po kolizji - sprze­
dam, 0-500-777-783 

(lak. 3393) 

GOLF III, gaz, 1992 r. , 0-509-401-817. 
Pilne! (lak. 3395) 

FIAT CINQUECENTO 1100, 1997 r., 
pierwszy właściciel , 162500, cena 
6000 do negocjacji, 0-608-319-649 

(lak. 3403) 

FIAT 126 p., 1995 r., stan dobry 
z kompletem kół zimowych 1000 zł, 
(086) 2191-252 po 16 godz. 

(lak. 3402) 

RENAULT LAGUNA D, 1996 r., 
180.000 km, stan dobry lub zamiana 
na uszkodzony, cena 11 .800 zł, (086) 
2186-379 (lak. 3406) 

VOLKSWAGEN POLO 1,4 + gaz 
(1996) , tel. (086) 217-51-71 po 16.00 

(lak. 3412) 

OPEL CORSA 2001 , 0-606-820-892 
(lak. 3421) 

PASSAT COMBI 1,6, 1998 r. I właści­
C:~: , a-504-~58-701 (lak. 3423) 

NAUKA 
MATEMATYKA, (086) 218-77-79; 0-
603-847-463 (fak. 3168-0) 

Serdeczne podziękowania wszystkim, 
którzy pomagali w poszukiwaniach, wspierali 

nas i uczestniczyli w ostatniej drodze na miejsce 
wiecznego spoczynku 

Ś. P. ANTONIEGO 
KAMIŃSKIEGO 

składa Rodzina 
lak. 3375 

----- -

LANGUAGE EDUCATION Sp. z 0 .0. 
Szkoła Języków Obcych w Łomży, ul. 
Reymonta 4, prowadzi zapisy na kursy 
języka angielskiego dla: 
- dzieci od 6 roku życia, 
- uczniów szkół podstawowych i gim-

nazjów, 
- przygotowujące do matury na po-

ziom podstawowy i rozszerzony, 
- metodą Callana, 
- i kursy komputerowe dla dorosłych . 
Tel. (086) 216-93-91 (lak. 3337-0) 

ANGIELSKI - KOREPETYCJE, 0-601-
894-547 (lak. 3419) 

NIERUCHOMOŚCI 
SPRZEDAM DZIAŁKI budowlane, Gieł­
czyn, (091) 573-10-71 

(fak. 2423-0) 

SPRZEDAM UZBROJONĄ działkę bu­
dowlaną przy szosie Janowo - Kupiski 
Stare 2056 m2, 0-505-022-254 wie-
czorem 

(lak. 2707-0) 

NIERUCHOMOŚCI- "ARKADIA", (086) 
218-77 -79; 0-603-847-463 

(fak. 3168-0) 

ZAMIENIĘ M - 4 w Łomży na dom 
pod Łomżą , tel. 0-506-084-036 

(lak. 3235-0) 

"MERITUM" - NIERUCHOMOŚCI , 
Łomża , Al. Legionów 7, (086) 218-
93-98, www.nieruchomoscLhLpl 

(fak. 3286-0) 

SPRZEDAM DZIAŁKĘ ok. 10 arów 
w Kupiskach Starych, cena 50.000 zł , 
0-604-051-082 (fak. 3422-0) 

ODDAM 
Chcesz oddać za darmo używane rze­
czy! Ogłoszenie w "Kontaktach" za­
mieścłsz za darmo! 

PRACA 
ZATRUDNIMY LEKARZA stomatologa, 
bardzo atrakcyjne warunki , kontrakt 
z NFZ, Łomża, 0-500-114-411 

(lak. 3142-00) 

"DOBROPLAST" Laskowiec Stary 4 
poszukuje pilnie osób do pracy: w biu­
rze; kierowców kat. C. Wysokie wyna­
grodzenia, 0-502-389-084, (086) 276-
35-83 (lak. 3150-00) 

ZATRUDNIMY KIEROWCÓW samocho­
dów ciężarowych na trasy międzynaro­
dowe, tel. 0-501-326-777, 0-504-298-
090 

(fak. 3154-0) 

STARSZY PAN zatrudni gosposie 
na wsi mieszkanie zapewnione, (086) 
4721-085 

(fak. 3245-0) 

MYJNIA - ZATRUDNIĘ , (086) 2188-
030 

.(fak. 3367 -o) 

HO ME PINE Sp, zo. o. wKupiskach 
Starych ul. Armii Krajowej 17 zatrudni 
montażystów . Informacje, tel. (086) 
216-54-03 lub w siedzibie firmy 

(lak. 3390) 

PRZYJMĘ OPIEKUNKĘ do dwojga dzie­
ci z zamieszkaniem, (086) 278-52-82 

(lak. 3408) 

TECHNIKA RADIOLOGA do gabinetu 
RTG - zatrudnię , 0-606-83-96-96 

(lak. 3409-0) 

PRZYJMĘ DO pracy na stanowisko 
barman - kelner. Preferowani męż­
czyźni z doświadczeniem . Oferty CV 
prosimy kierować na adres restauracja 
Yam cafle, al. Legionów 56, 18 - 400 
Łomża, tel. kontaktowy (086) 218-59-
33 

(lak. 3415) 

AKWIZYTOR - KIEROWCA, Łomża -
okolice, 0-604-558-701 

(lak. 3423) 

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW 
przy układaniu kostki brukowej, 0-604-
173-082 

(fak. 3425) 

STAŁA PRACA w gospodarstwie, 
~(Ql1.ę) 2179-008 (lak. 3428) 

ROLNICTWO 
PRASY BELUJĄCE , ciągniki ZETOR, 
kombajny zbożowe , sieczkarnie sa­
mobieżne , duży wybór. Raty! (086) 
279-15-65 

(lak. 122-0) 

wwwJoliaDoSianokiszonkLpl, tel. 
(085) 65-38-943 

(fak. 1724-0) 

SZNUREK ROLNICZY 2000TEX, cena 
6,10 zł/kg , (085) 65-38-943 

(lak. 2022-0) 

SIATKA De aR 3cca:;:, C~~~ 465 zł, 
(085) 65-38-943 

(fak. 2022-0) 

KUPIĘ mo, 0-504-074-956 
(fak. 3231-0) 

nekrolo!!i -
przyjmujemy w Biurze Ogłoszeń "Kontaktów" 

w Łomży, Al. Legionów 7 
tel. 86 2164243 tel.lfax 86 216 5711 

oraz w biurach ogłoszeń 
w Kolnie, Ostrołęce, Ostrowi Maz., 

i Zambrowie 
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SPRZEDAM KWOTĘ mleczną 20223 kg 
- Piątnic a, 0-661-80-53-55 

(lak. 3394)' 

CIĄGNIK T - 25,1986 r., stan dobry 
rozrzutnik obornika, stan dobry, 0-663-
48-99-19 (lak. 3401) 

JAŁÓWKĘ WYSOKOCIELNĄ, (086) 
2192-211 (lak. 3418) 

SPRZEDAM WÓZKI widłowe , ładowarki 
czołowe z importu, Piątnica , (086) 
2192-963, 0-603-695-234, 0-601-
615-242 

(lak. 3417-0) 

SPRZEDAM CZTERY młode krowy, 0-
698-768-954 (lak. 3431-0) 

RÓŻNE 
GARAŻE- B LASZAK I sprzedam, 0-609-
303-031 

(lak. 2677-0) 

MPEC Sp. ZOO w Łomży posiada 
w ciągłej sprzedaży żuże l z przezna­
czeniem do utwardzania dróg i pla­
ców, teL (086) 2165-876, (086) 
2165-072 

(lak. 3032-00) 

BIURO MATRYMONIALNE "Katarzyn­
ka" , (086) 473-16-50, www.tuptu­
s4.webpark.pl , 0-607-191-070 

(lak. 3269-00) 

ZESPÓŁ MUZYCZNY Fonix, 0-668-343-
534 

(lak. 3278'0) 

KUPłĘ LAS wykonam przecinki, 0-
504-249-519 

(lak. 3291-00) 

DREWNO OPAŁOWE , 0-504-249-519 
(lak. 3291-00) 

SPRZEDAM PIEC, 0-600-896-436 
(lak. 3367-0) 

ZABUDOWY KUCHENNE pokojowe, 
szafy wnękowe szybko i solidnie, 
0-602-736-745 

(lak. 3414) 

DREWNO OPAŁOWE przygotowane 
do pieca z dowozem tanio sprzedam, 
teL 0-660-586-144 (lak. 3413) 

LOTOS 
Producent Konfekcji Damskiej ofe­
ruje: garsonki, płaszcze , suknie wi­
zy1owe. Atrakcyjne ceny, Łomża, 
AL Legionów 42 teL 0-508-255-
546 

(lak. 3411-0) 

RTV'- AGO 
CYFRA +, POLSAT, Łomża , Niepodle­
g łości 9, (086) 216-34-38 

(lak. 38'0) 

SERWIS RTV, Sniadeckiego 17, (086) 
218-00-01 . (lak. 54'0) 

TRANSPORT 
BRUKSELA: poniedziałek , wtorek, so­

bota - busem, (085) 66-35-624, 0-
602-697-881 (lak. 30-0) 

SOBOTA: NIEMCY, Holandia, Bel­
gia DVD. (085) 73-94-1 79, 0-606-
37-99-66. 

(lak. 53-o) 

N IEMCY-KAŻDA sobota, (086) 215-76-
25, 0-608-778-708 

(lak. 2817-0) 

NIEMCY, LOTNISKO, kraj, 0-602-59-
59-64, 0-86-218-83-95 

(lak. 3169'00) 

BUSEM - Okęcie , kraj, Niemcy, 0-888-
349-447 

(lak. 3362-0) 

ZABIORĘ DO Hamburga lub okolic 3 
osoby. Wyjazd 3 - 4. XI, (086) 278-
52-82 

(lak. 3408) 

BUSEM DO 3,5 t , 0-608-55-65-36, 
(086) 215-75-61 

(lak. 3429-0) 

USŁUGI 

www.zwariowanypilotlomza.pl 
(lak. 1723-0) 

SCHODY - produkcja, sprzedaż , mon­
taż , (087) 565-05-16, 0-601-391-644 

. (lak. 165-0) 

CYKLINOWANIE, POLEROWANIE, u kła­
danie podłóg , paneli, remonty, (029) 
7667 -419, 0-603-342-397 

(lak. 2898-0) 

NAPRAWA SCHŁADZALNIKÓW i zbior­
ników do mleka, (086) 2191-349, 0-
604-885-669 (fak. 2988-0) 

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 0-
668-141-137 

(lak. 3178·00) 

USŁUG I HYDRAULICZNE, 0-602-51-
19-19 

(lak. 3225-0) 

TAPICER, 0-608-742-950 
(lak. 3283-0) 

SIATKI OGRODZENIOWE, (086) 
216-22-27, 0-608-332-905 

(lak. 3295'00) 

HYDRAULIKA, SZPACHLOWANIE, ma­
lowanie, glazura, terakota, 0-695-328-
948 

(lak. 3309'00) 

MALOWANIE, SZPACHLOWANIE, 
(086) 271-71-54 

(lak. 3399-0) 

SZPACHLOWANIE, GLAZURA, 0-607-
179-736 

(lak. 3358-00) 

NAPRAWA LODÓWKI, pralki, (086) 
219-03-33 

(lak. 3363-0) 

DYWANY, TAPICERKI, czyszczenie, 
(086) 2188-030 

(lak. 3367-0) 

MUR Z kamienia palnego zlecę , 0-603-
266-628 

(lak. 3376'0) 

WYRÓB I montaż wkładów komino­
wych b. kwasooGporna, 0-691 -287-
680 

. (lak. 3407 -o) 

SZPACHLOWANIE, MALOWANIE, 0-
660-549-602, (086) 217-57-39 

(lak. 3430) 

Jlltl~łt\\'II~, .\\łtltjl, 111~łtltjl 
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MÓj DOM,_ MOJE MIEJZKANIE 
2 listopada 

AUTOMOTOKONTAKTY 
9 listopada 

BIURO OGŁOSZEŃ 
Łomża , al. Legionów 7 

tel. 086 216 42 43 

SONO)))) 
NOWOCZESNE APARATY SŁUCHOWE 

GN RESOUNO i SIEMENS 
, Bezpłatne badanie słucłlu 
• WkładkI dooszne, selWIs, batene i akcesona 
, Sp!2edaz ralalna 

Mamy 1Slal doświadczenia! 

Refundacja NFZ 
Zapraszamy 

Łomza. Al. PHsuds1dego 6. gOO. 5 
tel. 0·86 218 01 68. 'ofolio" O 801 902 001 

pn.-pt 9.00-17.00 

Rabat 400 zł na 2 • CANTA 1l 
Komplet bateni na cały rok gratis ~ 

WÓZKI WIDŁOWE 

IMPORT 
UŻYWANYCH 

WÓZKÓW 
WIDŁOWYCH 

www.widlaki.net 

18-300 Zambrów 
u l. Magazynowa 8 
leI. 0-602-385-20 7 

I.d n')CI 

18-400 ŁOMŻA, ul. Polowa 45 
tel. (086) 216 62 26, kom. O 604 051 082 
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Glazura -18,90 zł./m 2 I gat. Jf.l1111 
Gres - 16 .. 90 zł./m 2 I gat. 

"INSTALATOR", Łomża , ul. Zjazd 2, tel. (086) 216-56-47 
Zapraszamy od 8 do 18, w soboty od 8 do 14 

Szkółka Krzewów 
Ozdobnych 

• drzewa, 
• krzewy iglaste i liściaste w szerokim 

asortymencie prod.ukowane w gruncie 
• i pojemnikach, 
• duży materiał iglasty z gruntu. 

Wola Zambrowska 74a, 18-301 Zanlhrń,w 
tel. (086)475-08-33, 0-606-304-304 

Hurtownia Spożywcza "OMEGA" 
Proponuje firmom i instytucjom przygotowanie 

paczek świątecznych 
Miła i profesjonalna obsługa, atrakcyjne ceny. 

Zapraszamy do naszej siedziby w Łomży 
przy ul. Piłsudskiego 56. 

Kontakt telefoniczny: (086) 218-26-77 wew_ 206 

N 

tel. kom. 0-662-324-459 .+-=~"" 

,,1 Omegą współpracują najlepsi" 

ŚWIAT GLAZURY 

Łomża, ul. Spokojna 190a 
tel. (086) 218-03-78 

0-503-044-277 

KOMAX,~ ) L 
Spokojna 

~"""L ł F'" , {l 

.5 
<;: 

Zanim kupisz - sprawdź! 

Najniższe ceny w regionie 
Fachowe doradztwo 

RATY-DOWÓZ 

• glazury, terakoty • ceramika sanitarna 
• gresy, płytki elewacyjne • kabiny prysznicowe 
• kleje, fugi • tanie płytki do dojowni mleka 

DYSTRYBUTOR r\'w vveber 
~ ten-anova 

najwyższej jakości klejów, do ciepleń, elewacji 

Wybierasz si, do 
NOWEGO JORKU 
do pracy? 
Będziesz pracować: 
na budowie, przy rozbiórkach 
lub usuwaniu azbestu? 
Jeśli ulegniesz WYPADKOWI możemy w 1\voim imieniu 
wnieść sprawę sądową i masz szansę dołączyć do licznej grupy 
naszych polskich klientów, dla których wywalczyliśmy: 

ODSZKODOWANIE 

PRZEKRACZAJ~CE 
MILION DOLAROW 

• KIM JESTEŚMY? 
Prestiżową amerykańską kancelarią adwokacką w centrum 
Nowego Jorku. Specjalizujemy się w sprawach, w których 
~obotnik występuj e do sądu o odszkodowanie za wypadek 
przy pracy 

• SKĄD NASZE ZAINTERESOWANIE ŁOMŻĄ? 
Wśród naszych klientów (zarówno byłych, jak i obecnych) 
mamy wielu tomżyniaków i bardzo dobrze się nam razem 
pracuje 

• W JAKI SPOSÓB OPŁACISZ NASZE HONORARIUM? 
Honorarium zapłacisz dopiero z odszkodowania 
Wysokość honorarium jest ściśle określona prawem 

Nie musisz mieć zielonej karty, 
by wnieść i wygrać sprawę 

Dzwoń po bezpłatną (212)' 685 20'23 
konsultację w języku polskim: • 

Nasz adres na Manhattanie: 475 Park Avenue South 
New York, NY 10016 
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Zegnaj kadencjo 
Rada Miejska Grajewa w środę, 25 paź­
dziernika, a Rada Powiatu dzień później , 

zebrały się na ostatnich w mijającej ka­
dencj i posiedzeniach. Przewodniczący 

RM Grzegorz Curyło podsumował kaden­
cję statystycznie. Przewodniczący Rady 
Powiatu Stanisław Kossakowski przygoto­
wał dla radnych dyplomy i podziękowania 
za pracę w samorządzie. 

Kata strofa gniazda 
Boćki, gniazdujące na oborze mieszkańca 
Bęćkowa w gminie Szczuczyn, wiosną nie 
znajdą swojego gniazda. Po odlocie bocia­
nów, potężna konstrukcja niebezpiecznie 
się przechyliła i groziła obsunięciem z da­
chu. Gospodarz wezwał strażaków, którzy 
rozebrali gniazdo i zwieźli, przy użyciu 
podnośnika, na ziemię. 

Pielęgnacja 

na zlecenie 
Usługę o nazwie "pielęgnacja grobu" moż­
na zamówić w grajewskim Przedsiębior­
stwie Usług Komunalnych, które jest ad­
ministratorem tamtejszego cmentarza. 
Jak mówi prezes PUK Mirosław Miełcza­
rek, oferta jest dla tych, którzy nie mogą 
zająć się grobami bliskich. 

Święto tradycji 
Święto patrona obchodził w miniony pią­
tek Zespół Szkół nr 2 im. 9 Pułku Strzel­
ców Konnych w Grajewie. Tradycyjnie by­
ło to wydarzenie o randze miejskiej, dzię­
ki plenerowej imprezie z udzialem pasjo­
natów tradycji pułkowej. Odbyly się poka­
zy walk ułańskich , prezentacje historycz­
nej broni, można było pojeździć konno. 

Bój O stypendia 
343 uczniów szkół ponadgimnazja lnych i 
146 studentów z powiatu grajewskiego 
ubiega się o unijne stypendia. O tym, kto 
je otrzyma, zadecyduje w połowie listopa­
da Powiatowa Komisja Stypendialna. Do 
wzięcia jest 141 stypendiów uczniowskich 
(po 100 z ł) i 31 studenckich (po 150 zl). 

Kul turalny start . 
Inauguracja sezonu kulturalnego "Miej­
skiego [{omu Kultury w Grajewie odbyła 

s ię w sobotę w klubie "Hades". Gra ło "Duo 
Skercando", złożone ze znakomitych mu­
zyków Ryszarda Jesionowskiego (flet) i 
Wojciecha Popielarza (gi ta ra). Swoje 
wiersze prezentował poeta z Ciechanow­
ca Marian Kapliński . Otwarta została wy­
stawa poplenerowa I Ogólnopolskiego 
Pleneru Malarskiego "Grajewo i okolice", 
który odbył się na przełomie czerwca i lip­
ca . Uczestnikami pleneru byli profesjonal­
ni malarze z Gdańska. (MK) 

Połączyły ich groby 

Grób kaprala Piotra Makowskiego i 
strzelca Jana Żbikowskiego 

Na grajewskim cmentarzu, liczącym pra­
wie 200 lat, są trzy wielkie zbiorowe groby, 
kryjące szczątki ludzi z różnych rodzin, miej­
scowości, a nawet narodowości. To świadec­
twa tragicznej historii miasta. Świadectwa 
upadków i wzlotów człowieczeństwa. 

W kwaterze nr 2 znajduje się zbiorowy 
grób żołnierzy niemieckich, poległych w I woj­
nie światowej . Jako miasto przygraniczne, 
Graj€wo było areną zaciekłych i krwawych 
walk zaborców rosyjskiego i pruskiego. Pole­
gli spoczywali na cmentarzu wojennym w dzi­
siejszym parku przy uJ. Strażackiej . Około ro­
ku 1934 szczątki zostały ekshumowane i prze-

Prawie 3 promile alkoholu miał 
kierowca szkolnego autobusu 

Pijany gimbus 
"Kierowca szkolnego autobusu chyba jest 

pijany", powiadomiła dyżurnego Komendy 
Powiatowej Policj i w Mońkach kierowniczka 
Gminnego Zespołu Oświaty w Jaświłach . Pa­
trol zatrzymał kierowcę (lat 51). Badanie alko­
matem wykazało prawie 3 promiłe alkoholu! 

Przyznał się, że poprzedniego dnia wypił 

sporo i rano przyszedł do pracy "na dużym ka­
cu". W tym stanie, przed południem wykonał 
dwa kursy, wioząc dzieci w obie strony około 

35 kilometrów. 
Przyznał się też, że w czasie przerwy w 

pracy, odwiedził w Jaświłach swoich rodzi­

ców, u których dwoma piwami "podrepero­
wał" swoje złe samopoczucie . 

niesione do zbiorowego grobu na cmentarzu 
katolickim. Byl to wyraz szacunku d la zmar­
Iych społeczności grajewskiej. Zachowało się 
59 żeliwnych tablic z nazwiska mi żołnierzy. 
Teren ogrodzony jest grubym łańcuchem, za­
wieszonym na metalowych wspornikach. 

W tej kwaterze jest też zbiorowy grób ofiar 
_ II wojny światowej. Jedna inskrypcja głosi: "W 
hołdz ie 105 patriotom polskim, rozs trzelanym 
przez okupanta hitlerowskiego w latach 1941 
- 44". To grób bezimienny. Na dwóch pozosta­
łych są nazwiska kilku oficerów radzieckich i 
informacja, że spoczywają tu szczątki ,,62 żoł­
nierzy nieznanych", którzy polegli w walkach 
o wyzwolenie powiatu grajewskiego w stycz­
niu 1945 roku. Leżące płasko płyty nagrobne 
oznaczone są czerwonymi gwiazdami. 

Największy zbiorowy grób jest w kwaterze nr 
11. Góruje nad nim pomnik z wielką tablicą in­
skrypcyjną, zawierająca niezliczoną ilość na­
zwisk i memento: "P:>leglym za wiarę i ojczyznę· 
Rozstrzelani przez Niemców 20 stycznia 1945 
roku". Nazwiska pogrupowane są według ro­
dzin. To grób wymordowanych przez hitlerow­
ców, mężczyzn, kobiet i dzieci! Zginęli w ostat­
nich dniach II wojny światowej w masowych eg­
zekucjach w lesie koło Kosówki. Pochowani na 
miejscu kaźni przez oprawców, po przewaleniu 
się frontu zostali ekshumowani i pochowani tu­
taj p.:mownie, gdzie oczekują na dzień Sądu. 

Na cmentarzu rzucają się w oczy sześciokąt­
ne słupy koloru bialo - czerwonego, ścięte od 
góry i zaopatrzone w ostre szpice, a dołem 
tkwiące w kamiennych podmurówkach, z przy­
mocowanymi metalowymi tablicami inskryp­
cyjnymi. To pojedyncze groby żołnierskie. 
Wśród nich ten, w którym spoczywają kapral 
Piotr Makowski, lat 32 i ochotrtik z organizacji 
"Strzelec" Jan Żbikowski, lat 18. Obaj polegli, 
broniąc posterunku granicznego w niedalekich 
Kurkach przed Niemcami l września 1939 ro­
ku. Ich także śmierć połączyła na wieki. (MK) 

Kwatera zamordowanych w lesie kolo 
Kosówki 
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Kąty pod krzyżem 
Cmentarz w Kątach założony został wkrót­

ce po utworzeniu w 1993 roku Parafii pod we­
zwaniem Najświętszej Maryi Panny Matki Mi­
łosierdzia. Dzisiaj spoczywają tu (wed ług mo~ 

gił): Stanisław Mieczkows'ki ; Kazimierz 
Mieczkowski; Antoni Korwek; Bolesław Kor­
wek; Bogdan, Ewa i Antoni Krasińscy oraz Ka­
zimiera i Stefan Plaga; Janina i Marian Siwik; 
Henryk Lemański; Marian, Stanisław oraz 
Ewa i Ewa Chaberek; Rozalia i Stanisław Mi­
łosek; Honorata i Aleksander Chaberek; Sta­
nisław, Anna i Irena Chaberek oraz Marianna 
Sawicka; Marianna Zawalich oraz Mirosław i 
Henryk Gutowski ; W1adysława i Stanisław 
Karwowski; Robert Chaberek; Władysław 
Chaberek; Anna Góralczyk; Stanisław i Anto­
ni Łuba; Helena Malinowska i wnuczek Euge­
niusz; Bolesław Sutkowski; Wiesława i Stani­
sław Chaberek; Czesław Borys; Kazimierz Ko­
walczyk; Henryk Zach; Henryk, Sławomir i 
Krzysztof Macko; Stanisława, Franciszek i 
Henryk Miłosek; Stanisława i Aleksander Du­
'da; Stanisław Kowalczyk; Aleksander Skrodz­
ki ; Aleksander Zuzga; Henryk Duda; Zofia 
Plaga; Bolesław Szymański ; Eugeniusz Cha­
berek; Marian Dąbrowski; Aleksander Popio­
łek; Genowefa Szymańczyk; Janina i Kazi­
mierz Chludziński; Aleksandra i Franciszek 
Grajko; Jan Siwik; Józef Jerzyło ; Leokadia, 
Czesław i Marian Bigda; Marian Siwik oraz 
Eleonora i Stanisław Szymańczyk; Dawid Te­
repka; Marian Grajko; Ewa i Bolesław Kowal­
czyk; Kazimiera i Henryk Chaberek; Jadwiga 
i Henryk Kopacz; Stanisław Górski; Czesław 
Siwik; Sylwester Duda; Tomasz Modzelew­
ski; Szczepan Cwalina; Janina i Antoni Siwik; 
Jadwiga Wieczorek; Franciszek Pawelczyk; 
Zdzisław Gołaś; Marian Plaga; Aleksandra i 
Bronisław Piona; Grzegorz Lutrzykowski; Ka­
zimierz G,siewski; Aleksandra i Stanisław Si­
wik; Jan Cwalina; Stanisław i Władysław Jó-

Nagrobek Antoniego Łuby 

rzak; Marian Rybka; Eugeniusz Dąbkowski; 
Mieczysław Góralczyk; Henryk Chaberek; Ja­
nina i Kazimierz Andrzej~zyk; Władysława 

Piona; Klaudia Patalan; Edward Chaberek; 
Anna i Czesław Sielawa; Stanisław, Aleksan­
dra, Mieczysław, Teresa, Marianna i Marian 
Zuzga; Mariola Miłosek; Władysław Chabe­
rek; Zofia, F1'anciszek, Henryk i Tadeusz Cha­
berek; Aleksander, J11n, Józef i Justyna Cha­
berek; Stanisława, Janina i Władysław Ku­
czyński; W1adysława, Henryk i Bronisław Je­
rzyło oraz Julianna Ch'aberek; Kazimiera i Jó­
zef Prusinowski; Henryk Chaberek; Walde­
mar Możdzeń; Katarzyna Chaberek; Stani­
sław Foltyński; Marian Marusa; Eugeniusz 
Chaberek; W1adysława Kopczyńska; Henryk 
Murawski; Jadwiga Grajko; Henryk Chabe­
rek; Henryka Plaga i Gedeon Kołdys; Szcze­
pan Marusa; Czesław Wieczorek; Bronisław 
Siwik; Czesława Kowalczyk; Eugeniusz: Nie­
zgoda; Ania Poświata; Aleksander Grajko i 
Agnieszka Chaberek. 

Jako pierwszy na cmentarzu w Kątach po­
chowany został Antoni Łuba, zmarły 16 paź­
dziernika 1994 roku. J ako ostatnia spoczęła 
Ania Poświata , urodzona i zmarła 17 sierpnia 
2006. 

W gronie -aniołków ' 
Otoczony kamiennym murem, założony zo­

stal wśród pól prawdopodobnie w 1802 roku. 
Nie wiadomo, kiedy zmarli, spoczywający 

w jednej mogile Marianna Miłosek (lat 22) i 
Bołesław Siwik (lat27), którzy "Proszą o Zdro­
waś i Ojcze nasz". Żałobna tabliczka Wiesi 
Cwalińskiej (1943 - 1944), która "Powiększy­
ła Grono Aniołków", jeszcze widoczna spod li­
ści. Nieprawna ręka narysowala krzyż i napi­
sała na tabliczce Jasia Suchoickiego: "Żył 6 
miesięcy zmarł 12.01.1943". Niewprawna rę­

ka wykuła w kamieniu: "SP. Paweł Grzybow­
ski żył lat 58 zm. 25/ 111931 r." .Okazały nagro­
bek obywatela ziemskiego Franciszka Konop-

ki, zmarłego w 1903 roku. Napis: "Ukochane­
mu Mężowi i Ojcu żona i dzieci tę pamiątkę 
stawiają i proszą o westchnienie do Boga za je­
go duszę". W ziełsku tonie mogiła księdza 
Franciszka Sakowicza (1806-1879), probosz­
cza Parafii Mały Płock. Rdza opanowała żeliw­
ny krzyż na mogile Maryanny z Polańskich Cy­
tryan (1874 - 1909), powoli zacierając także 
napis "Drogiej Żonie Alexander". 

Chociaż cmentarz w Mały Płocku ma po­
nad 200 łat, mało tu starych nagrobków, a wi­
doczne jeszcze ziemne mogiły nieuchronnie 
ustępują miejsca innym. I dlatego przy cmen­
tarn}'lTI murze stoją porzucone stare krzyże ... 

Pierwsza kwesta 
Pierwszą kwestę na ratowanie zabytko­
wych nagrobków i krzyży oraz uporząd­
kowanie starego cmentarza w Kolnie or­
ganizuje l listopada Towarzystwo "Jan z 
Kolna". Do podzielenia się datkiem zachę­
cać będą mieszkańców także ks. Stani­
s ław Uradziński, proboszcz Parafii pod 
wezwaniem Swiętej Anny i ks. Wojciech 
Stefaniak, proboszcz Parafii pod wezwa­
niem Chrystusa Króla Wszechświata. 

Kabaret jest dobry 
na wszystko 
Nabór do Kabaretu "Pulchna Rzyć" ogła­
sza Kolneński Dom Kultury. Warunek: po­
czucie humoru i twórcza inwencja. Bliż­
szych informacji udziela Hubert Charu­
bin, tel. 086 278 22 21. 

Wydaj kartkę 
Po raz czwarty Gminny Ośrodek Kultury i 
Biblioteka Publiczna w Grabowie oglasza­
ją konkurs plastyczny ph. "Wydaj własną 
kartkę świąteczną". Technika dowolna. 
Oprócz motywu świątecznego, projekty 
powinny zawierać charakterystyczne dla 
miejsca zamieszkania autora "punkty od­
niesienia" (kościół, przydrożna kapliczka, 
dworek, drzewo itp.). Prace nale*y nadsy­
łać do 10 listopada pod adresem: Gminny 
Ośrodek Kultury, ul. Szkolna l, 18-507 
Grabowo. Bliższe informacje, tel. 086279 
0078. 

Rybka w stawie 
Po remoncie urządzeń, trwa zarybianie 
zalewu koło Stawisk. Ponad 10 ton karpi, 
szczupaków, karasi, linów i płoci "prze­
prowadzają" ze stawów hodowlanych w 
pobliskim Wilamowie członkowie Koła 
Polskiego Związku Wędkarskiego Okręgu 
Mazowieckiego w Łomży. "Nasza akcja 
trwa około dwóch tygodni", powiedział 
"Kontaktom" Karol Urbański. 

Mogiła ks, Franciszka Sakowicza 
(1806 - 1879) 
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Odważyli się publicznie powiedzieć o 
swoim cierpieniu, marzeniach, nadziei 

Jesteśmy! 
Scenografia spektaklu pt. "Nie 

tylko w tobie", zaprezentowane­
go w Teatrze Lalki i Aktora, to 
dwa krzesla i stół, na którym stoi 
radio. Przy stole s iedzą koledzy. 
Jedząjablka, graj ą w szachy i s łu ­

chają audycj i. Radio nadaje: "Po­
wiedziałam sobie, że trzeba brać 
s i ę w garść i nie rozpaczać", "Bo­
j ę się nowych ludzi. Boję się, że 

mnie wyśmiejq", ,,~Jie ;,; .. iem, j~k 
być chprym", "Moje marzenie 
je.<;t zwyczajne: poznać dziewczy­
nę, ożenić się, mieć rodzinę i pra­
cę", "Trzeba umieć być chorym. 
Ja pogodziłem się z tym, czego 
nie można zmien ić". 

- Pogodziłem się, ale przecież 

marzenia nie są karalne - mówi 

Szczepan Żelazny z Mątwicy (gm. 
Nowogród, pow. łomżyński), lat 
29, cierpiący na stwardnienie roz­
siane. - Choroba postępuj e, do te­
go jest chorobą całego orga ni­
zmu. Skuteczne leki są tylko dla 
tych, którzy mają dużo pieniędzy 

i dlatego już dawno pozbawiłem 
s i ę złudzeń. Przyzwyczaiłem się 

do wózka tak, jak przyzwyczaiło 
Się tysiące ludzi. Wszyscy czuje­
my to samo: nie chcemy litości , 

ale wrażliwości i zrozu mienia, 
dlatego w naszym spektaklu mó­
wię: "Jestem, jaki jestem". 

Zachorował , mając 17 lat. .. 
"Coś zaczę ło się dziać z nogami". 
Wyniki kolejnych badań, różne 

diagnozy. Wreszcie ostateczna. 

Towar z o~azji 
Przecena jest powszechnym 

sposobem na zdobycie klienta. 
Może ~yć posezonowa (głównie 
odzieży i butów) z ofertą pełno­

wartościowego towaru lub z po­
wodu jego wadliwości. 

- Klient powinien otrzymać 
pełną informacj ę o przecenie -
mówi Katarzyna Obrycka, po­
wiatowy rzecznik konsumentów 
w Kolnie. - Na wywieszkach, 
obok nowej ceny przy przekreślo­

nej poprzedniej, powinna być in­
formacja o powodzie przeceny. 
Reguluje to rozporządzenie mi­
nistra fina nsów z 10 czerwca 
2002 roku w sprawie szczegóło­
wych zasad uwidoczniania cen 

towarów i uslug oraz sposobu 
oznaczania ceną przeznaczonych 
do sprzedaży. Klient ma prawo 
reklamować przeceniony towar, 
oprócz wady, z powodu której ·ce­
na zostala obniżona. Reklamację 
należy złożyć u sprzedawcy, bo to 
on jest odpowiedzialny za ofero­
wanie wadliwego towaru, a nie 
producent. 

Kupując "z okazji" warto pa­
miętać, aby oszolomienie atrak­
cyjną ceną nie przesłoniło roz­
sądku. Bo t.zy zawsze przecenio­
ny towar naprawd ę wart jest 
swojej ceny? Na wszelki wypadek 
zachowajmy paragon, od którego 
za leży przyjęcie reklamacji. 

o 

Fragment spektaklu "Nie tylko w tobie" 

Wielokrotnie, gdy jeszcze po­
rusza ł się o własnych si lach, lu­
dzie brali go za pijanego. Nasłu­
chał s ię przykrych kOme(lia~·zy, 

napatrzył na pogardliwe uśmie­

chy. Zresztą, zawsze jest na to 
przygotowany, bo zawsze niepeł ­

nosprawni wzbudzają ciekawość. 
W Warsztatach Terapii Zaj ę­

ciowej w Łomży najbardziej lubi 
zajęcia w pracowni biologicznej, 
wśród roślin i zwierząt . Jego ulu­
bieniec, szynszyla Barnaba, nie 
ma pojęcia, ile radości daje opie­
kunowi. Ale nic nie zastąpi rado­
śc i obcowania z ludźmi . Dlatego 
Szczepan bardzo zaa ngażowa ł 

Reklama 
w pasie 

Ustawienie reklamy przy tra­
si.e wymaga zgody jej wlaścicie la, 

w zależności od drogi: urzędu 

gminy, zarządu dróg powiato­
wych, zarządu dróg wojewódz­
kich lub Generalnej Dyrekcji 
Dróg Krajowych i Autostrad . 

Trzeba zacząć od zlożeni a 

wniosku o wydanie zezwolenia na 
ustawienie reklamy w pasie dro­
gowym. Do wniosku trzeba dorą­

czyć tzw. plan sytuacyjny, na któ­
rym musi być zaznaczone miejsce 
reklamy. Ponadto trzeba podać jej 
projekt z kolorystyką i odległość 
od jezdni, ustalić konstrukcję i 
sposób montowania, aby nie za­
grażała bezpieczeństwu. 

Opłaty za lunieszczenie reklamy 
ustala właściciel drogi. Stala jest je­
dynie oplata skarbowa 5 zl za wnio­
sek i 50 groszy za każdy zalącznik. 

s ię w przygotowania do spekta­
klu, "żeby wyjść z cienia losu". 

- Tym spektaklem chcemy po-

mówi. - Niech nas się nie boją. 
Przygotowania do spektakl u 

trwaly rok. 
- Chociaż znamy się od Jat, 

znamy rodziców, niektóre ich re­
fleksje były dla nas zaskakujące­
mówi instruktor terapii zaj ęcio­
wej Małgorzata Wołejko Cychol. 
- To autentyczne emocje. 

Na niepełnosprawnych 

wciąż patrzy s ię stereotypami. W 
wypowiedziach matek i dzieci za­
warte jest cierpienie, ale także 
nadzieja i wielka radość życia -
dodaje instruktor Anna Stara­
chowska, która z Justyną Za­
krzewską reżyserowała spektakl. 
- Właśnie radości życia uczymy 
się od nich na co dzień. 

Bez biletu 
Jeśli nie ma się przy sobie bile­

tu mie~ięcznego i wlaśnie pode­
szła kontrola, nie zapłaci się kary 
za ja zdę na gapę. 

- Kontroler nie wierzy na sło­

wo i wypisuje tzw. blankiet we­
zwania do zapłaty, na którym pa­
sażer znajdzie wszelkie informa­
cje, dotyczące ewentualnej rekla­
macji - mówi Janusz Nowakow­
ski, główny specjalista w Miej­
skim Przedsiębiorstwie Komuni­
kacji w Łomży. - Należy zgłosić 

s ię do nas z biletem, udowadnia­
jąc w ten sposób, że podróż auto­
busem została opłacona z góry. 
Jednak, zgodnie z uchwałą Rady 

Miejskiej , ta "operacja" kosztuje 
10 złotych . 



ZNANI NIEZNANI 
-----------

obra ręka 
rektora 

R;
ktor Wyższej Szkoly 

Agrobiznesu w Łomży 

rof. Roman Engler, fun-
duje z!ote obrąezlci ślubne parOffi, 
które poznały się i podjęły decyzję 
o wstąpieniu w związek malżeń­
ski podczas studiów w tej uczelni. 

- Od początku zależalo mi 
na tym, żeby w dobrej atmosferze 
rozwijało się życie akademickie. 
Wyjazdy na wakacje, obozy, im­
prezy kulturalne miały sprzyjać 
poznawaniu się studentów. 
I sprzyjały! Studenckie para za­
częły zapraszać mnie na śluby. 
Wtedy wpadłem na pomysl, żeby 
uczelnia dawała im w prezencie 
nie tylko kwiaty, ale i obrączki. 

Do dziś jestem zapraszany na we-

sele przez każdą "naszą" parę -
opowiada prof. Engler. 

Pomysł ma wiele zalet, uważa 
rE~toi". Przede wszys tkim obrącz­
ki przypominają malżonkom 

w sposób przyjemny o latach stu­
diów w "Agrobiznesie". Ponadto 
jest to rodzaj wsparcia dla stu­
dentów, zakładających rodziny. 
Aby otrzymać obrączki od rekto­
ra, pary muszą udowodnić, że 

poznały się na uczelni. Prof. En­
gIer jest dumny z tego, że ma do­
brą rękę do kojarzenia mał­

żeństw. Już 36 par zawarło 

związki małżeńskie z jego "bło­
gosławieństwem" . Żadna, jak do­
tąd, nie informowała o rozwo­
dzie! (MK) 

Misie zimy nie boimy! 
w !itanUortltli! Ałł$ l kMlpllił @p"n itlm@wytlh, 
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a'cupe Ren.,ault 

KONCESJONER RENAULT I DACIA 
Janusz Zawadzki 

ul. Przykoszarowa 14 a, 18-400 Łomża 
tel. 086 218 27 20, 216 42 99 , fax. 086 216 45 94 

ZLEĆ 
OGŁOSZENIE 

FILIGRANOWE 

BĄDŹ­
WIDOCZNY 

WZÓR OGŁOSZENIA FILIGRANOWEGO 

UKŁADANIE KOSTKI 
BRUKO~-PODJAZD~ 

CHODNIKI, TARASY - Z 
MATERIAŁÓW WŁASNYCH I 

POWIERZONYCH -

BIURO OGŁOSZEŃ 
Łomża 
al. Legionów 7 
tel. 086 216 42 43 

M jak miłość z "Kontaktami" * Spełniamy marzenia 
Ci, którzy regularnie ogłądają 

telewizyjny serial "M jak miłość" 
z pewnością bez kłopotu roz~ążą 
kolejny konkurs: "Połącz w pary". 
Daję on szansę wygrania nagrody 
głównej, ajest nią pobyt na planie 
filmowym, spotkanie z bohatera­
mi tego popularnego serialu. 

Jak spełnić to marzenie? To 
bardzo proste! Wystarczy regu­
larnie czytać "Kontakty". Nasi 
prenumeratorzy mają najwięk­
szą szansę zna leźć się na planie 
filmowym. Będą mogli wziąć 

udzial w losowaniu nagrody, jeśli 
rozwiążą tylko jedno z dziesięciu 

KUPON Połącz W pary 
Nazwisko i imię: 

Adres: 

zadań i prześlą rozwiązanie 

pod adres redakcji. Oczywiście, 
im więcej kuponów, tym łatwiej 

będzie zgarnąć nagrodę . W ry­
walizacji o wyjazd na spotkanie 
z bohaterami serialu mogą 

uczestniczyć i ci Czytelnicy, któ­
rzy czytają "Kontakty" od czasu 

do czasu. Muszą jednak przysłać 
przynajmniej 5 kuponów kon­
kursowych, które zamieszczać 
będziemy w "Kontaktach" 
do końca roku. Im więcej kupo­
nów zbiorą, tym mają szanse 
na zdobycie głównej nagrody 
większe! 

Dzisiaj kolejne zadanie: po­
łącz w pary serialowych bohate­
rów! Wszyscy, którzy nadeślą 
prawidłowe rozwiązania, wezmą 

dodatkowo udział w losowaniu 
nagród, bonów do restauracji 
McDonalds w Łomży. 

Telefon lub adres e-mail: 

D "Kontakty" prenumeruję 
D "Kontakty" kupuję w kiosku, sklepie, na poczcie Wpisz 

Regulamin konkursu znajdu- . 
je się w redakcji "Kontaktów" 
oraz na stronie www.kontakty­
-tygodnik. com. pl. 

Rozwiązania należy przesyłać pod adres Redakcji Tygodnika Podlaskiego "Kontakty", al. Legionów 7,18-400 Łomża z 
dopiskiem "M jak miłość" w terminie do 2 listopada (decyduje data stempla pocztowego). 

Dodatkowe informacje na te­
mat konkursu, tel. 086 216 42 43. 

(sed) 
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Wspomnienie 
"w pielgrzymstwie świat ten 

ustawnie krąży. Nie wiedząc do­
kąd atoli dążę każdej minuty. La­
ta, miesiące, dni i godziny. Mija­
jąc dają znać, że terminy tuż, tuż 
się zbliżają" . 

Wspominając nasze koleżanki 
ze Stowarzyszenia Kobiet z Pro­
blemem Onkologicznym, dla któ­
rych pielgrzymka ziemska dobie­
gła kresu, mamy pewność, że 
wiedziały dokąd dążą. 

Nasza doktor Ewa. Człowiek o 
wielkim sercu, mądra, szlachetna 
kobieta, bezinteresownie niosąca 
pomoc innym, choć sama do­
świadczona ciężką chorobą. 

Współtwórczymi Stowarzyszenia, 
przez wiele lat jego Prezes. Była 
inicjatorką Ośrodka Hipoterapii w 
Kisielnicy i innych przedsięwziąć, 
które dawały chorym wiarę i siłę, 
które my, członkinie Stowarzysze­
nia, staramy się kontynuować. 

Pamiętamy o Tobie Ewo. 
Milczący tłum żałobników, 

zgromadzony w deszczowy dzień 
przy mogi!e Ani potwierdzi!, że 
straciliśmy kogoś, kto w ziemskim 

życiu znaczył wiele. 17 lat pod cię­
żarem krzyża. Cierpienie bez bun­
tu i wyrzutów, ze zrozumieniem, 
że tak musi być. W organizowa­
nych przez Nią Czerwcowych i 
Październikowych Dniach Walki z 
Rakiem uczestniczyły tłumy. Wy­
znawała zasadę, że o raku trzeba 
mówić głośno i z nim wałczyć. W 
zakupie mammografu pomogły 
organizowane bale charytatywne. 

·Każda śmierć przychodzi za 
wcześnie. Na pewno przyszła za 
wcześnie do Ani. Tyle spraw do 
załatwienia, tyle planów .... 

Ewa, Ania, Basia, Jola, Maria, 
Tereska, Henia, Hanka Bielićka, 

należą już do Stowarzyszenia 
Amazonek, działającego w Domu 
Pana. 

Pamiętamy o Was ... 
Ojciec święty Jan Paweł II w "Pie­
śni o słońcu niewyczerpanym" 
napisał: 

śmierć jest tylko zbyt krótkim 
promieniem 
słonecznych godzin". 

Wanda Wałkuska 
Łomża 

1 00 dni rządu nie dla gospodarki 
Miał to być rząd sprawny, czu­

ły na problemy społeczne i życzli­

wy dla przedsiębiorczości . Tym­

czasem 100 pierwszych dni mija 
w atmosferze kryzysu polityczne­
go. "To tak naprawdę dla gospo­
darki czas calkowicie zmarnowa­
ny. Rząd nie podjął żadnych przeło­
mowych działań. W przypadku bu­
dżetu i ustaw okołobudżetowych 
wykonał nawet krok wstecz, I-IYCO­
fując się z zapowiedzianych i reali­
zowanych przez poprzedniego pre­
miera prób "poluzowania" podat­
ków c:zcy z ograniczeniapozaplaco­
I-IYch kosztów pracy", uważa An­
drzej Malinowski, prezydent Kon­
federacji Pracodawców Polskich .. 

W rządowym planie ustawo­
dawczym na drugą połowę 2006 
roku znajdowało się ok. 200 
ustaw. Na koniec września ich in­
deks legislacyjny wynosił 25 
proc. Oznacza to, że rząd spóźnia 
się z realizacją własnych założeń. 
Spóźnia się z przedstawieniem 
najważniejszych, najcięższych 

gatunkowo ustaw, jak ustawa o 
swobodzie działałności gospo-

darczej, o planowaniu prze­
strzennym i o VAT w budownic­
twie, o reformie finansów pu­
blicznych, ustawy o polityce roz­
woju, która warunkować będzie 
korzystanie z funduszy unijnych. ' 

Jak wynika znajnowszego 
rankingu Światowego Forum 
Ekonomicznego w Davos, w gru­
pie 125 ocenionych w raporcie 
państw, Polska spadła w tym ro­
ku o pięć miejsc, na 48. pozycję. 
Jesteśmy najmniej konkurencyj­
nym krajem wśród wszystkich 
członków Unii Europejskiej, za 
Grecją, Słowenią, Czechami i Es­
tonią. Za największą słabość Pol­
ski Forum w Davos uznało ogra­
niczenia na rynku pracy, co jest 
wyjątkowe w kraju, gdzie bezro­
bocie jest najwyższe w całej 

Wspólnocie. W ocenach naszych 
regulacji na rynku pracy uzyska­
liśmy wynik niemal z końca listy. 

Katarzyna 1\irska 
rzecznik prasowy 

Konfederacji Pracodawców 
Polskich 

Warszawa 

Polana śmierci 
W 

październiku , miesią­

cu pamięci narodowej, 
w lesie koło Jeziorka 

(gm. Piątnica) odbyła się uroczy­
stoŚĆ ku czci Polaków, zamordo­
wanych przez Niemców w czasie 
drugiej wojny światowej. 

W zbiorowych mogiłach spo­
czYW'!ią tu pensjonariusze dom\!.. 
starców w Pieńkach Borowych 
(gm. Jedwabne) , rozstrzelani w 
lipcu 1942 roku, więźniowie z 
Łomży, zamordowani w nocy z 
29 na 30 czerwca 1<ł43 oraz ro­
dziny inteligenckie z Łomży, stra­
cone 15 lipca 1943. 

W październikowy dzień pa­
mięci, na leśnej polanie śmierci 
spotkały się dzieci, młodzież i 
licznie przybyli dorośli miesz­
kańcy Jeziorka oraz okolicznych 
miejscowości, władze gminy 
Piątnica, członkowie Towarzy­
stwa Przyjaciół Ziemi Łomżyń­
skiej. Polową mszę świętą w in­
tencji ofiar odprawili biskup Ta­
deusz Zawistowski i wikariusz 
Parafii Piątnica ks. Kazimierz 
Ostrowskj. Honorową straż przy 

grobach pomordowanych pełnili 
żołnierze I Łomżyńskiego Bata­
lionu Remontowego im. Pułkow­
nika Mariana Raganowicza, pod 
dowództwem porucznika Rober­
ta Prokopiuka. 

Odczytane zostały relacje 
świadków zbrodni, odbył się apel 
poległych, na mogiłach złożono 
wieńce i kwiaty, zapłonęły zni­
cze. Chór "Szkolne Słowiki" ze 
Szkoły Podstawowej w Jeziorku, 
pod kierunkiem Beaty Sejnow­
skiej Runo, przestawił montaż 

słowno-muzyczny pt. "Zasłuchać 
się w grobów ciszę". 

Uroczystości na polanie śmier­
ci, zainicjowane przez nieżyjące­
go już Antoniego Rydzewskiego z 
Jeziorka, od lat odbywają się w 
lipcową rocznicę zbrodni. 

- To pora wakacji i dlatego nie 
wszyscy nasi uczniowie mogą w 
tych uroczystościach uczestniczyć. 
Dlatego postanowiliśmy spotkać 
się tu właśnie teraz, w miesiącu 
pamięci narodowej - mówi dyrek­
tor Szkoły Podstawowej w Jezior­
ku Hałina Chełstowska. 

Jeziorko Uroczystość w jeziorkowskim lesie 

Biuro pisania podań 
Pozwy, wnioski, zażalenia, odwołania oraz 

wszelkie inne pisma administracyjn~. 
łomża, ul. Polowa 11 A, (Harcówka), 

tel. (086)473-00-84. 
Przyjmuje ogłoszenia do "Kontaktów" 
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Mlekovita w koronie 
Nagrodę "Korona Handlu 2006" w kate­
gorii "Przemysł" otrzymała Spółdzielnia 

Mleczarska Mlekovita z Wysokiego Mazo­

wieckiego. Organizator ogólnopolskiego 
konkursu, dwutygodnik "Handel" orazju­

ry uznali, i ż "Mlekovita przez realizację 

ciekawych i nowych rozwiązań, wpływa 
na kształt handlu w skali lokalnej i ogól­

nopolskiej". 

Krzyż 

na dziesięciolecie 
Dyrektor Zespołu Szkół Ogólnokształcą­

cych i Zawodowych im. Stefana Kardyna­
ła Wyszyńskiego w Czyżewie Anna Boguc­
ka została uhonorowana Brązowym Krzy­
żem Zasługi Prezydenta RP i Nagrodą 

Podlaskiego Kuratora Oświaty. Dyrektor 
Bogucka od początku kieruje Zespołem 
Szkół, który 28 października obchodziju­
bileusz dziesięciolecia . Ju bi leusz połączo­
ny jest z I Zjazdem Absolwentów. Zjazd 
zbiega się ze świętem patrona szkoły. 

Jest patron 
Papież Jan Paweł IIjest od tygodnia patro­
nem Gimnazjum w Czyżewie. 

Wystawa malarstwa 
Wystawę malarstwa Teodozji Gołaszew­

skiej, zatytułowaną "Krajobrazy i kwiaty 
malowane z miłością", można oglądać do 
29 października w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Czyżewie. 

Pocztówka z Sokół 

Aleja Aniołów 

Aleja Aniołów 
Twórcą Alei Aniołów na Cmentarzu para­

fialnym w Wysokiem Mazowieckiem jest 
ksiądz prałat Edward Zambrzycki. 

- Najczęściej, gdy umierało dziecko, jego 
mogiła była "przylepiana" do już istniejących. 
Albo chowane bywało w jakimś zaułku przy 
pomniku. Dzieci zmarły tak szybko, że są 

aniołami. A aniołów trzeba umieścić w god­
nym miejscu - mówi ksiądz prałat. 

Kiedy na cmentarzu parafialnym tworzono 
alejki, pozostała najbardziej reprezentacyj na 
główna aleja. Było wielu chętnych, którzy w 
tym miejscu chcieli mieć grób rodzinny. 
Ksiądz prałat miał inny zamiar: tu właśnie po­
winna być Aleja Aniołów. Spoczywa w niej 
tylko doktor Mazurkiewicz, który, jak mówi 
proboszcz,jest "honorowym obywatelem Wy­
sokiego Mazowieckiego, bo bardzo wiele 
wniósł w medycynę i całym życiem służył dru­
giemu człowiekowi". 

Aleję otwiera Maciej Kruszewski (urodzony 
l stycznia 1984 r., zmarł 3 lutego 1984 r.). Na 
pomniku napis "Powiększył grono aniołów". 

Pomnik Oleńki 

Obok grób Maciusia Kosieradzkiego i na­
pis: "Żył 22 dni, zmarł 29 lipca 2001 r. Po­
większył grono aniołów". 

Na tablicy pomnika Sebastiana Perkow­
skiego (urodzony 26 listopada 2003 r.) wypi­
sane słowa : "Śpij słodko moja dziecino". 

Weronika Ostrowska żyła 18 miesięcy 
(zmarła 20 stycznia 2004 r.). Na jej mogile 
fragment z Trenu Jana Kochanowskiego: "Z 
każdego kątka żałość człowieka ujmuje. A 
serce swej pociechy darmo upatruje". 

Monika Grzybowska zmarła w dzień naro­
dzin, 4 maja 2004 r. "Czas i godzina wcześnie 
wybita. Lecz wola Boża to uczyniła". 

Dominik Pyzyk (urodzony 19 czerwca 
2004 r.) powiększył grono Aniołów 10 listo­
pada 2004 r. Na jego pomniku wyznanie: 
"Szczęście krotko trwało, lecz pamięć i miłość 
jest wieczna". 

Oleńka Dąbrowska żyła tylko dwa dni 
(urodzona 20 marca 2006 r., zmarła 22 mar­
ca 2006 r.). Rodzice napisali: "Zgasłaś córecz­
ko jak sł ońce na niebie. Bóg sam tylko wie, 
czemu odebrał nam ciebie". 

Konkurs plastyczny na pocztówkę z Sokół 
dla dzieci, mlodzieży i dorosłych ogłosił 
Gminny Ośrodek Kultury w Sokołach. 
Prace można przynosić lub nadsyłać do 
GOK (ul. Kolejowa 15) do 15 listopada. 

Przywracanie pamięci 
Otwarcie Izby 
Uroczyste otwarcie Izby Tradycji Regio­

nalno-Historycznej w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Szepietowie odbyło s ię we wto­
rek 24 października. W Izbie jest ponad 

100 eksponatów, związanych z dawnym 
powiatem wysokomazowieckim w grani­
cach przedwojennych. 

Bandycki napad 
Trzech bandytów zmusiło kob i etę ze wsi 
Żochy (gm. Nowe Piekuty) do oddania 

trzech tysięcy złotych i 500 dolarów. Za­
maskowani wtargnęli do jej domu wc?e­
snym rankiem, kiedy mąż wyszedł do obo­

ry do rannego obrządku. ' 

Zabytkowe macewy pochylone ku ziemi 
kryły się w zaroślach i chaszczach (pisaliśmy 
w "Kontaktach" nr 23/2006) . Ale o kirkucie w 
Wysokiem Mazowieckiem, położonym na 
obrzeżach miasta, o przodkach tu żyjących, 

nie zapomnieli potomkowie . 
Przed wojną Żydzi stanowili w Wysokiem 

Mazowieckiem ponad połowę mieszkańców. 
Zajmowali się handlem, rzemiosłem, drob­

. nym przemysłem. Żyli, pracowali i umierali. 
Tu są ich mogiły. 

Micheal Traeison z Warszawy zobaczył za­
niedbany kirkut sześć lat temu. Przez internet 
szukał potomków Żydów z Wysokiego Mazo­
wieckiego. Odezwali się z Izraela, Kanady, 
USA, Argentyny. 

"W ubiegłym roku Komisja Rabiniczna do­
konała inwentaryzacji i oceny stanu cmenta­
rza", mówi Albert Stankowski z Fundacji 

Ochrony Dziedzictwa Żydowskiego w War­
szawie. W tym roku na cmentarzu trwają pra­
ce porządkowe. Od głównej ulicy kirkut jest 
ogrodzony. Od bramy prowadzi a lejka do 
okazałej bryły pomnika, postawionego ku 
czci żydowskich mieszkańców miasta. (m) 

Bryła pomnika na żydowskim cmentarzu 
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Krwi 
popioły 

Drewniana kapliczka z 1795 roku na 

cmentarzu w Zambrowie, należy do najstar­

szych zabytków miasta. 

Nad wejściem wyryte w drewnie w kształ­

cie oczu daty: 
"Stawiona 1795 przez Ks . Krajewskiego. 

Rebtaurowana 1866 r. J. Chęcińskiego" . 

A poniżej: 
"Tu leżą kości Waszych ojców, matek, 

Kapliczka z 1795 r. 

żon, mężów, krewnych, tudzież innych dzia­

tek. 
Mówcież im tu wieczne odpocznienie, 

skarbiąc takoweż sobie pozdrowienie. 

Tutaj są martwe Waszej krwi popioly, 

Tu spoczywają Wasze przyjacioły, 

Czcijcież te ski ady jako drogie dary. 

Pomniąc że tu Was wniosą także mary. 

Na co chlubi się człowiek grzeszny urodą, 

majątkiem, pracą, życiem, 

jeżeli musi umierać. 

Franciszka Chęcińska umarła 1866 r. Prosi ca­

ła jej familia 
o pobożne westchnienie". 

Umiłowanej 
Prymas 1Ysiąclecia Stefan Kardynal Wy­

szyński urodził się w Zuzeli. W 1910 roku ro­

dzina Wyszyńskich przeprowadziła się do An­

drzejewa. Stefan Wyszyński miał wówczas 

dziewięć lat. 
W Andrzejewie zmarła jego mama, prawie 

miesiąc po urodzeniu córki Zofii. Zosia, sio­

stra Stefana, umarła pięć dni po matce. 

Wspólny grób Julianny z Karpiów Wyszyń­

ski!!j i Zosi Wyszyńskiej znajduje się na cmen­

tarzu parafialnym w Andrzejewie. 

Stefan Kardynał Wyszyński odwiedzał pa­

rafię i cmentarz w Andrzejewie. W 1971 roku 

mówił: "Przyjechałem tutaj pomodlić się na 

grobie mojej Matki. Matka moja umierała 

prawie miesiąc. My - dzieci , siedząc w szkole, 

z lękiem nasłuchiwaliśmy, czy nie biją dzwo­

ny kościelne. Dla nas byłby to znak, że matka 

już nie żyje. Kiedy po powrocie ze szkoły sta­

nęliśmy wszyscy przy jej łóżku , a Matka zwró­

ciła się do mnie ze słowami "Stefanie, ubieraj 

się", nie wiedziałem o co chodzi. Zwróciłem 

na Ojca pytające oczy ... Gdy wyjaśnił, zrozu­

miałem, że Matce nie o to szło, bym się ubie­

rał w palto, tylko bym "ubierał się" w cnoty, 

przygotowując się do przyszłej drogi ... Nie 

jest to wszystko, co sobie zapamiętałem, bo 

życie człowieka składa się z szeregu drobnych 

może, ale niekiedy znaczących i decydują­

cych chwil." 
W 1980 roku, w rocznicę śmierci Matki, 

Prymas i jego siostry umieścili na płycie po­

mnika nową tablicę: "Umiłowanej Matce Ju­

liannie Wyszyńskiej w 70-tą rocznicę śmierci 

- Dzieci: Stefan Kardynal, Stanisława, Jani­

na". 
Na grobie Julianny Wyszyńskiej, choć w 

Andrzejewie nie ma krewnych, zawsze są 

kwiaty i płoną znicze. 

Tablica na grobie 

W czołówce 
Powiat zambrowski, który w ubiegłym ro­

ku inwestował 43 zł w przeliczeniu na jed­

nego mieszkańca i znalazł się na 45 pozy­

cji (na 314 powiatów ziemskich) w ran­

kingu inwestycji, prowadzonym przez ty­

godnik samorządu terytorialnego "Wspól­

nota". To wielki sukces, bo powiat spłaca 

są zobowiązania szpitala, przekazanego 

miastu i nie uzyskał żadnej pomocy unij ­

nej. 

Do końca pracowicie 
Na ostatni'ej w czwartej kadencji sesji Ra­

dy Miasta Zambrów, radni przyjęli sześć 

uc wał oraz podsumowali czteroletnią 

pracę samorządu. 

Mleczarnia w sądzie 
Sprawa byłego kierownictwa Okręgowej 

Spółdzielni Mleczarskiej w Zambrowie i 

tzw. kreatywnej księgowości ponownie 

wraca do Sądu Rejonowego w Zambro­

wie. Sąd Okręgowy w Łomż uchylil po­

przedni wyrok skazujący. 

Brakuje na projekt 
Andrzej. Modzelewski z Woli Zambrow­

skiej złożył projekt "Przydomowe wypieki 

regionalne i tradycyjne". Wystąpił o kre­

dyt do ARiMR na modernizację i wyposa­

żenie budynku gospodarczego, otrzymał 

decyzję o dotacji, która nie pozwala na 

pełną realizację projektu i nie może wy­

startować. "Kupiłem dwa piece, promuję 

region, ale brakuje mi 30 tys. zł. Skąd je 

wziąć?, pyta prezes Stowarzyszenia Pro-

dukty Regionalne. . 

N owe dywaniki 
Szesnaście odcinków dróg asfaltowych 

(11,5 km) wykonanych zostało w tym ro­

ku w różnych wsiach gminy Rutki Kossaki 

Bez zagr ożenia 
Barbara Wasiulewska, wójt gminy Kołaki 

Kościelne, może nie obawiać się wybo­

rów. Nie ma żadnego kontrkandydata. Ża­

den mężczyzna nie odważył się z nią 

zmierzyć. 

Zmiany w kościele 
W kościele parafialnym pw. Wniebowzię­

cia Najświętszej Marii Panny w Kołakach 

Kościelnych jest nowe nagłośnienie, a 

wkrótce zabytkowa świątynia będzie pod­

świetlona, aby także w nocy widać było 

piękno okazałej bryły architektonicznej. 

Samochód 
dla strażaków 
Uroczystość wyświęcenia sztandaru, sa­

mochodu pożarniczego i rozbudowanej 

remizy świętowali strażacy Ochotniczej 

Straży Pożarnej w Królach Dużych z wój­

tem gminy Andrzejewo Antonim Cymba­

lakiem. 
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Ogłoszenia ekspresowe 
LOKALE MOTORYZACJA 

SZUKAM KAWALERKI, 0-606-416-991 
(lak. 3437) 

POKÓJ 00 wynajęcia, 0-600-505-697 
(lak 3439) 

ROLNICTWO 
URSUS C-360-3P (1989r), I właściciel , 
stan b. dobry, 17500; 0-886-607-229 

(lak. 3441) 

RÓżNE 
KUPIĘ PIEC olejowy z podgrzewaczem 
wody do 40 kw, 0-501-262-401 , 
(086) 215-75-75 

(lak. 3438) 

ZWIERZĘTA 
NIEMIECKIE OWCZARKI , 0-506-117-
674 (lak. 3435) 

PSYCHIATRYCZNE 
CENTRUM 

psychiatrzy 
E. A. CHOROSZUCHA 

• NERWICE, ZABURZENIA PSYCHICZNE 
• DEPRESJE 
• ZABURZENIA SEKSUALNE 
• ALKOHOLIZM, ODTRUCIA ALKOHOLOWE 
• ESPERAL 

codziennie BIAŁYSTOK 
9.00-17.00 POOlEŚNA 16101<. 2 
tel. (085) 732·77·35 

DYSKRECJA 

KUPON 

SPRZEDAM MERCEDES VITO 108 
2.3D (1997r), 179 tys. km, cena 19,5 
tys, 0-602-22-65-44 

(lak. 3433) 

PRACA 
EBS Sp. Z 0 .0. Zakład Produkcyjny vi 
Łomży zatrudni pracowników do mon­
tażu obudów komputerowych, (086) 
4737-030 

(lak. 3434-0) 

ZATRUDNIĘ SPAWACZA - ślusarza, 0-
604-708-858 

(lak. 3437) 

ZATRUDNIĘ OPERATORA tokarki fre­
zarki CNC, 0-604-610-800 

(lak. 3437) 

PRACA PRZY docieplaniu budynków, 
tel. (086) 218-05-56 po godz. 17.00 

(lak. 3440) 

Łomża, al. legionów 141 D 
Tel. 086473-20-89, tax. 473-21-08 

_ Drzwi _ Schody - Parapety 
_ Meble na zamówienie _ Parkiety 

i deski podlogowe _ Szalówki i 
boazerie _ Listwy 

_ E lektronarzędzia DeWALT 
_ Papiery ści e rn e NORTON 

_ Chemia do drewna 
_ PANELE PODŁOGOWE 

KOHTAIOY 
ogłoszenia drobne 

Wpisz drukowanymi literami do 10 slów 
(koszt jednej emisj i - 4.00 zl): 

. . ...... .. . . . . ...... . .•.. . ............. .. . . ... . . 

Nazwisko i imię zlecającego ogłoszenie ... 

Adres, kod pocztowy . . 
Ilość publikacji . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

D x4z! Upoważniam Wydawnictwo " Kontakty" 
do wystawienia faktury bez mojego podpisu 

Zakreśl wybraną rubrykę 

O Budownictwo O Nieruchomości O RTV-AGD 
O Lokale O Praca O Transport 
O Motoryzacja O Rolnictwo O Uslugi 
O Nauka O Różne O Zdrowie 
Regulamin: 

O Zwierzęta 
O Finanse 
O Kupię 
O Sprzedam 

I. Kupony przyjmują biura ogloszeń (adresy w "Kontaktach"). 
2. Kupon wraz z dowodem wp/aty na konto:BPH PBK S.A olŁomża 

81 106000760000401340000602 można przesiać pod adres: "Kontakty". 
18-400 Łomża, Aleja Legionów 7 z dopiskiem "Biuro Ogloszeń". 

3. Publikacja pierwszego ogloszenia w ciagu 7 dni od daty otrzymania kuponu. 
4. W cenę wliczony zostal podat.ek VAT 22%. 

Inrormacja o ochronie danych osobowych 
Wydawnictwo "Kontakty" sp. z 0.0. w Lomtzy. al, Legionów 7 informuje, że dane osobowe Ogłoszeniodnwców 
(osób fizycznych) są przetwarzane przez wydnwc,< wyłącznie w cełu wykonania złecenia publikacji ogłoszeń i 
wystawienia faktury VAT oraz sprawozdawczości finansowej . Dane osobowe nie są udostc;pniane osobom lnecim 
oni przetwarzane w innych celach. Ogłoszeniodawcy majl\prawo wglądu i poprawiania danych. 

l' 

ZA TYDZIEN 
KOLO ROWOA 
WKŁADKA 

,UDOWNICTWO REKLAMOWA 

t -KOmAKJ'V 
~Avia 

KOMFORTOWE POŁĄCZENIA 
AUTOKAROWE DO WARSZAWY 

- Ambasada USA - lotnisko Okęcie 
7 x w tygodniu, 3 x dziennie 

- Ełk .... Grajewo .... Łomża .... Warszawa .... Ełk 
Suwałki .... Augustów .... Białystok .... Warszawa .... Suwałki . 

_ Zniżka dla młodzieży i studentów - "STAŁY KLIENT": bilet za 1 zł -
_ BILETY RODZINNE -

Infolinia: O 801 103 153, tel. kom 600 082 934 
tel . 086 216 29 65, 08621631 86, 

www.transavla_com.pl 

Gaspol S.A. Rozlewnia Łomża 
Poszukuje kierowców do obsługi cystern samochodowych kI. 2 wg 
ADR. KandydaCi powinni spełniać warunki: 
- posiadać prawo jazdy kategorii C E. 
- posiadać ważne badania lekarskie. 
- posiadać ważny ADR /cysterny/ 
- posiadać zaświadczenie TDT 
Oferty pisemne prosimy kierować w terminie 10 dni od ukazania s ię 
ogloszenia na adres firmy: 
Gaspol S. A., Al. J. Piłsudskiego 135, 18-402 Łomża, 
kontakt telefoniczny 606-800-423 lak. 3424 

Firma "SONAROL" zatrudni: 
PRZEDSTAWICIELI HANDLOWYCH 

Wymagania: 
- wykształcenie min. średnie (mile widziane techniczne) . 
- znajomość branży budowlanej, 
- obSługa komputera. 
- prawo jaZdy kat. B, 
-.mile widziana znajomość języka angielskiego lub rosyjSkiego 

w stopniu komunikatywnym. 
Zainteresowane osoby prosimy o kontakt osobisty w siedzibie firmy 
w Jedwabnem ul. Polna 27 lub tełefoniczny 0-602-10-44-82 

t"~ (~1. j .4 
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KRONIKA POLI~CYJN-A 

• Pijana rowerzystka (1,71 promi­

la alkoholu) jechała drogą Bagieni­

ce - Wąsosz (pow. grajewski). 

• Złodziej prądu wpacU w Kieł­

czach Starych (gm. Kolno). 

• Pijany traktorzysta (2,05 promi­

la alkoholu} został zatrzymany w 

Dzięgielach (gm. Stawiski, pow. 

kolneński) . 

• 10 kg wędlin, 5 kg cukru, 20 sło­

ików z przetworami oraz 2000 zło­

tych wynieśli złodzieje z domu w 

Jeńkach (gm. Sokoły, pow. wyso­

komazowiecki) . Dostali się przez 

drzwi garażu. 

• Pijanego pieszego (pobrana zo­

stała krew na ustałenie nietrzeźwo­

ści)) potrącił daewoo rico na ul. 

Mazowieckiej w Klukowie (pow. 

wysokomazowiecki) . Mężczyzna 

szecU jezdnią. 

• Dwa samochody pijanych kie­

rowców zderzyły się czołowo w Ka­

płani (gm. Ciechanowiec, pow. wy­

sokomazowiecki). Na zakręcie 

volkswagen passat zjechał na lewą 

stronę, wprost pod mitsubishi. 

Sprawca wypadku (1,63 promila 

alkoholu) doznał urazu ręki, kie­

rowca mitsubishi (1,19 prom.) zła­

mania nosa, a pasażerka urazu gło­

wy, nogi i wstrząśnienia mózgu. 

• Pijany pieszy (1,89 promila alko­

holu) , potrącony w nocy przez se­

ata ibizę na drodze Jeziorko - Piąt­

nica (pow. łomżyński), trafił do 

szpitała ze złamaną nogą · 

• Trzy młode dziewczyny ukradły 

kosmetyki w sklepie w Piątnicy 

(pow. łomżyński). Świadkowie za-

. uważyli, jak wsiadały do bmw. Po­

licjanci zatrzymali samochód i po­

dróżne. W bagażniku znałeźli ko­

smetyki wartości 1000 złotych. 

• Dwie kurtki skórzane, dwa tele­

fony komórkowe i prawo jazdy zgi­

nęły z fiata 126 p, zaparkowanego 

przy dyskotece w Jeziorku (gm. 

Piątnica, pow. łomżyński). 

• Klucz, zostawiony pod wycie­

raczką wykorzystał złodziej i 

wszecU do domu w Chojnach Sta­

rych (gm. Łomża). WyszecU z biżu­

terią wartości 3000 złotych. 

• Urazu kręgosłupa, głowy i klatki 

piersiowej doznał kierowca fiata, w 

którego uderzył mercedes na 

skrzyżowaniu ulic Kraska i Poznań­

skiej w Łomży. Zawinil kierowca 

mercedesa, wyprzedzając w niedo­

zwolonym miejscu. 

• Urazem kręgosłupa przypłacił 

pieszy potrącenie na "zebrze" 

przez forda transita na skrzyżowa-

---~-------- ---~ - --

niu ał. Legionów i ul. Sikorskiego w 

Łomży. Zawinił kierowca, nie ustę­

pując pierwszeństwa. 

l Wsparcie w tragedii 
I • 

• Bandyta (lat 25) uderzył w twarz 

przechodnia i wyrwał telefon ko­

mórkowy na ul. Prusa w Łomży. 

• Nieznany złodziej wykorzystał 

uchylone okno i ukradł z Domu 

Dziecka przy ul. Polowej w Łomży 

wieżę stereofoniczną. 

• Nieznany włamywacz wywiercił 

w nocy otwór pod klamką w 

drzwiach balkonowych domu przy 

ul. Wiosennej w Łomży. Buszując 

po mieszkaniu śpiących gospoda­

rzy, ukracU karty bankomatowe, 

skórzaną kurtkę, komplet kluczy­

ków i pieniądze. Korzystając z kar­

ty, pobrał z konta 5000 złotych. 

• Twardy dysk komputera ukradł 

złodziej z biura firmy przy al. Pił­

sudskiego w Łomży. Wykorzystał 

tkwiący w zamku klucz. 

• W biały dzień do idącej ul. Woj­

ska Polskiego w Łomży podbiegło 

dwóch chlopaków (15 - 16 lat). 

Wyrwali kobiecie torebkę z klucza­

mi, dokumentami i 35 złotymi. 

• Na gorącym uczynku zatrzymali 

policjanci dwóch włamywaczy do 

volkswagena na ul. Spółdzielczej w 

Łomży. 

• Na miejscu zginął kierowca 

volkswagena transportera (lat 35) 

w wypadku koło Walnego (gm. 

Nowinka, pow. augustowski) . Po 

"wyskoczeniu" z zakrętu, samo­

chód zjechał na pobocze i uderzył 

VI! trzy drzewa. Pasażer doznał 

ogólnych obrażeń. 

• Śmierć na miejscu poniósł kie­

rowca opla (lat 34) po uderzeniu w 

drzewo na drodze Dołubowo -

Czarna Średnia (gm. Grodzisk, 

pow. siemiatycki) . 

I "Przestępstwo popełnione na 

szkodę osób nam najbliższych by­

ło dla nas trudnym do zniesienia 

wstrząsem, tragedią , której nigdy 

wcześniej nie przeżyliśmy. W ta­

kiej sytuacji spotkaliśmy s ię ze 

strony prokura tora Wiesława 

Szlońskiego z niespotykaną w 

obecnych warunkach życzliwo­

ścią, ze wsparciem psychicznym 

tak bardzo nam potrzebnym bez­

pośrednio po tragedii i ze wszelki­

mi ułatwieniami w uczestniczeniu 

przez nas V:I czynnościach śled­

czych . Nadto szczegółowo zostali­

śmy pouczeni o naszych prawach 

jako pokrzywdzeni, byliśmy też na 

bieżąco informowani o postępach 

w prowad zeniu postępowania 

przygotowawczego. Postawa pro­

kuratora Wiesława Szlońskiego 

była zaprzeczeniem spotykanej 

Patrol na 
wagarach 

Na 12 lekcjach zjaw iło się 

dwoje gimnazjalistów z Łomży 

(lat 13 i 15) 0<;1 początku roku 

szkolnego! Tę wyjątkową niechęć 

do nauki ujawnił jeden z tzw. pa­

troli szkolnych (d zielnicowy i 

strażnik miejski), które mają na 

oku otoczenie szkół , szczególnie 

w czasie przerw i po lekcjach . Tak 

powstaje swoista mapa miejsc, w 

których młodzież ukrywa się z pa­

pierosem, alkoholem i narkotyka­

mi. Duża w tym zasługa miesz­

kańców pobliskich domów: infor­

mujących policję coraz częśc iej . 

Policjantów z Komendy Miejskiej w Łomży wspiera siedem psów 

slużbowych: pięć patrolowo-tropiących oraz do wykrywania nar­

kotyków i materialów wybuchowych. Właśnie dostały nowe kojce. 

często w mediach krytyce orga­

nów ścigania, w tym Prokuratu­

ry", napisało sześcioro bliskich 

ofiar wypadku drogowego do pro­

kuratora okręgowego w Łomży. 

Tragedia zdarzyła się 26 kwietnia 

2006 roku w Downarach Placu (gm. 

Goniądz, pow. moniecki). Kierujący 

volkswagenem mieszkaniec Graje­

wa (lat 21) nie ustąpił pierwszeń­

stwa przejazdu, czego skutkiem by-

ło zderzeniem z dwoma samocho­

dami. Śmierć poniosło 6 ludzi, w 

tym kobieta w 9 miesiącu ciąży, a 

cztery osoby zostały ranne. Wypa­

dek, ze względu na skutki, zakwali­

fikowany został jako katastrofa w ru­

chu drogowym. Sprawcy grozi od 6 

miesięcy do 8lat więzienia. 

Ucieczka 
ze strzałami 

"Zatankował, nie zapłacił i 

uciekł", powiadomił policj ę w 

Białymstoku pracownik stacji pa­

liw w Złotorii. 

Volkswagen golf pędził już ul. 

Jana Pawła II w Białymstoku. Na 

znak do zatrzymania, kierowca 

przyspieszył. Zaczął się filmowy 

pościg po mieście, z zajeżdżaniem 

drogi policyjnemu radiowozowi i 

próbą staranowania blokady. Pa­

dły strzały Gstrzegawcze. Mimo to 

nocny pirat gnał dałej. Ściął sy­

gnalizator świetlny i skręcił w 

Osiedle Bacieczki. Wyskoczył z sa­

mochodu i rzucił s ię do ucieczki 

pieszo. Został schwytany. Drogo­

wym piratem okazał się pijany 

(prawie 2,3 promila alkoholu), 

p~szukiwany przez policję, miesz­

kaniec powiatu sokólskiego (lat 

24). Policjanci znałeźli przy nim 

kradziony telefon komórkowy. 

Dramat braci 
Dwaj bracia (lat 15 i 23) ze wsi 

Zaręby Jartuzy (gm. Szumowo, 

pow. zambrowski) wsiedli do polo­

neza i ruszyli w drogę. Dojeżdżając 

do krajowej drogi nr 8 w pobliskim 

Żabikowie, nie ustąpili' pierwszeń­

stwa przejazdu i zderzyli się z pę­

dzącym fordem. Starszy z braci do­

znał ciężkich obrażeń ciała, a pięt­

nastolatek, kierujący fordem, po 

opatrzeniu, opuścił szpitał. 
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Pytania intymne 

Chciałabym dowiedzieć się, 

czy częsta masturbacja może 
mieć wpływ na osłabienie mo­
jej seksualności, podniecenia i 
czy jakoś zaszkodzić mi w nor­
malnym współżyciu. Czasami 
masturbuję się trzy, cztery razy 
w tygodniu. Tak na pewno nie 
zajdę w ciążę. Czy to prawda, 
że nie zachodzi się w ciążę w 
czasie miesiączki? 

Iwona 

Masturbacja nie wpłynie ne­
gatywnie na sprawność seksual­
ną, podniecenie i jakość współ­
życia. Tego nie trzeba się oba­
wiać. Niepokojąca jednak jest 
częstotliwość jej uprawiania. 
Taki sposób rozładowywania 
napięcia seksualnego powinien 
być wyjściem awaryjnym, czyli 
zdarzać się od czasu do czasu. 
Masturbacja zbyt częsta i regu­
larnie uprawiana, może stać się 
pewnego rodzaju nawykiem. 
Jest rekompensatą braku kon­
taktów z mężczyzną i skromne­
go życia towarzyskiego. Ale 
można wpaść w niebezpieczne 
przyzwyczajenie i jednocześnie 
w pułapkę. Zamiast szukać kon­
taktów z mężczyznami i dosko­
nalić sztukę kochania, wybiera 
się najłatwiejszy sposób samo­
zaspokojenia. Proszę spróbo­
wać narzucić sobie więcej dys­
cypliny i ograniczać onanizowa­
nie. Współżycie z kochającym 
chłopcem to zupełnie inna ja­
kość seksu. 

Miesiączka nie jest środkiem 
antykoncepcyjnym. Wciąż jed­
nak krąży mit, że w czasie men­
struacji kobieta może się pewnie 
kochać. Może, ale z zabezpiecze­
niem. Inaczej można zajść w cią­
żę, choć w tym okresie prawdo­
podobieństwo prokreacji jest 
mniejsze, niż w innych fazach cy­
klu płodności . Jednak ciąża w 
tym przypadku może pojawić się 
jako konsekwencja dwóch zasad­
niczych czynników: nieregular­
ności jajeczkowania i menstruacji 
(wpływa na to choroba, stres, 
zmiany klimatyczne) oraz z ta­
kiego P9wodu, że plemniki mogą 
w ciele kobiety zachowywać 
zdolność do zapłodnienia nawet 
do tygodnia po ostatnim kontak­
cie seksualnym. 

Lekarz domowy 
Babcia i mama chorują na 

żylaki. Mnie też czasami bolą 
nogi. Nie wiem, czy od wyso­
kich szpilek, czy zaczyna się 
choroba. Chciałabym dowie­
dzieć się o przyczynach choro­
by, jakie są pierwsze objawy, 
jak się ustrzec żylaków? 

Majka 
Żylaki nóg są wynikiem niewy­

dolności ukladu żylnego i często 
sklonności do tej choroby wystę­
pują rodzinnie. Różne są pierw-

Pod. paragrafem 
Mieszkam tylko z mamą, któ­

ra choruje na cukrzycę i serce. 
Raz jest lepiej, raz gorzej. Wy­
korzystałam cały urlop wypo­
czynkowy na opiekę nad nią. Do 
końca roku jeszcze dobre dwa 
miesiące i boję się, żeby nie za­
chorowała. Nie stać mnie na 
urlop bezpłatny. Czy istnieje ja­
kaś pomoc w takim wypadku? 

Renata 
Można skorzystać z zasiłku 

opiekuńczego. Pracodawca wy­
płaci zasiłek na podstawi zwol­
nienia lekarskiego "na opiekę". 

Poznajmy się 

Uczę się, pracuj ę, wychowuję 

malucha, który jest dla mnie 
wszystkim. Brakuje mi tylko ko­
goś bliskiego ... Mam lat dwadzie­
ścia parę . Jeżeli jesteś samotny, 
odpowiedzialny, bez zobowią ­

zań, zadzwoń, tel. 788 603 350. 
Jesień 

• 
Jestem finansowo niezależ-

nym wdowcem (66/176), doma­
torem, bez nałogów i zobowiązań. 
Szczerym, lojalnym. Szanuję dru­
giego człowieka. Nie znoszę klam­
stwa i obłudy. Mam własne miesz­
kanie, samochód. Chciałbym po-

- sze objawy żylaków. Najczęściej 

odczuwa się uczucie ciężkości 
nóg oraz ból wzdłuż przebiegu 
żyły. Mogą być widoczne rozsze­
rzenia żylne na powierzchni skó­
ry, może wystąpić szpecący żyla­
kowy wyprysk i owrzodzenia. 
Przy chorobie puchną nogi. 

Leczenie w początkowym sta­
dium może być zachowawcze, 
przy zaawansowanym chirur­
giczne. Jeśli w rodzinie występu­

ją żylaki, trzeba wcześniej stoso­
wać profilaktykę, co ~mniejszy · 

ryzyko wystąpienia. 

Pracownik musi być zatrudniony 
na umowę o pracę, ale nie ma 
znaczenia, czy jest to praca na 
pełnym etacie, czy tylko na czę­
ści. Wysokość zasiłku opiekuń­

czego wynosi 80 proc. średniej 
pensji pracownika z ostatnich 12. 
miesięcy. 

Prawo do zasiłku opiekuńcze­

go ma pracownik wówczas, gdy w 
domu nie ma nikogo, kto mógłby 
się zająć chorą mamą. Drugi wa­
runek, trzeba mieszkać razem i 
prowadzić wspólne gospodarstwo 
domowe. Nie otrzyma zasiłku pra­
cownik, który tyłko na czas choro­
by zabrał swoją mamę do swojego 

znać szczerą, uczciwą Panią bez 
nałogów i zobowiązań. Wierzę, że 
j esień życia może być radosna. 
Odezwij się, proszę. Napisz, podaj 
numer telefonu stacjonarnego. 

Reniek 

• 
Panna, lat 30, szczupła , śred -

niego wzrostu, bez nałogów. Sa­
motnie wychowuję synka. Jestem 
spokojnego usposobienia zodia­
kalnym Strzelcem. Mieszkam i 
pracuję w niewielkim mieście . 

Poznam miłego Pana do lat 35, 
bez nałogów, nie karanego, odpo­
wiedzialnego, poważnie myślące­
go o życiu. Czekam na poważne 
oferty. Numer telefonu ułatwi 

nasz kontakt. 
Samotna 30 

• 
Jestem wysokim (183 cm) ka-

walerem, szatynem o niebieskich 
oczach. Mam 36 lat i średnie wy­
kształcenie techniczne. Prowa­
dzę duże gospodarstwo blisko 
miasta. Pragnę poznać miłą, do­
brą dziewczynę, która marzy o 

Dla bezpieczeństwa trzeba uni­
kać długotrwałego siedzenia bez 
ruchu, uprawiania sportów obcią­
żających stopy, ciasnej odzieży, 

nadwagi i koniecznie wysokich 
obcasów. Przy jakimkolwiek nie­
pokoju, warto skontaktować się z 
lekarzem, który"óceni stan wydol­
ności ukladu żylnego, a w razie po­
trzeby załeci leki i maści, wzmac­
niające naczynia krwionośne. 

Niezależnie od zagrożenia ży­
lakami, należy dbać o nogi, spać 
z kończynami lekko uniesionymi 
wyżej. 

mieszkania. Zasiłek opiekuńczy 

nałeży się na okres zwolnienia na 
opiekę, który nie może być dłuż­

szy niż 14 dni w roku. 
Przy ubieganiu się o zasiłek, 

trzeba wypelnić wniosek (otrzy­
muje się go w Zakladzie Ubezpie­
czeń Społecznych) i dołączyć do 
niego oświadczenie o wspólnym 
prowadzeniu gospodarstwa do­
mowego z chorym. 

. Pobierając zasiłek opiekuńczy, 

nie można pracować. Jakiekol­
wiek zajęcie zarobkowe (legalne 
lub na czarno) pozbawia prawa 
do pobierania zasiłku za cały 

okres. 

zalożeniu szczęśliwej rodziny. 
Najważniejsza jest miłość, wier­
ność i wzajemny szacunek. Jeżeli 
myś lisz podobnie, napisz, po­
znajmy się. 

Benek 

••• 
Oferty podpisane Imieniem, 

nazwiskiem lub pseudonimem 
(również imieniem i nazwiskiem 
zastrzeżonym do wiadomości re­
dakcji) oraz pełnym adresem, za­
mieszczamy bezpłatnie. 

List do "Serce szuka serca", 
ofertę lub odpowiedź na a nons 
na leży przes łać do redakcji. W 
przypadku odpowiedzi, na ko­
percie trzeba napisać, dla kogo 
jest przeznaczona (np. dla Ja­
na, Beaty) i podać numer "Kon­
taktów", w którym ukazał się 
anons. Nazwisk i adresów niko­
mu nie przekazujemy. Pierwsza 
wymiana korespondencji na­
stępuje za pośrednictwem re­
dakcji 
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SPORT 
Puchar Europy w tresurze psów myśliwskich 

Bezkrwawe łowy 
W obwodach łowieckich wo­

kół Łomży w sobotę i niedzielę 

odbyły się jedyne w swoim rodza­

ju zawody o randze międzynaro- . 

dowej. Najlepsi treserzy psów z 

Europy poddali ocenie psy rasy 

pointer i seter angielski w Pucha­

rze Europy w tresurze psów my­

śliwskich na dzikie kuropatwy, 

organizowanym przez Między­

narodową Organizację Kynolo­

giczną· 

Udział wzięli treserzy z 

Włoch, Francji, Grecji, Hiszpanii, 

Serbii . Po polach w okolicach 

Szczepankowa i Mikołajek krąży­

ła tzw. bateria, czyli kilka furgo­

netek przystosowanych do prze­

wozu psów. W wyznaczonym 

Ademaro Scipioni od 30 lat 

prowadzi hodowlę i tresurę 

psów .rasy seter angielski w 

Arezzo kolo Florencji (Wlo­

chy). Jest jednym z najlep­

szych treserów w Europie. 

nueJscu w pole wyruszaly dwa 

psy, obserwowane przez trójkę 

sędziów. Każdy pies na ocenę tro­

pił i wystawiał dzikie kuropatwy. 

W tym czasie "bateri·a" prze­

mieszczała się do punktu, w któ­

rym kończyła się konkursowa 

trasa 'psów i sędziów. Następowa­

ła wymiana, w pole wypuszczana 

była kolejna para tropicieli. Naj­

lepsze psy otrzymywały punkty 

ldasyfikacyjne, od "championa" 

do "bardzo dobrego". 

- Hodowcy i treserzy w Euro­

pie przywiązują ogromną wagę 

do zdobywanych w tym konkur­

sie 'punktów. Na tej podstawie 

hodowle zdobywają markę, a tre­

serzy miejsce w rankingu - po­

wiedziała Jolanta Stulgis z biura 

organizacyjnego konkursu. 

Polscy hodowcy psów myśliw­

skich nie biorą udziału w tej ry­

walizacji. Jest zbyt kosztowna. 

Natomiast są u nas idealne miej­

sca do przeprowadzania zawo­

dów. Od kilku lat w obwodach ł o­

wieckich w okolicach Łomży od­

bywa się konkurs na wystawianie 

dzikiej kuropatwy. 
- W naszym obwodzie w ostat­

nich latach populacja kuropatwy 

spadła z 12 do 4 tys. ptaków. Za­

bójcze są dla nich długie, śnieżne 

zimy. Jest to ptak łowny, ale nie or­

ganizujemy polowań, bo chcemy 

wzmocnić populację. Konkurs tre­

sury psów to bezkrwawe łowy, za 

które Koło otrzymuje zapłatę. Co 

tracimy na łowach krwawych, zy­

skujemy na bezkrwawych - po­

wiedzial Hubert Lichomski, łow­

czy Koła Łowieckiego "Sokół" z 

Łomży. (MK) 

Memoriał Jana Steca 
Dzieci, młodzież i dorośli po 

raz ósmy rywalizować będą w 

biegach przełajowych pamięci 

Jana Steca (1938 - 1998), na­

uczyciela, trenera i wychowawcy 

sportowych mistrzów. 

Zawody rozegrane zostaną w 

sobotę, 28 października (począ­

tek o godz. 9.30), na trasach koło 

stadionu w Piąmicy (pow. łom-

żyński). Organizatorami biegów 

są wójt, Gminny Szkolny Związek 

Sportowy i Publiczne Gimnazjum 

im. Ofiar Katynia w Piątnicy oraz 

Powiatowy Szkolny Związek 

Sportowy w Łomży. Bliższe infor­

macje: przewodniczący Gminne­

go Szkolnego Związku Sportowe­

go w Piąmicy Dariusz Kossakow­

. ski, tel. 692": 466 - 973. 

Wśród biegnących burmistrz Kazimierz Dąbrowski i wicestaro­

sta Stanislaw Ożlański 

Zambrów biega 
- Bieganie nic nie kosztuje, a 

jest bardzo zdrowe i daje dużo sa­

tysfakcji. Dlatego włączyliśmy się 

do ogólnopolskiego biegania -

mówi Piotr Skawski, koordynator 

akcji "Polska biega" w Zambrowie. 

Wystartowali w zgodnym 

truchcie : młodzi i starzy, ucznio­

wie i urzędnicy, babcie, dziadko­

wie i wnuczęta . Bieg - trucht ma­

sowy dla zdrowia i radości. 

Zambrów ma hale sportowe i 

basen. Jest gdzie ćwiczyć i pły­

wać. Ma też piękne tereny rekre­

acyjne, przez które wiodła trasa 

masowego biegu. 

Wirginia i Karolina Dawla­

szewicz prezentują statuetkę 

"Polska Biega" 

Sukces Medyka 
W sobotę w hali sportowej SP 

nr 10 odbyły się Międzywoje­

wódzkie Mistrzostwa Młodzików 

Taekwondo, połączone z Otwar­

tymi Mistrzostwami Łomży Mini­

taekwondo. 
W Międzywojewódzkich Mi­

strzostwach rywalizowali zawod­

nicy w wieku 14 - 15 lat z 10 klu­

bów z województw podlaskiego i 

lubelskiego. Sukces odniosła eki­

pa Młodzieżowego Klubu Sporto­

wego Medyk. Na 12 zawodników 

i zawodniczek aż 8 zajęło miejsca 

od I do III. W swoich kategoriach 

wagowych wygrali Katarzyna 

Wysocka, Martyna Michalska, 

Martyna Sobieska, Patryk Jan­

czewski i Sebastian Bossowski. 

Katarzyna Wysocka uznana zo­

stala najlepszą zawodniczką tur­

nieju. Drugi łomżyński klub ta­

ekwondo, UKS Olimpijczyk, wy­

stawi! tylko dwóch zawodników, 

Arkadiusza Przychodzenia i Ma­

teusza Zawalicha. Obaj wygrali w 

swoich kategoriach wagowych. 

W IX Otwartych Mistrzo­

stwach Łomży Minitaekwondo 

dzieci (12 - 13 lat) z 10 zawodni­

ków ekipy Medyka, aż 9 zajęło 

miejsca od I do III. (MK) 

Arkadiusz Przychodzeń z 

UKS Olimpijczyk (z lewej) w 

zwycięskim pojedynku z Ad­

rianem Lipką z UKS LO Po-

niatowa w Lubelskiem 
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Mleczni 
odrobili 
w 13 kolejce III ligi Freskovi­
ta Wysokie Mazowieckie po­
konala w niedzielę u siebie 2: 
1 Olimpię Elbląg. "Mleczni" 
zaczęli mecz od utraty gola. 
W 29. minucie wyrównal Dzi­
dosław Żuberek, a w 90. wy­
nik ustalił Marek Gołębiew­
ski. Po porażce z Concordią 
tydzień wczesniej , pod­
opieczni Piotra Zajączkow­
skiego odzyskali 6. miejsce w 
tabeli, z którego spadli na 8. 

Porażka 

Warmii 
Warmia Grajewo przegrala w 
13. kolejce na wyjeździe z 
Stalą Glowno o: 2. W ostat­
nich minutach grajewnie gra­
li bez bramkarza Przemka 
Masłowskiego, który dostal 
czerwoną kartkę. Beniami­
nek wywalczyi dotychczas 
zaledwie 2 punkty. 

Derb y 
dla Olimpii 
W 13 kolejce N ligi w lokal­
nych derbach Olimpia Za­
mbrów pokonała Wissę Szczu­
czyn 2: 1. Olimpia zajmuje 8, a 
Wissa 14 miejsce w tabeli. 

Turniej 
sia tków ki 
II Turnieju Siatkówki z okazji 
Święta Niepodleglości organi­
zują Uczniowski Klub Sporto­
wy "Zryw" przy Szkole Podsta­
wowej w Szczuczynie oraz 
Gminny Ośrodek Kultury i 
MLKS "Wissa" Szczuczyn. Od­
będzie się 11 listopada w sali 
gimnastycznej Szkoly Podsta­
wowej. Początek, godz. 10.00. 
Zawody zostaną rozegrane 
systemem każdy z każdym, 
według przepisów minisiat­
kówki. Uczestniczyć . mogą 
dzieci z rocznika 1993 i młod­

sze w drużynach czteroosobo­
wych. Zgłoszenia przyjmuje 
Krzysztof Jaworowski (tel. 086 
273 - 54 - 01) do 8 listopada. 

Sp rawdzali się 
I Spotkanie Motoryzacyjne Fa­
dom 2006 zorganizował w so­
botę Automobilklub Łomżyń­
ski. Na parkingu przy zajeździe 
Fadom każdy mógł sprawdzić 
swoje umiejętności w prowa­
dzeniu pojazdów w próbach 
sprawnościowych. (MK) 

I Papieskie Biegi Terenowe 
Ponad 400 zawodniczek i za­

wodników (m. in. z Łomży i po­
wiatu, Białegostoku, Warszawy, 
Gołdapi, Kolna, Wysokiego Mazo­
wieckie, Czyżewa, Ostrowi Mazo­
wieckiej, Ełku, Ostrołęki) rywali­
zowało w Miastkowie (pow. łom­

żyński) w I Papieskich Biegach Te­
renowych. Najlepsi: rocznik 1998 
i mlodsi -1. Joanna Pyskło (SP Ry­
dzewo, gm. Miastkowo) , 2. Paula 
Kuczyńska (SP Miastkowo), 3. 
Paulina Popławska (SP Rydzewo) 
oraz 1. Daniel Kopeć, 2. Adrian 
Dobkowski (obaj SP Miastkowo), 

Justyna Kijek i Anna Prusz­
kowska w końcówce biegu 

Zdobyli punkt! 
Po 9 porażkach po rząc, ŁKS 

wreszcie zdobyl punkt w ligo­
wych rozgrywkach. W sobotę 
zremisowal na stadionie w Gra­
jewie z Podbeskidziem Bielsko 
Biała 1:1. 

Przed meczem trener Cze­
sław Jakolcewicz rwał wlosy z 
glowy, bo z powodu żóltych kar­
tek, "zarobionych" w środowym 
zaleglym spotkaniu z Polonią 
Bytom, nie mogli zagrać Zbi­
gniew Kowalski, Krzysztof Ja­
nicki i Marcin Grabowski, czyli 
prawie cala obrona. Ponadto 
wszystko wskazywalo na to, że 
do kontuzjowanych Łukasza 

Adamskiego, Piotra Petasza i 
Pawia Strózika, dolączy Mariusz 
Marczak, najlepszy środkowy 
rozgrywający, mózg drużyny. W 
sobotę jedenastka ŁKS wybiegla 
w "eksperymentalnym", jak to 
określil trener Jakolcewicz skła­
dzie, czyli z linią obrony z lawki 
rezerwowych. Defensorów 
pierwszego składu, oprócz nie­
zawodnego Pawła Galińskiego, 

zastąpili Jacek Dąbrowski, Łu-

kasz Jasiński i Piotr Gawlik. Za­
gral Mariusz Marczak, który od 
środy do piątku, na skutek bólu 
w pachwinie, tylko truchtal, nie 
brał udzialu w treningach. Jak 
powiedział trener, "zagral na 
wlasną odpowiedzialność, żeby 

pomóc zespolowi" . 
Choć w takim zestawieniu 

obrona ŁKS jeszcze nie grała , 

spisala się świetnie. Czeslaw Ja­
kolcewicz po meczu usprawie­
dliwial się, że "remis to wszyst­
ko, na co było drużynę stać w 
obecnej sytuacji". Dziwna to 
ocena. Jego zespól był wyraźnie 
lepszy niż grający poprzednim, 
pierwszym składem. 

Zdecydowanie trafniej oce­
nil ŁKS trener Podbeskidzia. Po­
wiedzial, że w Grajewie na bo­
isko wybiegla zu pelnie inna 
drużyna, niż trzy dni wcześniej 
w meczu z Polonią Bytom. W 
tamtej nie bylo ducha walki, ta 
byla bardzo waleczna. 

28 października ŁKS gra 15. 
kolejkę z Górnikiem Polkowice. 

(MK) 

Łomżyńska Liga Spinningowa 
1 października zakończyly się 

zmagania Łomżyńskiej Ligi Spin­
ningowej. Organizowane pod pa­
tronatem koła PZW Nr 80 w Łom-, 

ży spotkania, rozgrywane byly na 
Narwi na terenach PZW, na Bugu 
oraz na Zalewie Zegrzyńskim . 

Spinningiści łowili szczupaki, bo­
lenie, sandacze, klenie , jonie, 
wzdręgi i okonie. 

Czołowa dziesiątka : 1. Mie­
czysław Soliński, 2. Krzysztof Ge­
drowicz, 3. Zbigniew Fortuło­

wicz, 4. Marek Pyszyński, 5. Je­
rzy Szyżysko, 6. Krzysztof Wojt­
czak, 7. Bogdan Borawski, 8. Da­
riusz Frąckiewicz, 9. Łukasz Dy­
bikowski, 10. Janusz JaŚkowski . 

Następna, trzynasta edycja Ligi, 
rozpocznie się w maju 2007 roku. 

3. Adrian Kossakowski (SP 7 Łom­
ża); rocznik 1997 - 96 - 1. Marta 
Kaliściak (SP 7 Łomża) , 2. Emilia 
Resko (SP Piątnica) , 3. Aleksan­
dra Boguska (SP Miastkowo) oraz 
1. Robert Wałendziak (SP Uśnik, 

gm. Śniadowo) , 3. Jakub Adamo­
wicz (SP Zbójna) ; rocznik 1995 -
94 - 1. Eliza Kossakowska (PG 
Śniadowo), 2. Karolina Kabacik 
(SP Zbójna) , 3. Monika Leszczyń­
ska (SP Nowogród) oraz 1. Karol 
Gałązka (SP Kuzie, gm. Zbójna), 
2. Kamil Szablowski (SP Miastko­
wo), 3. Mateusz Matuszczyk (SP 
Grądy Woniecko, gm. Rutki); 
rocznik 1993 - 91 - 1. Emilia Lu­
bowicka, 2. Karolina Cwalina 
(obie Prefbet Śniadowo) , 3. Pauli­
na Siwek (LKS Ostrowianka) oraz 
1. Grzegorz Jamiolkowski (Pre­
fbet Śniadowo), 2. Daniel Siwek 
(LKS Ostrowianka), 3. Karol Filip­
kowski (Prefbet Śniadowo) ; rocz­
nik 1989 - 90 - 1. Magdałena 
Stankiewicz, 2. Justyna Piotrow­
ska, 3. Dorota Cwalina (wszystkie 
Prefbet Śniadowo) oraz 1. Daniel 
Chyliński, 2. Arkadiusz Wojno 
(obaj Prefbet Śniadowo), 3. Artur 
Michalak (LKS Ostrowianka) ; 
open - 1. Anna Pruszkowska, 2. 
Justyna Kojek, 3. Justyna Piotrow­
ska (wszystkie Prefbet Śniadowo) 
oraz 1. Piotr Krupa (LKS Ostro­
wianka), 2. Daniel Rutkowski 
(Prefbet Śniadowo) , 3. Damian 
Witkowski (KS Warszawa). Biegi 
Edukacyjne (studenci, nauczycie­
le, trenerzy): do lat 35 - 1. Justy­
na Kijek (NKRRiWF Białystok) , 2. 
Aneta Wardaszka (LKS Ostro­
wianka), 3. Urszula Banach (LO 
nr 2 Kolno) oraz 1. Daniel Rut­
kowski (NKRRiWF Białystok), 2. 
Przemysław Dąbkowski (AWF 
Biała Podlaska), 3. Paweł Grygo 
(ZSEiO 7 Łomża) ; powyżej lat 35 
-1. Celina Kuliś (SP Ptaki, gm. Tu­
rośl) , 2. Maria Dąbrowska (SP No­
wogród), 3. Danuta Romanik (SP 
Miastkowo) oraz 1. Andrzej Ko­
rytkowski (SP Miastkowo), 2. Da­
riusz Szymański (PG 2 Łomża), 3. 
Mariusz Niziński (Łomżyński 

Klub Biegowy) . 

W kłasyfikacji szkół podstawo­
wych zwyciężyła Szkoła Podsta­
wowa w Miastkowie przed Szkołą 

w Kuziach (gm. Zbójna) i w Uśni­
ku (gm. Śniadowo) . 
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